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Demokráciajáték
a Parlamentben

Ellenzéki javaslatokat is elfogadott a kormánypárti többség

Tizenkettedik alkalommal mérték 
össze vitakészségüket az Ország-
gyűlés szervezésében megrende-
zett Demokráciajáték résztvevői, 
köztük ezúttal a hegyvidéki Arany 
János Általános Iskola és Gimná-
zium diákjai is. Az iskolai öltöz-
ködésről szóló törvénytervezet 
vitájában kormánypárti és ellenzé-
ki szerepet kaptak a fi atalok.

Másodszor vehettek részt az 
Arany János iskola diákjai a kö-
zépiskolák számára meghirdetett 
Demokráciajátékban. Ezúttal az 
esztergomi Temesvári Pelbárt Fe-
rences Gimnázium, a csornai 
Hunyadi János Gimnázium, 
Szakközépiskola és Kollégium, 
valamint a zuglói Wesselényi 
Miklós Műszaki Szakközépisko-
la diákjaival védték, illetve tá-
madták egymás érvelését az isko-
lai öltözködésről szóló törvény-
tervezet vitájában.

A tanulók az Országgyűlést 
modellező munkájukban két hó-

napig készülhettek a „törvényter-
vezet” vitájára és saját módosító 
javaslatuk elkészítésére. Segítette 
őket az a kötetlen osztályfőnöki 
óra is, amelyen Pokorni Zoltán 
polgármester, országgyűlési kép-
viselő, az Országgyűlés Oktatási, 
tudományos és kutatási bizottsá-
gának elnöke beszélt a törvényal-
kotó munkáról és a hatékony, 
meggyőző vita módjáról.

A politikus szólt egyebek mel-
lett a bizottságokról, azok szerepé-
ről és működéséről, elmondta pél-
dául, hogy a kijelölt bizottságok 
döntenek arról, általános vitára 
alkalmasnak tartanak-e egy be-
nyújtott javaslatot. Ha igen, akkor 
elindul a vita a házban, a plenáris 
ülésen. Ez időszak alatt lehet be-
nyújtani módosító indítványokat, 
amelyeket a bizottságok külön-
külön megvitatnak. Míg az osz-
tályfőnöki órán e mondatok a diá-
kok számára talán még kissé ide-
gennek tűnhettek, az Országház-
ban megtartott Demokráciajáté-
kon már a valóságban gyakorol-
hatták az elhangzottakat.

Az Arany János iskola csapata hatékonyan érvelt

(Folytatás a 5. oldalon)

„Soha többé diktatúrát!”
Ökomenikus szertartással felavatták gróf Esterházy János bronzszobrát a Gesztenyés kertben, majd két kiállítás nyílt a MOM-ban a mártír politikusról

Áder János államfő és Pokorni 
Zoltán polgármester közösen 
avatta fel gróf Esterházy János, a 
felvidéki magyar kisebbség mártír 
politikusának emlékművét a Gesz-
tenyés kertben. Az ünnepséget 
követően emlékkiállítás nyílt a 
MOM Kulturális Központban, ahol 
a köztársasági elnök állami kitün-
tetést adott át Esterházy János 
lányának, Esterházy-Malfatti Alice 
Máriának.

„Nem volt sem szent, sem téved-
hetetlen. Ennél ő sokkalta fonto-
sabb dolgot hagyott ránk. Olyan 
ember volt, aki élete utolsó percé-
ig hű maradt ahhoz, akinek szü-
letett, és ahhoz is, amiben hinnie 
megadatott. Hű maradt a ma-
gyarsághoz, hű maradt szülőföld-
jéhez, és hű maradt az emberi 
méltóság keresztényi tiszteleté-
hez. Hű maradt akkor is, amikor 
azzal is szembe kellett néznie, 
hogy hol a hitleri, hol a sztálini 
önkény nevében erőnek erejével 
akarják elvenni tőle ezt a lehető-

séget” – adott képet Áder János 
államfő Esterházy János helytál-
lásáról azon az ünnepségen, ame-
lyet Esterházy szobrának avatása-
kor rendeztek a Gesztenyés kert-
ben.

„A mi jelünk a kereszt, nem 
pedig a horogkereszt” – idézte a 
köztársasági elnök Esterházyt, 
aki a nácizmus idején világos 
egyszerűséggel és egyértelműség-
gel mondta ki az egyetlen keresz-
tény emberhez méltó igazságot. 
„Ezért nem volt számára kérdés, 
hogy megszavazza-e a zsidó szár-
mazású honfi társai teljes jogfosz-
tását kimondó kitelepítési tör-
vényt” – fejtette ki Áder János, 
majd felelevenítette, hogy a felvi-
déki magyar politikusnak, aki a 
vészterhes időkben is a magyar 
érdekeket és értékeket védte, aki 
megannyi lengyel, zsidó és cseh 
származású honfi társának segí-
tett, a háború után nem a családi 
béke nyugalma, hanem a bolse-
vizmus pokla jutott osztályrészül.

Nemzetünk belső kiegyezését 
az szolgálja, ha nemcsak a néhai 
szlovákiai magyar politikus szob-
ra köré gyűlünk, hanem elvei 
mellett is kiállunk – mondta 

Áder János. „Mellé ál-
lunk, hogy hazánk sza-
bad és büszke polgárai-
ként kimondjuk, ami 
egyedül méltó hoz-
zánk, magyar demok-
ratákhoz: soha többé 
nemzetiszocialista, és 
soha többé szocialista 
diktatúrát! […] Aki az 
egyik diktatúra bűneit 
mentegeti, az, még ha 
akaratlanul is, a másik 
rémuralom bűneinek is 
erkölcsi engedményt 
tesz” – hangsúlyozta az 
államfő, megjegyezve 
azt is, hogy senkitől 
sem lehet származása, 
vallása vagy nemzeti 
hovatartozása miatt el-
vitatni az emberi mél-
tósághoz való jogot.

„„MINDIG A NEHEZEBB MINDIG A NEHEZEBB 
UTAT VÁLASZTOTTA”UTAT VÁLASZTOTTA”

„Történelmi személyi-
ségeket megítélni, tet-
teikből és szavaikból végső mérle-
get vonni mindig nehéz és kéte-
lyekkel kísért feladat. Nincs pati-
kamérlegünk a múlthoz, a törté-

nettudományban nincsenek 
megismételhető kísérletek, de 
azért vannak olyan jelek, ame-
lyek megkönnyítik eligazodásun-

kat a múlt szövevényé-
ben. Ilyen útjelzőnek 
tekinthetjük, ha a kér-
déses személyt a husza-
dik század mindkét 
emblematikus diktatú-
rája, a nácizmus és a 
sztálini kommunizmus 
egyaránt a célkeresztjé-
be fogta” – mondta ün-
nepi beszédében Po-
korni Zoltán.

A kerület polgár-
mestere szerint Ester-
házy Jánost cselekede-
teiben egyszerre vezette 
a racionalitás és az 
anyaországtól elszakí-
tott magyarság iránt 
érzett érzelmi elkötele-
zettség, felelősségérzet. 
Nem adta át magát a 
magyar gondolkodás-
beli hagyományban 
kétségtelenül létező 
vesztes szerep pszichó-
zisának, nem élte bele 
magát az „úgysem sike-

rülhet” mélabújába, hanem min-
dig a cselekvés lehetőségét keres-
te. Megalkuvás nélkül képviselte 
a kisebbségi sorsra jutott magyar-

ság érdekeit, küzdött a papíron 
meglevő jogaik érvényesüléséért, 
de ugyanilyen elszántsággal hir-
dette a magyarok és szlovákok 
közös múltjukból fakadó egy-
másrautaltságát. „Mindig a nehe-
zebb utat választotta” – jellemez-
te a polgármester Esterházyt.

Pokorni Zoltán szót ejtett Es-
terházy személyiségének megha-
tározó eleméről, mélyen átélt, 
őszinte vallásosságáról, keresz-
tény meggyőződéséről is, és arról, 
ami legalább ennyire jellemző 
volt rá: az emberi szenvedés és el-
esettség iránti érzékenységéről. 
Szerinte e tulajdonságaiból fa-
kadt elkötelezettsége a gyengéb-
bek, a mindenkori üldözöttek 
iránt, amit soha nem habozott 
tettekre váltani.

„Kerületünkben, ahol az itt 
élők nagy része fogékony a múlt 
megértésére és az emlékezésre, már 
helyet adtunk Márton Áron em-
lékművének, és hamarosan Mind-
szenty József szobra is a helyére 
kerül. Ők ketten nemcsak kortár-
sai, de mondhatni, küzdőtársai is 
voltak Esterházy János grófnak” 
–  jelentette ki a polgármester.

(Folytatás a 3. oldalon)
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Rövidesen kezdődik a Városmajor felújítása
A korábbi elképzelésekkel szem-
ben nem épül kerítés a Városma-
jor körül, ugyanakkor a környék-
beliek igényei szerint számos 
fejlesztést hajtanak végre a park-
ban. Az elkövetkező hónapokban 
megújulnak a sportpályák, meg-
szépül a szabadtéri színpad előtti 
fogadótér, elkerített kutyafuttató 
épül, továbbá bővítik a közvilá-
gítást, és térfi gyelő kamerákat is 
kihelyeznek a közbiztonság javítá-
sa érdekében.

A Városmajort, Buda legöregebb 
közparkját történelme során né-
hányszor átépítették már, több 
virágkort megélt és hullámvöl-
gyön is átesett. Utolsó koncepci-
ózus átalakítása az 1900-as évek 
elején történt Räde Károly kerté-
szeti igazgató tervei alapján. Az 
azóta betelepülő intézmények fi -
gyelmen kívül hagyták a park-
szerkezetet, szétdarabolták a tér-
szerkezetet, ennek ellenére a park 
töretlenül népszerű maradt a kör-
nyékbeliek körében mind pihe-
nő-, mind játszó- és sportterület-
ként.

A parkot kezelő, fővárosi tulaj-
donú FŐKERT Nonprofi t Zrt. 
tavaly közvélemény-kutatást vég-
zett a parkhasználók körében. A 
felmérés eredménye alapján el-
mondható, hogy általában a fel-
szerelési tárgyakkal és a sétaúthá-
lózat minőségével, továbbá a köz-
biztonsággal kapcsolatban van-
nak problémáik a látogatóknak. 
Bár összességében inkább elége-
dettek a Városmajor színvonalá-
val, azonban szükségesnek érzik a 
fejlesztéseket, amelyek hatására, 
ahogy válaszaikból kiderült, még 
gyakrabban látogatnák a parkot.

A Városmajor leginkább le-
romlott részeire, illetve a jelenlegi 
parkhasználati szokásokra való 

tekintettel a FŐKERT Mérnök 
Iroda Kft. kidolgozta a fejlesztés 
koncepcióját. Ennek alapján le-
zajlottak az egyeztetések a civil-
szervezetekkel, majd elkészültek 
a kiviteli tervek.

Megújulhat a szabadtéri szín-
pad bejárata előtti, közösségi tér-

ként funkcionáló fogadótér: a 
meglévő kavicsos terület egy ré-
sze füves borítást kap, felújítják a 
meglévő sakkasztalokat, továbbá 
egyedi ülőbútorokat és biciklitá-
rolókat helyeznek ki. A szabadtéri 
színpad kerítését oszlopos, tövé-
től ágas gyertyánsorral, továbbá 
egy rózsasávval takarnák el.

Átépülne a park belső részén 
elhelyezkedő sport- és játéktér is, 
elsősorban az iskolás és tizenéves 
korosztály igényeinek fi gyelem-
bevételével. A labdapályák bőví-
tése mellett átfestik a meglévő, 
mintegy 300 méter hosszú futó-
pályát, míg a régi, elhasználódott 
pingpongasztalokat újabbakra 
cserélik.

A terület fejlesztésébe a park-
használókat is bevonnák: az asz-
falt- és támfalfestéseket szeretnék 
a látogatóközönség aktív közre-
működésével elvégezni. A közös-
ségi munka a tervezők szerint a 
parkhoz való kötődést erősíti, 

emellett pedig a parkhasználati 
morálra és szokásokra is kedvező 
hatást gyakorol.

Fő attrakcióként a sporttéren 
úgynevezett parkour pályarend-
szert építenek, amely Magyaror-
szágon elsőként valósulna meg. A 
parkour olyan extrém sport, 

amelynek művelői a városi aka-
dályok áthidalásával minél gyor-
sabban és látványosabban jutnak 
el egyik pontból a másikba. Itt a 
parkourozást biztonságos körül-
mények között lehet majd kipró-
bálni, a minőségbiztosított gya-
korlóelemeket ugyanis ütéscsilla-
pító gumiburkolatra szerelik fel. 
Szintén élvezetes sportolási lehe-
tőséget kínálnak majd az újon-
nan kihelyezett kültéri fi tneszgé-
pek, amelyeket akár idősebbek is 
használhatnak.

Az Ignotus utca mentén közel 
kétezer négyzetméteres, körülke-
rített kutyafuttatót alakítanak ki, 
ahol padokat, hulladékgyűjtőket, 
kutyaürülék-gyűjtőt és kutya-
ivókutat is elhelyeznek. A Maros 
utcai teniszpályák körül új, drót-
fonatos kerítés épülne.

A közbiztonság javítása érdeké-
ben a korábbi elképzelések szerint 
a park egészét bekerítették volna 
– ez azonban a magas költségek, 

valamint a parklátogatók egy ré-
szének ellenérzései miatt nem va-
lósul meg. Ugyanakkor továbbra 
is fontos cél maradt a biztonság 
erősítése, amit a közvilágítás bőví-
tésével, valamint térfi gyelő kame-
rák kihelyezésével segítenek elő. A 
térfi gyelő rendszer központját a 

Hegyvidéki Közterület-felügye-
letnél hoznák létre.

Ezek a fejlesztések összesen 
150 millió forintba kerülnek, 
amihez a fővárosi önkormányzat 
biztosított fedezetet. A fővárosi 
közgyűlés – Pokorni Zoltán pol-
gármester javaslatára – tavaly 
decemberben döntött arról, hogy 
az eredetileg kerítésépítésre szánt 
pénzügyi keretet parkfejlesztésre 
lehet felhasználni.

„A kivitelezésre vonatkozó 
közbeszerzési eljárást várhatóan 
már júniusban kiírják, így au-
gusztusban megkezdődhetnek az 
építési munkálatok” – ismertette 
a tervezett ütemezést Váczi János. 
A hegyvidéki alpolgármester re-
ményét fejezte ki, hogy október 
végére, november elejére megva-
lósulhatnak a fejlesztések, ame-
lyek révén még többen látogatják 
majd rendszeresen a megújuló és 
biztonságosabbá váló közparkot.

sz.

Megújul és biztonságosabb lesz a környékbeliek körében töretlenül népszerű park
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KÖZÉLET

Új és megszűnt üzletek
ÚJ ÜZLETEK. Apor Vilmos tér 11–12. (Hegyvidék Központ) – Addic ted 
táska, cipő; Bri Like ruházat és bőráru; Grillterasz; Szivárvány mese-
kuckó; Ceruza megapapír. Alkotás utca 53. (MOM Park Bevásárlóköz-
pont) – fotócikkek (a piactéren); Telenor szaküzlet; Etincelle ruházat, 
bőráru, bizsu. Törökbálinti út 15. – CBA Farkasvölgyi csemege. Csaba 
utca 12. – bor és bio élel mi szerek. Fodor utca 45. – papíralapú csoma-
golóeszköz. Nagyenyed utca 7. – elektromoscigaretta-szaküzlet.

ÜZEMELÉST MEGSZÜNTETŐ ÜZLETEK. Kiss János altábornagy utca 38. – 
Arcade bisztró. Csörsz utca 14–16. – Sportmax sportszer. Alkotás utca 
53. (MOM Park Bevásárlóközpont) – Studio Uomo férfi divat. Király-
hágó tér 2. – Nagyi palacsintázója. Kiss János altábornagy utca 80/a – 
csokoládé-szaküzlet.

Kerékpáros tanpálya az iskoláknak
Hoff mann Kornél rendőrkapitány-
ság-vezető a hegyvidéki iskolák 
által igényelhető kerékpáros 
tanpályáról, valamint a fi atalok 
körében elvégzendő anonim 
felmérésről beszélt, míg Váczi Já-
nos alpolgármester a hamarosan 
elkészülő városmajori térfi gyelő 
kamerarendszerről adott hírt a 
MOM Kulturális Központban meg-
tartott közbiztonsági fórumon.

A kerületi rendőrkapitányság leg-
utóbb tavaly novemberben szer-
vezett közbiztonsági fórumot, 
amelyen a felszólalók két jelentő-
sebb problémára hívták fel a fi -
gyelmet: a Szent János Kórház-
ban előforduló lopásokra, vala-
mint a MOM Park Bevásárlóköz-
pont területén tapasztalt garázda 
jellegű cselekményekre. Ezek 
megoldására az elmúlt fél évben 
számos rendőri intézkedés tör-
tént.

A májusi, MOM-ban rende-
zett fórumon Hoff mann Kornél 
kapitányságvezető elmondta, 
hogy a Szent János Kórházban 
megerősítették a körzeti megbí-
zotti szolgálatot, illetve a járőrök 
rendszeres ellenőrzéseivel növel-
ték az intézmény biztonságát. A 
fokozott rendőri jelenlét elérte 
célját, mostanra jelentősen csök-
kent a lopások száma. A MOM 
Park környékén is sikerült rendet 
teremteni a gyakoribb ellenőrzé-
sekkel, valamint a rendőrség rea-
gálási idejének lerövidítésével.

Váczi János alpolgármester az 
elhangzottakhoz hozzátette: a 
Csörsz utcai sportcsarnokban ko-
rábban működő szórakozóhely, 
amely vonzotta a környékre a 
problémásabb fi atalokat, mára 
bezárt. A központ üzemeltetését 

nemrég átvevő önkormányzati 
társaság új pályázatot írt ki a 
földszinti vendéglátóhely haszno-
sítására, így jó esély van arra, 
hogy egy más profi lú, a nyugodt 
környékhez jobban illő létesít-
mény várja a látogatókat a továb-
biakban.

Az egyik kerületi iskola gyer-
mekvédelmi felelőse amiatt kért 
szót a fórumon, mert egy diákjuk, 

aki még nem töltötte be a 14. élet-
évét, rendszeresen eltulajdonítja a 
többiek holmiját, az intézmény pe-
dig tehetetlen. A rendőrkapitány 
kiemelte, hogy minden bejelentés 
nyomán kötelességük eljárást indí-
tani, a törvény szerint azonban a 
14 év alatti gyerekek nem büntet-
hetők – ilyen esetekben a gyámha-
tóságnál kezdeményezik, hogy te-
gye meg a szükséges gyermekvé-
delmi intézkedéseket.

Az ELTE gyakorlóiskolájából 
egy pedagógus a Kiss János altá-
bornagy utcában száguldozó au-
tósok miatt panaszkodott, akik 

veszélyt jelentenek a gyerekekre, 
a felelőtlen gépjárművezetők mi-
att a gyalogosok még a zebrán 
sincsenek biztonságban. Váczi 
János megígérte, hogy az önkor-
mányzat által üzemeltetett egyik 
mobil sebességmérő digitális ki-
jelzőt ősszel kihelyezik a Kiss Já-
nos altábornagy utcába, Hoff -
mann Kornél pedig elmondta, 
kérik a BRFK közlekedésrendé-

szeti főosztályát, biztosítson traf-
fi paxot számukra, hogy az utcá-
ban sebességméréseket végezhes-
senek.

A traffi  paxok kapcsán Kuczik 
János Zoltán ezredes – aki Buda-
pest rendőrfőkapitányának ren-
dészeti helyetteseként szintén 
részt vett a rendezvényen – meg-
jegyezte: tavaly ősz óta csak olyan 
helyen méri a rendőrség a jármű-
vek sebességét, ahol ezt a lakosság 
kéri, illetve ahol sebességtúllépés 
miatt baleset történt. A mostani 
gyakorlatra az is jellemző, hogy 
ha valahol a sebességhatár túllé-

pését mérik, akkor az érintett jár-
művet nem messze a mérőhelytől 
kiállítják a forgalomból, és a 
helyszínen szabnak ki bírságot. 
Ez a módszer hatásosabb a későb-
bi kihágások elkerülése szem-
pontjából, mintha hetekkel ké-
sőbb küldenének hivatalos levelet 
a szankciókról.

A közbiztonsági fórumon Vác-
zi János bejelentette: hamarosan 

megkezdődik a Város-
major fejlesztése. Nem-
csak a zöldfelületeket, 
sétányokat, sportpályá-
kat újítják fel, hanem 
közbiztonsági célú fej-
lesztéseket is elvégez-
nek, új világítótesteket 
telepítenek, illetve kor-
szerű kamerarendszert 
építenek ki.

Hoff mann Kornél 
arról adott hírt, hogy a 
következő tanévtől új 
lehetőséget biztosíta-
nak az iskolák számára. 
Ha az intézmények ké-
rik, kerékpáros tanpá-
lyát állítanak fel az ud-
varukon, ahol a kapi-
tányság munkatársai-
nak felügyelete mellett 
a gyerekek biciklis tu-

dásukat és KRESZ-ismereteiket 
is fejleszthetik.

További újdonság, hogy a ke-
rületi rendőrség (az Országos 
Kriminológiai Intézettel együtt-
működve) anonim jellegű felmé-
rést készít a hegyvidéki iskolások 
körében a közbiztonsággal kap-
csolatos véleményük megismeré-
sére, valamint abból a célból, 
hogy feltérképezzék a fi atalok al-
kohollal és droggal kapcsolatos 
ismereteit, szokásait. A felmérés 
eredményeit az év második felé-
ben összegzik.

sz.

Az óvodások után az iskolások is tanpályán fejleszthetik biciklis tudásukat

Tavaszi hulladékgyűjtés

Immár több mint egy évtizede ad 
lehetőséget a hegyvidékieknek az 
önkormányzat arra, hogy évente 
kétszer a környezetvédelmet 
szem előtt tartva szabaduljanak 
meg az otthonukban felhalmozó-
dott papírhulladéktól, illetve a 
rossz vagy megunt, kidobásra 
ítélt elektronikai berendezések-
től. Idén sem volt ez másképp, a 
Feparec Kft. közreműködésével 
meghirdetett tavaszi akció során 
mintegy két tonna papír, vala-
mint szintén két tonna elektro-
mos készülék és akkumulátor 
gyűlt össze a polgármesteri hiva-
tal előtt, illetve a Pagony és a Fo-
dor utca kereszteződésében kiala-
kított átvevőpontokon.

A szokásos számítástechnikai 
eszközök mellett ezúttal elsősor-
ban televíziókat vittek az embe-

rek, a régi, elavult katódos készü-
lékek szinte teljesen megtöltötték 
a teherautókat. Elektronikai hul-
ladékból tehát nem volt hiány, 
papírból azonban a tavalyi évhez 
hasonlóan jóval kevesebb érke-
zett, aminek oka, hogy azt hely-
ben is gyűjthetik a lakók a XII. 
kerületben elsők között beveze-
tett házhoz járó szelektív gyűjtés 
keretében.

A leadott elektronikai és kony-
hai kisgépeket a Feparec Kft. 
bontóüzemében feldolgozzák, az 
újrahasznosítható alkatrészeket 
kiszerelik, a maradékot összeda-
rálják, és alapanyagok szerint 
szétválogatják kohászati felhasz-
nálásra. A papírból Dunaújváros-
ban „újrapapír” készül, az akku-
mulátorokat pedig felújítják.

(m.)

Elektronikai hulladékból és papírból is szép mennyiség gyűlt össze

A kisebb szabálysértésekre is odafigyelnek
Napi rendszeres járőrözéssel 
biztosítja a rendet a Hegyvidéki 
Közterület-felügyelet. A lakosság 
érdekében végzett munkájuk 
során a felügyelők a kisebb súlyú, 
ugyanakkor a polgárokat zavaró 
szabálytalanságok – például a par-
kolással, a közterület-használattal 
vagy a kutyasétáltatással kapcso-
latos problémák – megelőzésére, 
illetve szükség esetén szankcioná-
lására is fi gyelmet fordítanak.

A Hegyvidék saját közterület-fel-
ügyelete 2009-ben azért alakult 
meg, hogy a feladatot korábban 
ellátó Fővárosi Közterület-fel-
ügyeletnél hatékonyabban, az itt 
élők érdekeit szem előtt tartva 
lépjen fel az emberek nyugalmát 
zavaró, illetve a közterületek 
rendjét érintő szabálysértésekkel, 
kihágásokkal szemben.

A tapasztalatok azt mutatják, 
helyes volt az önkormányzat dön-
tése, a kerületet valóban maguké-
nak érző közterület-felügyelők 
munkába állításával ugyanis ész-
revehető az előrelépés: lényegesen 
kevesebb a szabálytalan közterü-
let-foglalás, a parkolás egyre ren-
dezettebb, és a közterületek tisz-
tasága is sokat javult. Mindebben 
komoly szerepe van a napi járőrö-
zéseknek, amelyek során a felü-
gyelők elsősorban a megelőzésre 
koncentrálnak, azonban ha szük-
séges, a bírságolástól sem riadnak 
vissza.

Bár a helyzet egyre jobb, a leg-
több munkát még mindig az au-
tósok adják, sokan ugyanis nem 
tartják be a KRESZ-ben foglalta-
kat. Pedig érdemes lenne, hiszen 
a rendőrség mellett a közterület-
felügyeletnek is joga, sőt köteles-

sége szankcionálni a közúti sza-
bálysértések, illetve szabályszegé-
sek egy részét. Legalábbis azokat, 
amelyek a kerületi kezelésű uta-
kon, közterületeken történnek, 
minden más esetben ugyanis – a 
vonatkozó kormányrendelet ér-
telmében – a fővárosi közterület-
felügyelet az illetékes.

A KRESZ 40. és 41. paragra-
fusában meghatározott megállási 
és várakozási, valamint a táblával 
jelzett megállási és várakozási ti-
lalmat fi gyelmen kívül hagyók-
kal szemben eljáró felügyelők 
helyszíni bírságot szabhatnak ki, 

aminek összege akár az 50 ezer 
forintot is elérheti. A behajtási ti-
lalmakat megszegők helyszíni és 
közigazgatási bírságra számíthat-
nak, a behajtani tilos tábla sem-
mibevétele például 30 ezer forin-
tot ér – ilyen esetekben nincs le-
hetőség a mérlegelésre.

A parkolási szabálytalanságok 
közül a mozgáskorlátozottak szá-
mára fenntartott hely jogtalan 
használata a legdrágább szabály-
sértés, ennek szintén 50 ezer fo-

rint az „ára”. Bár a szabálytalan 
parkolás sokba kerül, ennek elle-
nére még mindig ez fordul elő a 
leggyakrabban. A közterület-fe-
lügyelők azonban hajthatatla-
nok: hiába a fantáziadús történe-
tek, a bírságot mindenképpen 
kiróják a szabálytalankodóra.

Májustól ismét változott a 
KRESZ, a háromszög alakú „Vi-
gyázz, gyerekek!” feliratú táblát 
követően csak harminc kilomé-
ter/órával lehet haladni. Érdemes 
tudni, hogy egyebek közt a Kiss 
János altábornagy utca is ebbe a 
besorolásba tartozik. Szintén új-

donság, hogy addig nem lehet 
kikerülni a matricával megkü-
lönböztetett iskolabuszt, amíg a 
gyerekek fel- és leszállása meg 
nem történt, valamint a helyi já-
ratú buszokhoz hasonlóan elő 
kell segíteni a sáv- és helyváltoz-
tatását.

A lakossági bejelentések alap-
ján visszatérő probléma a hajlék-
talanok jelenléte. Mivel a közte-
rület életvitelszerű használata 
egyelőre nem tiltott, emiatt nem 

lehet velük szemben fellépni, a 
szemetelésért, a hulladékok fel-
halmozásáért ugyanakkor tetten-
érés esetén megbírságolhatók.

Szigorúan ellenőrzik a felügye-
lők a közterületek használatát, a 
szabálytalan területfoglalásért 
háromszoros-tízszeres pótdíj jár. 
Csak elvétve fordul elő, hogy va-
laki nem jelenti be a sittes konté-
ner kihelyezését, és nincs gond a 
virágárusokkal sem, a folyamatos 
ellenőrzéseknek köszönhetően a 
Farkasréti temető körül vala-
mennyi állandó árus rendelkezik 
engedéllyel.

Más a helyzet a közműcégek-
kel, ezek ugyanis gyakran „meg-
feledkeznek” a közterület-foglalá-
si díj befi zetéséről. Előfordulnak 
trükközések is, sokszor hibaelhá-
rítást színlelve végeznek egyéb-
ként évekkel korábban már meg-
tervezett fejlesztéseket, javításo-
kat, ilyenkor ugyanis nem kell fi -
zetni a közterület használatáért.

Köztisztasági és társadalmi 
kérdéseket is felvet a kutyatartás 
szabályozása. A közterület-fel-
ügyelet tapasztalatai szerint a 
többség betartja az előírásokat, 
csak a kijelölt futtatókban engedi 
szabadon kedvencét, és a kutya-
gumit is felszedi utána.

Aki nem így tesz, ötezertől öt-
venezer forintig terjedő pénzbír-
sággal sújtható, mivel a kutya-
ürülék eltakarításának elmulasz-
tása köztisztasági szabálysértés-
nek minősül. Az utóbbi időben 
egyre többször történt bírságolás, 
amiben – örvendetes módon – a 
szabályokat tiszteletben tartó ku-
tyatulajdonosok is partnerek. 
Számos esetben éppen ők hívják 
fel a közterület-felügyelők fi gyel-
mét azokra, akik magatartásuk-
kal rossz hírét keltik az állattar-
tóknak.

mm.

A temetőnél valamennyi állandó árus rendelkezik engedéllyel
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Magyar bank támogatja
a Hegyvidéki Napokat

A 100%-ban magyar tulajdonú 
Széchenyi Kereskedelmi Bank állt 
támogatóként a kerület legna-
gyobb rendezvénye, a Hegyvidéki 
Napok mögé. A kerületi központú 
társaság ezzel a lépéssel szeretné 
még szorosabbra fűzni kapcso-
latát az itt lakókkal, akik már 
jelenleg is nagy számban élnek a 
bankcsoport által kínált kedvező 
pénzügyi lehetőségekkel.

A Széchenyi Kereskedelmi Bank 
számára „házhoz jött” a Hegyvi-
déki Napok támogatásának lehe-
tősége, hiszen a rendezvény épp a 
cég Nagy Jenő utcai székházával 
szemközti parkban, a Gesztenyés 
kertben, illetve a szomszédos in-
tézményekben, a MOM Sportban 
és a MOM Kulturális Központ-
ban várja majd a látogatókat má-
jus 31. és június 2. között. A bank 
szívesen vállalta a főtámogató sze-
repét, mert – ahogy Szakács Tibor 
elnök-vezérigazgató fogalmazott 
– szeretné viszonozni azt a fi gyel-
met, amit a kerületi lakók részéről 
tapasztalt az elmúlt években.

„Bankunk termékei elsősor-
ban a hazai kis- és középvállalko-
zásokat célozzák meg, de magán-

személyek részére is kínálunk 
kedvező pénzügyi konstrukció-
kat. Örvendetes számunkra, 
hogy a lakossági betéti lehetősé-
gek iránt az utóbbi időben a 
Hegyvidéken élők mutatták a 
legnagyobb érdeklődést” – szá-
molt be kedvező tapasztalatairól 
Szakács Tibor.

Az elnök-vezérigazgató el-
mondta: a Hegyvidéki Napok 
programjai alatt végig jelen lesz-
nek a Gesztenyés kertben egy 
standdal, ahol munkatársaik 
minden érdeklődőnek szívesen 
bemutatják a bank szolgáltatása-
it, megismertetik a bankhoz kap-
csolódó, kizárólagos magyar tu-
lajdonban lévő cégcsoporthoz 
tartozó lízing- és faktoring társa-
ságokat, önkéntes nyugdíj pénz-
tárat, valamint a kereskedőházat 
is, amelyek egymást kiegészítve 
végzik sokrétű pénzügyi tevé-
kenységüket az országban és kül-
honban.

(x)

 A Széchenyi Kereskedelmi Bank 
Zrt. fi ókjának címe: XII., Nagy 
Jenő utca 12. Telefon: +36-1-880-
1500. E-mail: info@
szechenyibank.hu. (A Hegyvidéki 
Napok programjairól 9–12. olda-
lunkon olvashatnak részletesen.)



HEGYVIDÉK 2013. MÁJUS 21.

www.hegyvidekujsag.eu  3

KÖZÉLET

Mindszenty József-szobor 
a Hegyvidéken

Néhány évvel ezelőtt, 2007-ben 
dr. Szederkényi Károly atya kez-
deményezésére a Hegyvidéki 
Önkormányzat a Hóvirág út és a 
Rácz Aladár út találkozásánál – 
az 53-as autóbusz fordulójában – 
lévő teret Mindszenty József bí-
borosról, a XX. századi magyar 
katolicizmus nagy, karizmatikus 
alakjáról nevezte el. A XII. kerü-
letben így már három főpapról 
elnevezett tér található: a korábbi 
kettő az Apor Vilmos és a Már-
ton Áron tér. Az utóbbi kettőn a 
névadók emlékét teljes alakú szo-
bor, illetve mellszobor őrzi.

A Kereszténydemokrata Nép-
párt XII. kerületi szervezete és az 
Ifj úsági Kereszténydemokrata 
Szövetség 2012-ben elhatározta, 
hogy támogatók és adománygyűj-
tés segítsége révén emlékműállí-
tással tiszteleg a 120 éve született 
Mindszenty József bíboros her-
cegprímás emlékének a róla elne-
vezett téren. A tervvel felkeresték 

Pokorni Zoltán polgármestert, aki 
az ügy mellé állt, és felajánlotta a 
Hegyvidéki Önkormányzat segít-
ségét.

Időközben egyre nőtt a támo-
gatók és az adománytevők köre, 
így lehetővé vált, hogy a koráb-
ban tervezett egyszerűbb emlék-
mű helyett egész alakos szobor 
emlékeztessen a mindkét dikta-
túra által üldözött mártír főpap-
ra. Mindszenty József szobrát 
ugyanaz a fi atal szobrászművész, 
Kontur András készíti, aki Már-
ton Áron erdélyi püspök kerüle-
tünkben található mellszobrát is 
alkotta. A mű környezetét szin-
tén ő tervezte meg és alakítja ki.

Mindszenty József bíboros 
hercegprímás szobrának ünnepé-
lyes avatását és felszentelését júni-
us 13-án 16 órától rendezik. A 
jelentős eseményre minden ér-
deklődőt szeretettel látnak a szer-
vezők.

B. A.

Az emlékmű és környezetének látványterve

Muskátlik díszítik a kerületi főutakat
Megkezdte a kerületi 
tulajdonú közterületek 
virágosítását, illetve a 
növényzet megújítását az 
önkormányzat. A parkok-
ba a városfejlesztési iroda 
közel tízezer, míg az utcai 
ágyásokba a Hágó Kft. 
további hatezer egynyári 
palántát ültet el. A város-
központ villanyoszlopait 
a nyár végéig összesen 
hatszáz cserép tiroli futó-
muskátli díszíti.

Az árvácskák elvirágzá-
sát követően az idén is 
egynyári palántákkal ül-
teti be a közterületi vi-
rágágyásokat az önkormányzati 
tulajdonú Hágó Kft. Közel hat-
ezer tő kerül a következő hetek-
ben a már megszokott helyekre: a 

Németvölgyi Általános Iskola 
elé, a Pethényi úti buszmegálló-
hoz, a Diana utca és a Gyönyvirág 
út, valamint a Győri út és a Bán 

utca sarkára, az Eötvös úti kőke-
reszthez, illetve a Normafa-par-
kolóhoz.

Most először nyári virágdíszt 
kap a Németvölgyi út és Király-
hágó tér sarka is, ahol tavaly a 
környékbeli óvodások nárciszo-
kat ültettek. A virágágyást azóta 
a Hágó Kft. faszegéllyel látta el, 
az elvirágzott nárciszhagymák 
közé pedig egynyári bársonyvirá-
got és begóniát ültetnek.

Ismét virágba borultak a vá-
rosközpont főútjai, a Böszörmé-
nyi úton, az Apor Vilmos téren és 
a Csörsz utcában összesen száz 
villanyoszlopra hatszáz cserép fu-
tómuskátlit helyeztek ki. Az ön-
kormányzati cég munkatársai 
hetente több alkalommal locsol-
ják a fejlődő töveket, hogy a nö-
vények egész nyáron át virágozza-
nak.

Az utcai ágyások mellett a par-
kokba további közel tízezer pa-
lántát, elsősorban többféle színű 
tagetest, celóziát és petúniát ültet 
a polgármesteri hivatal városfej-
lesztési irodája. Már megszépült a 
Rusztaveli téri szobor környéke, a 
forgalmas területet begóniákkal 
tették még barátságosabbá.

Befejeződött a tavaszi fásítás. 
A fasori hiányokat ezúttal is a vá-
rosi klímát tűrő, többször iskolá-
zott, tehát nagyméretű csemeték-
kel, kőrissel, csörgőfával, japán-
akáccal, lepényfával, hárssal pó-
tolták. Az önkormányzat jóvoltá-
ból tovább szépült az egyébként 
fővárosi kezelésű Gesztenyés 
kert, amelynek nyugati oldalát 
április vége óta több száz cserje, 
fagyal, tűztövis és som díszíti. A 
növényeket úgy helyezték el, 
hogy élettel teli, méltó hátteret 
adjanak a nemrégiben felavatott 
Esterházy János-emlékműnek.

(mm.)

VIRÁGOSÍT A FŐKERT
A FŐKERT Nonprofi t Zrt. is hozzákezdett a fővárosi tulajdonú köz-
területeken található virágágyások felfrissítéséhez. A cég szakem-
berei több mint kétszázötvenezer változatos színű és formájú vi-
rágra cserélik a szirmaikat vesztett kétnyári növényeket. A telepí-
téseknek köszönhetően a fővárosi önkormányzat kezelésébe tar-
tozó részeket egészen kora őszig mintegy kétszázféle palánta dí-
szíti majd, az egynyári növények egyharmada magyar fajta. Az 
idei nyár slágerei a kakastaréj, a nebáncsvirág, a begónia, a verbé-
na és a bársonyvirág, ezeken kívül sok lisztes zsálya, díszcsalán, 
petúnia, valamint kúpvirág látható majd az utcákon, tereken. Azt, 
hogy hová milyen virágok kerülnek, az adott terület tulajdonsá-
gai, fényviszonyai és fekvése határozzák meg. Mivel 2013 a vízügyi 
együttműködés nemzetközi éve, a virágágyak a vizet, a víz szere-
pét jelenítik meg. A Hegyvidéken hat helyen, a Széll Kálmán téren, 
a Wallenberg-, az Árkay-, a Beethoven- és a Mindszenty-szobor 
körül, valamint a Városmajorban újonnan kialakított ágyásban 
mintegy hatezer palántát telepítenek. A munkálatokkal a tervek 
szerint a napokban végeznek.

Begóniák a Rusztaveli téren
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Mint fogalmazott, a Nagy János 
által alkotott Esterházy-szobor 
felállításával letették voksukat a 
mártír politikus személyét érintő 
vitában, bízva érveik meggyőző 
erejében.

Ökumenikus szertartásÖkumenikus szertartás
a szoboravatásona szoboravatáson

A polgármester gondolatait köve-
tően Berényi József, a szlovákiai 
Magyar Közösség Pártjának el-
nöke szólt arról, hogy Esterházy 
János példája fontos üzenetet 
hordoz napjainkra vonatkozóan 
is, amikor „épp azt várja a szlovák 
hatalom, hogy a könnyebb utat 
válasszuk, cseréljünk nyelvet, 
identitást”. Utalt arra, hogy Es-
terházy János rehabilitációja el-
marad, késik, és ugyanez igaz a 
szlovákiai magyarságra is. „Nem 
teljesedhet ki Szlovákia demok-
ráciája és az emberi jogok érvé-
nyesülése az országban mindad-
dig, amíg ez a rehabilitáció nem 
történik meg, amíg a 
kollektív bűnösség el-
törlése nem valósul 
meg” – húzta alá a 
pártelnök.

Esterházy-Malfatti 
Alice, a mártír politi-
kus lánya ünnepi be-
szédében hangsúlyoz-
ta: tanúságot jött tenni 
a múltról. Megélte a 
zsidóüldözést, amikor 
kastélyukban zsidó ba-
rátnője és nagyanyja 
életét mentették, mi-
közben körülöttük 
milliókat küldtek a ha-
lálba. Megélte azt is, 
hogy magyarokat űz-
tek el otthonukból nemzetiségi 
alapon, köztük családjukat. 
Megtapasztalta, amikor a faji ül-
dözés osztályüldözésbe csapott 
át – őt és édesanyját innen, a XII. 

kerületből telepítették 
ki. Az idős asszony 
ugyanakkor tanúságot 
jött tenni arról is, hogy 
a helyes úton jár Ma-
gyarország, mert meg-
valósulni látja édesapja 
„Isten, haza, család” 
jelszavát.

Esterházy János 
szobrát Áder János és 
Pokorni Zoltán közö-
sen leplezte le, majd az 
alkotást ökumenikus 
szertartás keretében 
Györgydeák Márton 
plébános, dr. Szabó Ist-
ván református püspök, Keckó 
Pál evangélikus lelkész és 
Gulybán Gergely görög katolikus 
lelkész áldotta meg. A szobornál 
sokakkal együtt koszorút helye-
zett el Orbán Viktor miniszterel-
nök nevében Medgyessy Jenő fő-
tanácsadó, Németh Zsolt, a Kül-
ügyminisztérium parlamenti ál-
lamtitkára, Erdő Péter bíboros, 

Roman Kowalsky lengyel nagy-
követ, valamint a Gróf Esterházy 
János-szoborért Egyesület len-
gyel és magyar adománytevői 
nevében Pékó Zoltán elnök és 

Elzbieta Lastowiecka, Esterházy 
János húgának unokája.

Állami kitüntetést kapott Állami kitüntetést kapott 
Esterházy AliceEsterházy Alice

Az avatást követően a MOM 
Kulturális Központ kupolater-
mében nyitották meg a Pozsonyi 
Magyar Galéria Esterházy emlé-
kezete című kiállítását és az Es-

terházy-kálvária Alsóbodokon 
című fotótárlatot, amelyet Keré-
nyi Imre miniszterelnöki megbí-
zott méltatott. Felszólalt Németh 
Zsolt, a Külügyminisztérium 

parlamenti államtitká-
ra is, aki elmondta: Es-
terházy János rehabili-
tációja döntő módon 
befolyásolja a közép-
európai népek közötti 
szolidaritás megvaló-
sulását.

A rendezvényen 
Herbert Schambeck 
volt osztrák felsőházi 
elnök arról beszélt, Es-
terházy János életpá-
lyája – mint a jövőnek 
szóló üzenet – minta-
ként állítható az Euró-
pai Unió tagállamai 

számára. Szabó György, a Ma-
gyarországi Zsidó Örökség Köz-
alapítvány kuratóriumának elnö-
ke azt emelte ki, hogy Esterházy 
nem volt fi loszemita, 1942 máju-
sában, szinte egyedüliként, még-
sem szavazta meg a zsidóság kite-
lepítéséről szóló törvényt, mert 
„istentelennek és embertelennek” 
tartotta.

A MOM-ban rende-
zett ünnepségen Áder 
János a miniszterelnök 
javaslatára a Magyar 
Érdemrend Középke-
resztje polgári tagozata 
kitüntetést adta át 
E sterházy-Ma l fat t i 
Alice-nak Esterházy 
János emlékének ápo-
lásáért, valamint Ma-
gyarország és a felvidé-
ki magyarság melletti 
kiállásáért. Pékó Zol-
tán, a Gróf Esterházy 
János-szoborért Egye-
sület elnöke emlékpla-
kettel tüntette ki 
mindazokat, akik a 

kezdetek óta lelkileg és tevőlege-
sen is támogatták, hogy a Gróf 
Esterházy János-emlékpark meg-
valósulhasson a Hegyvidéken.

sz.

Felavatták gróf Esterházy János szobrát
(Folytatás az 1. oldalról)

Pokorni Zoltán a köztársasági elnök és felesége társaságában

Áder János és Esterházy Alice
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Meggyőzően érveltek
Tamási-diákok sikerei a vitaversenyben

Meghallgatni a másik felet, vitába 
szállni vele és meggyőzően érvel-
ni – ezekkel a képességekkel ren-
delkeznek azok a diákok, akik ott 
lehettek a Goethe Intézet német 
nyelvű vitaversenyének országos 
fi náléjában. A vetélkedőn kiválóan 
szerepeltek a Tamási Áron iskola 
tanulói: Csontos Bence a harma-
dik helyet szerezte meg, Iványuk 
Áron pedig a legjobb nyolc között 
végzett.

Magyarország mellett Csehor-
szág, Észtország, Lengyelország, 
Lettország, Litvánia, Oroszor-
szág és Ukrajna fi ataljai csatla-
koztak a „Vitázik a világ ifj úsága” 
elnevezésű német nyelvű nemzet-
közi vitaverseny-sorozathoz. A 
budapesti országos döntőben 
nyolc iskola közel kétszáz diákja 
mérte össze nyelvtudását és reto-
rikai képességét. Köztük volt a 
Tamási Áron Általános Iskola és 
Német Két Tannyelvű Nemzeti-
ségi Gimnázium nyolc diákja, 
akiket dr. Gór Szilvia, Vajda Beá-
ta és Wolfgang Goldhammer ké-
szített fel.

„Három éve veszünk részt a 
programban, első alkalommal 
Takács Réka a negyedik, Fehér 
Milán az ötödik helyen zárta a 
versenyt, tavaly Vitályos Réka 
harmadik, míg Muka Viktória 
ötödik lett. Idén is folytatódott a 
jó sorozat, hiszen Iványuk Áron 
és Csontos Bence is bejutott az 
országos döntőbe. Áron a legjobb 
nyolc között végzett, míg Bence a 

harmadik helyet szerezte meg” – 
mesélte lapunknak dr. Gór Szil-
via.

A Tamási iskolából a vitaver-
senyre a legtöbb diákot adó 12. a 
osztályfőnöke elmondta, hogy a 
Németországból induló kezde-
ményezés legfőbb célja a demok-
ráciára nevelés, a társadalmi 
problémák iránti érzékenység ki-
alakítása, illetve az, hogy a fi ata-
loknak legyenek érveik, gondola-
taik egy adott politikai kérdés-
ben. Ráadásul az élet számos te-
rületén hasznos vitakultúrát né-
metül kell gyakorolniuk a részt-
vevőknek.

A pedagógus szerint legalább 
ennyire fontos, hogy a verseny is-
kolai szintre emelése újfajta gon-
dolkodást indított be. A diákok 
ugyanis személyesen tapasztalják, 
hogy megfelelő hozzáállással, ké-
pességeik fejlesztésével milyen 
eredményeket lehet elérni. A vita-
készség,  a magabiztos kiállás, a 
mások előtti szereplés, az önállóság 
és talpraesettség mind-mind olyan 
erények, amelyek hozzájárulnak 
ahhoz, hogy később sikeres egyete-
misták, majd felnőttek legyenek.

Csontos Bence tavaly látott elő-
ször élőben vitaversenyt, mégsem 
volt idegen számára a műfaj. „Ek-

kor döbbentem rá arra, 
hogy néhány barátom-
mal időnként szinte mi 
is ugyanezt csináljuk. 
Ez motivált a legin-
kább, amikor elindul-
tam az iskolai selejtezőn 
– árulta el Bence, aki az 
utóbbi hónapokban 
rengeteget tanult a be-
széd művészetéről. – 
Remélem, megértettem 
a vita lényegét, ami ta-
lán annak a képessége, 
hogy ki tudjuk monda-
ni: ebben igazad van, 
de… Értem, hogy mire 

gondolsz, de… Úgy érzem, ez a 
másik tiszteletére épülő vélemény-
ütköztetés az alapja a színvonalas 
eszmecserének.”

A jövőre érettségiző diák már a 
továbbtanulásra is gondol. Olyan 
egyetemre járna legszívesebben, 
ahol a nyelvtudása mellett retori-
kai képességeit is tovább tudja 
fejleszteni.

(m.)

„Magától jött a vonzalom”
A legrangosabb országos fi zikaversenyen nyert Takátsy János, a Városmajori Gimnázium diákja

Évtizedek óta először nyerte meg 
hegyvidéki diák a Fizika Országos 
Középiskolai Tanulmányi Versenyt. 
Takátsy János, a Városmajori Gim-
názium 11. évfolyamosa, Ábrám 
László tanítványa több kitűnő 
eredmény után érte el ezt a nagy 
sikert, és már a jövőre is gondol: 
legszívesebben a Budapesti Mű-
szaki Egyetemen tanulna tovább.

Fizikából először 1927-ben ren-
deztek Országos Középiskolai 
Tanulmányi Versenyt (OKTV-t), 
így ez az egyik legrégebbi és bizo-
nyosan a legnagyobb presztízzsel 
rendelkező, középiskolások szá-
mára meghirdetett tantárgyi ve-
télkedő, amelynek győztese rá-
adásul száz felvételi ponttal is 
gazdagodik. Rangját mi sem bi-
zonyítja jobban, mint az a tény, 
hogy a nyertesek és helyezettek 
között számos azóta világszerte is 
elismert kutatót találunk.

A két kategóriában meghir-
detett versenyre – az elsőben 
azok indulhatnak, akik 11.-ig 
legfeljebb heti 10 órában tanul-
ták a fi zikát, míg a másodikba a 
tantárgyat ennél magasabb óra-
számban tanulók tartoznak – 
minden évben mintegy kétezren 
jelentkeznek. Az első kategóriás 
versenyzők létszáma általában 
nyolcszáz körül alakul.

Idén közöttük volt a tantár-
gyat a szakkörök mellett 7.-ig 
„mindössze” heti hét órában ta-
nuló Takátsy János a Városma-
jori Gimnáziumból, aki végül 
nem mindennapi bravúrt elérve 
megnyerte a versenyt. Teljesít-
ménye értékét növeli, hogy ha-
sonló eredményt nagyon régóta 
nem ért el hegyvidéki diák.

Az OKTV három részből állt, 
a területi fordulóból a résztvevők 
tíz százaléka került be a második 
körbe, ahol az elméleti tudást ér-
tékelték. Az utolsó, mérési fordu-
lóban már csak a legjobban telje-
sítő húsz versenyző vehetett 
részt, a végeredmény a második 
és a harmadik fordulóban elért 
eredmény összesítése 
alapján alakult ki – be-
szélt a lebonyolításról 
az újdonsült győztes, 
aki az elméleti forduló 
után még az ötödik he-
lyen állt, a méréses fel-
adatot viszont szinte 
hiba nélkül sikerült 
megoldania, ez pedig 
elég volt az első hely 
megszerzéséhez.

„A családban gya-
korlatilag mindenki 
mérnök, nővérem ta-
valy diplomázott építő-
mérnökként, bátyám 
pedig a gépész kar 
energetikai szakán ta-
nul – mesélte Takátsy 
János. – Ennek ellenére a család-
ból senki sem erőltette, hogy ko-
molyan foglalkozzak a fi zikával. 
Nálam tényleg magától jött a 
vonzalom; bár mindig jó jegyeket 
kaptam, egészen nyolcadik osztá-
lyos koromig nem gondoltam 
arra, hogy versenyeken is elindul-
jak.”

A városmajori tanuló tanára, 
Ábrám László „Ericsson a fi zika 
tehetségeinek gondozásáért” el-
nevezésű díjat vehetett át tavaly 
(a svéd világcég kitüntetését azok 
a pedagógusok kapják, akiknek 
diákjai kiemelkedő eredményt 
értek el valamelyik jelentős ta-
nulmányi versenyen). A tehetsé-
gek útjának egyengetését a szív-
ügyének tekintő pedagógus el-

mondta, hiába próbálkozott ko-
rábban is, csak nyolcadikban si-
került meggyőznie tanítványát 
arról, hogy „van keresnivalója” a 
fi zika világában.

Az iskolai tehetséggondozás, 
illetve az egyetemi szakkörökön 
való részvétel hatására egymás 
után jöttek az eredmények: 

Takátsy János nyolcadikban a 
Jedlik Ányos Országos Fizika-
versenyen győzött, a következő 
évben a Mikola Sándor Orszá-
gos Tehetségkutató Fizikaverse-
nyen százszázalékos elméleti 
dolgozattal lett első, tavaly meg-
nyerte a Vermes Miklós nemzet-
közi versenyt, az idei tanévben 
pedig – az OKTV-t megelőzően 
– immár másodszor diadalmas-
kodott a nagyváradi Schwartz 
Lajos-emlékversenyen.

János nagy álma azonban, 
hogy kijusson a nemzetközi di-
ákolimpiára, egyelőre nem való-
sult meg. A válogatóversenyen 
nyolcadik lett, így nem került 
be az ötfős utazó keretbe.

„Kicsit csalódott vagyok, az 

viszont bizakodásra adhat okot, 
hogy az első tízben hat tizenket-
tedikes diák volt, a korosztályom-
ból csak ketten előztek meg. A 
válogatón sokat tanultam, min-
dent megteszek azért, hogy ott 
lehessek a legközelebbi, szlovéniai 
döntőben” – jelentette ki a jövőre 
érettségiző fi ú. Terveiről annyit 

árult el, hogy legszívesebben a 
Budapesti Műszaki Egyetem 
mechatronikai, esetleg villamos-
mérnöki karán tanulna tovább.

„Takátsy János példája mu-
tatja, vannak tehetségeink, 
akikkel érdemes külön foglal-
kozni – mondta Ábrám László. 
– Szerencsére jól állunk az után-
pótlással is, hiszen a nyolcadi-
kos Zöllner András és Bekes 
Nándor az idei tanévben három 
országos fi zikaverseny döntőjé-
ben képviseli a Városmajori 
Gimnáziumot. Bennük megvan 
a lehetőség, hogy János nyom-
dokaiba lépjenek, még akkor is, 
ha az a bizonyos léc most igen-
csak magasra került.”

MM.

Takátsy János legközelebbi célja, hogy kijusson a nemzetközi diákolimpiára

Ismét remekeltek a Solti zeneiskola növendékei
Újabb nemzetközi és hazai sike-
reket ért el a Solti György Zenei 
Alapfokú Művészeti Iskola: vonós-
zenekara egy rangos belgiumi 
fesztiválon, hegedűsei pedig egy 
veszprémi versenyen taroltak. A 
kitűnő eredményekről Kocsisné 
Dióssy Krisztinával, az iskola igaz-
gatójával beszélgettünk.

 Kezdjük a nemzetközi siker-
rel! Milyen versenyen remekeltek 
a vonósok?
– A belgiumi Neerpeltben ren-

dezték meg a 61. Nemzetközi If-
júsági Zenekari Fesztivált. Hu-
szonkét országból több mint há-
romezer-kétszázan érkeztek. A 
különféle komolyzenei műfajok 
kategóriái közül növendékeink a 
szimfonikus és vonószenekari 
műfajban nyertek.
 Egyedül ők képviselték ha-

zánkat?

– Nem, a fesztiválon részt vett 
még egy ütős- és egy fúvósegyüt-
tes is.
 Hány tagú a vonószenekar?

– Általában harminc-har-
mincöt fős, Belgiumba huszon-
négyen utaztak. A zenekari zené-
lés nálunk épp olyan kötelezően 
választható tárgy, mint például a 
szolfézs. Szinte valamennyi nö-
vendékünk rangos budapesti 
gimnáziumban tanul, orvosnak, 
jogásznak, mérnöknek készül-
nek. Ezt azért fontos megemlíte-
ni, mert nagy többségük nem a 
zenei pályát választotta, mégis 
elkötelezett tagjai a zenekarnak, 
amelynek összetartó ereje bizo-
nyult a siker zálogának. Ez persze 
kevés lenne az együttest vezető 
Bolla Milán nélkül, aki amúgy a 
Bartók Rádió műsorvezetője. Az 
ő szaktudása, kedves, közvetlen 
személyisége is hozzájárul ahhoz, 
hogy a gyerekek szívesen járnak 
próbákra, és most is vállalták a 
kemény felkészülést a versenyre.

 Mi volt a feladat Belgium-
ban?
– Szigorú kiírás szerint minden 

zenei korszakból kellett játszani, 
ezenkívül a saját nemzet egy szer-
zőjétől, valamint kortárs művet 
is. A mieink Johann Sebastian 
Bachtól a Gavotte-ot a D-dúr ze-
nekari szvitből, Sibeliustól az An-
dante Festivót, Dvořak Humo-
resque-jét, kortársként, illetve ha-
zaiként pedig Soós András Patto-
gó labdáját és Weiner Leó I. Di-
vertimentójából a Csárdás és a 

Rókatánc című tételt. A két utób-
bit hallhatta egyébként tőlük a 
hegyvidéki közönség a március 
tizenötödikei ünnepségen.
 Hazai sikert is elért nemrégi-
ben az iskola…
– Május elején rendezték meg a 

Veszprém megyei Auer Lipót He-
gedűversenyt, amelyre meghívták 
a hegedű tanszakunkat. Mind a 
hét növendékünk érmet hozott: 
négy aranyat és három ezüstöt.
 Az egyéni sikerekben a tehet-
ség mellett bizonyára fontos szere-
pe volt a felkészítő tanároknak is.
– Így van, Tornyi Beáta, Bor-

sos Ágnes és Zsida Ramóna kivá-
ló munkáját is díjazzák ezek a 
szépen fénylő érmek.
 Mi a következő próbatétel?

– Az év végi vizsgákra készü-
lünk, három hét alatt több mint 
nyolcszáz hangszeres növendék 
mutatja be tudását. Az iskola szá-
mára ez lesz az igazi, nagy próba-
tétel.

(a.)

Fejlesztik a könyvtárat
Pályázatot nyert az Arany János iskola

Százötvenezer forint 
értékben tabletekkel, 
újság-előfizetésekkel, 
valamint szépirodalmi 
könyvekkel gazdago-
dott az Arany János 
Általános Iskola és 
Gimnázium könyvtá-
ra, az intézmény 
ugyanis bekerült a Fáy 
András Alapítvány 
VII. Könyvhullám pá-
lyázatának száz nyerte-
se közé. Mint a sikeres 
jelentkezést megíró Sí-
pos Szilvia könyvtáros 
elmondta, egy meg-
adott listáról lehetett 
kiválasztani azokat a 
köteteket, amelyekre az 
iskolának szüksége 
volt.

„Igyekeztünk a lehe-
tő leghasznosabban összeállítani a 
csomagot, a kötelező irodalmat 
felölelő hangoskönyveket és 
könyveket kértünk” – tette hozzá 
a könyvtáros. Az említettek mel-
lett DVD-ket, az Élet és tudo-
mány, valamint a Természet Vilá-
ga magazinok egyéves előfi zetését 
és egyenként háromszáz e-boo-
kot, illetve előre feltöltött játéko-
kat tartalmazó tableteket kapott 
az Arany.

Természetesen a diákok köré-
ben a három tablet aratta a legna-
gyobb sikert. Az okos digitális 
könyvolvasókat napi rendszeres-
séggel használják a tanulók, és 
nem csupán játékra, hiszen az esz-
közökön olyan olvasmányok, köz-
tük angol nyelvű irodalmi mun-
kák is helyet kaptak, amelyek ha-
gyományos kiadásban nem talál-
hatók meg a könyvtárban.

(-os)

Bővült a kínálat

Nagy sikert ért el a Solti vonószenekara a belgiumi Neerpeltben, kategóriájában megnyerte az ott rendezett rangos zenei fesztivált

Kocsisné Dióssy Krisztina igazgató

Csontos Bence harmadik lett
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OKTATÁS – NEVELÉS

A rendezvényt megnyitó Jakab 
István, az Országgyűlés alelnöke 
szerint az elnevezésben szereplő 
játék szó valójában nagyon is ko-
moly tartalmat takar, mert a já-
ték a valós élet próbaköve. „Rit-
kán adatik meg, hogy azon a he-
lyen, ahol a nemzet sorsáról dön-
tenek a honatyák, gyerekek is ki-
próbálhassák, milyen az a mun-
ka, melynek során ezek a súlyos 
döntések születnek” – fogalma-
zott.

A négy „pártba” tömörülő kor-
mánypárti és ellenzéki képviselő-
csoportok a törvény vitájában 
egy-egy módosító javaslatot te-
hettek. Az Arany János iskola 
csapata a Téli Menedék Fórum 
nevű koalíciós párt képviseleté-
ben azt a módosítást indítvá-
nyozta, hogy kedvezményes he-
lyett ingyenes legyen az iskolai 
egyenruha a rászorulók számára. 
Nemcsak „kormánypárti” pozí-
ciójuknak, de hatékony vitakész-
ségüknek is köszönhetően a mó-
dosítás bekerült a végül elfoga-
dott törvényjavaslatba.

 Mióta készültek a gyerekek a 
játékra? – kérdeztük az Arany 
csapatát kísérő Aszódi Juditot, 
az iskola igazgatóhelyettesét.

– Nyolc hete tudtuk meg, hogy 
minket is kisorsoltak a májusi já-
tékra, ekkor állt össze a csapat a 
tizedik–tizenegyedik osztályosok-
ból. Két héttel később kaptuk meg 
a háttéranyagot és az előkészített 
törvényjavaslatot. Ennek a kisor-
solt frakció szerinti vitájára kellett 
felkészülni.
 Milyen segítséget vehettek 

igénybe a gyerekek?
– Bőséges anyagot kaptak, vala-

mint videót is az igazi plenáris, 
frakció- és bizottsági ülésekről, 
ezekből példákat láthattak viselke-
dés- és vitamódokra. Május elsejé-
ig kellett benyújtani módosító in-
dítványukat, de csak egyetlen pa-
ragrafusban volt erre lehetőségük. 

Ezt követően kapták meg a játék 
részletes forgatókönyvét.
 Mekkora visszhangja volt 
mindennek az iskolában?

– Minél inkább belelendültek 
a gyerekek a felkészülésbe, annál 
jobban került be a köztudatba, 
főleg az utolsó két hétben, hiszen 
lázasan készültek, hogy az ő mó-
dosítójukat fogadják majd el.
 Kedvezményes helyett ingye-
nessé tenni az egyenruhát a rá-
szorulóknak.
– Igen, a diákok úgy gondol-

ják, hogy azok tartoznak a támo-
gatandó kategóriába, akik az in-
gyenes tankönyveket is megkap-
hatják. Egyáltalán nem játéknak 
veszik az egészet, teljesen beleélik 
magukat. A vitatkozásban a de-
mokráciajáték – mint kulcsszó – 
biztonságot ad nekik, el merik 
mondani a véleményüket. Emel-

lett a kulturált vitatkozást is meg-
tanulták, például azon a rendha-
gyó osztályfőnöki órán, amelyen 
Pokorni Zoltán adott nekik több 

jól hasznosítható taná-
csot.

A Demokráciajáték 
célja, hogy a parlamen-
ti törvényalkotás mo-
dellezésével bevonja a 
diákokat a képviselők 
munkájának megisme-
résébe, felkeltse érdek-
lődésüket a közélet 
iránt. A program során 
a tanulók csoportos 
foglalkozásokon bővít-
hették kommunikációs 
és érveléstechnikai is-
mereteiket, részt vettek 
bizottsági és plenáris 
ülésen, egy frakcióülés 

modellezésében, valamint kipró-
bálták a felsőházi ülésterem sza-
vazórendszerét.

Mindemellett sajtótájékoztatót 
tartottak a Károli Gáspár Refor-
mátus Egyetem BTK Kommuni-
káció és Társadalom tudományi 
Intézet hallgatói számára, s itt az a 
meglepő bejelentés hangzott el, 
hogy az elfogadott törvényjavasla-
tot több ellenzéki indítvány is mó-
dosította. „Bizony, emberek va-
gyunk, lehetnek a mi munkánk-
ban is hiányosságok. Köszönjük az 
ellenzéknek, hogy erre rávilágított, 
és a hibákat együtt kijavíthattuk” 
– válaszolta újságírói kérdésre a 
„kormánypárti frakcióvezető”.

A. I.

Demokráciajáték a Parlamentben
(Folytatás az 1. oldalról)

A polgármester több hasznos tanácsot adott a diákoknak a játék előtt

Új játszókert a Csermely óvodában
„Anya, nézd, itt az új játszóte-
rünk!” – mutatta büszkén édes-
anyjának a Csermely óvoda leg-
újabb kincsét egy négyévesforma 
kislány, aki társaival együtt most 
már nem csak a régi hintán és a 
mászókán játszhat királylányosat, 
vagy tűzoltósat. Az óvónők és a 
szülők összefogásának, illetve 
az önkormányzat segítségének 
köszönhetően egy új, több mint 
egymillió forint értékű játszókert-
tel gazdagodott az intézmény.

„Igaz, hogy csodaszép ez az óvo-
da, gyönyörű a kert, és megvan 
annak a szépsége, hogy elbújunk 
a bokrok közt, ám amikor az ok-
tatási bizottság elnöke kijött kör-
benézni, megjegyezte, elég kevés 
a játék a kertben. Sajnos, intéz-
ményünknek nagyon szerény a 
költségvetése, egy ilyen drága fa-
játék megvásárlása egyenlő a le-
hetetlennel” – magyarázta Bálint 
Beáta óvodavezető a Csermely 

óvoda játszókertjének átadásán. 
Hozzátette: az új játéknak kö-
szönhetően erősödhetnek a gye-
rekek, hiszen az teljesen más 
mozgásformát igényel, mint a 
már meglévők.

A játszókert hamar belopta 
magát az óvodások szívébe, alig 
bírták kivárni a hivatalos megnyi-
tót. Körbenéztek, és amikor úgy 
érezték, senki nem fi gyeli őket, 
ujjaikkal egy pillanatra hozzáér-
tek a csodaszép, akácfából készült 
„palotához”, amelynek felállításá-
ban a Hegyvidéki Önkormány-
zat nyújtott segítséget.

„Az ember szívét melegséggel 
tölti el, amikor fi gyeli, ahogy a 
gyerekek csüngenek a játékokon. 
Az önkormányzatnak igen szű-
kös az idei költségvetése, így a 
nyári karbantartások mellett egy 
ilyen drága játékszer felállítása 
csak a szülők támogatásával tud 
létrejönni. Részükről ez óriási 
gesztus, egyben elismerése a pe-
dagógusok munkájának is” – 
mondta Gilicze Zoltán, az ön-
kormányzat oktatási és közműve-
lődési irodájának vezetője.

„Naponta láttuk, hogy szép a 
kert, van hinta, felmászó, de 
nincs készségfejlesztő játék. Elha-
tároztuk, hogy mi majd összeho-
zunk egyet! Nagyon jó érzés látni 
a hosszas előkészületek és a mun-
ka gyümölcsét” – avatott be min-
ket Botos Tibor, a szülői kezde-
ményezés főszervezője abba, mi-
ért érezték szükségét az összefo-
gásnak.

„Nagyon vártam már az új ját-
szóteret! Tűzoltósat játszunk raj-
ta. A többieknek is tetszik, de 
láttam, hogy Dénes spárgában 
ugrott le. Ilyet meg nem szabad, 
én úgy tudom…” – hadarta fut-
tában Kristóf, aki a „tűzoltóállo-
másra” rohant, hogy rászóljon a 
társára. A gyerekek valóban bir-
tokba vették az új játszókertet.

B. Mimi

Már most nagy kedvenc a szülők összefogásával megvásárolt fajáték

Családi sportnap Mackós-módra

Szakemberek szerint nem lehet 
elég korán elkezdeni a környezet- 
és egészségtudatos nevelést, hi-
szen a kisgyermekkorban játék 
közben elsajátított tudás gyorsan 
természetes igénnyé válik.

A Mackós Óvodában nem csu-
pán a mindennapos nevelőmun-
ka során helyeznek hangsúlyt a 

természet tiszteleté-
re, a sport, valamint 
a helyes táplálkozás 
népszerűsítésére, 
hanem a különböző 
közösségi progra-
mokon is ezekre az 
értékekre hívják fel 
a fi gyelmet. A ma-
darak és fák napja 
alkalmából „Zöld 
családi sportnapot” 
tartottak, amelyen a 
gyerekek megta-
pasztalhatták, ho-

gyan kapcsolódik össze saját 
egészségünk és környezetünk vé-
delme.

„Egymást erősítő értékekről 
van szó, hiszen csak úgy érezhet-
jük jól magunkat a bőrünkben, 
akkor lehetünk testileg és szelle-
mileg is egészségesek, ha eközben 
harmóniában vagyunk a termé-

szettel. Arra törekszünk, hogy 
óvodásaink is így éljenek” – 
hangsúlyozta Pósch Mária intéz-
ményvezető.

A sportnapon az óvodai foglal-
kozásokon tanultakra rákérdező 
feladatokat kellett megoldaniuk a 
kicsiknek, akik segítségképpen 
szüleiket is „magukkal vihették” 
az öt állomásból álló akadályver-
senyre. Volt ugróiskola, térbeli 
pókháló, fi ókahordás és magas-
ugrás, míg a szellemi feladványok 
között madár- és növénypárosí-
tás, memóriajáték és a szelektív 
hulladékgyűjtést segítő anyagfel-
ismerés szerepelt.

Az utolsó állomás bizonyult a 
legizgalmasabbnak, ezen az 
ügyességi pálya teljesítését köve-
tően az óvoda udvarán élő növé-
nyek virágait és terméseit kellett 
megnevezni. A jó válaszokért pe-
csét járt, a megtelt gyűjtőfüzetet 

pedig almára, körtére és limoná-
déra válthatták be a gyerekek.

A szülők pluszfeladatot is kap-
tak, az óvoda vezetése ugyanis 
arra kérte őket, töltsenek ki egy 
elégedettségi kérdőívet. A közvé-
lemény-kutatás a tapasztalatok 
szerint rendkívül hasznos, hiszen 
ilyenkor számos javaslattal, ötlet-
tel állnak elő a felnőttek.

Tavaly a felmérés alapján ve-
zették be a balett- és focifoglalko-
zásokat, s a szülők további támo-
gatásukról biztosították a kézmű-
ves-foglalkozásoknak otthont 
adó Fondóka műhelyt és a Maci-
konyhát, ahol havonta egyszer, 
hozott anyagból, szezonális és 
egészséges reformételeket készíte-
nek a gyerekek számára. Az el-
múlt években például nagy sikert 
aratott a tökpüré és a lisztmentes 
muffi  n.

em.

Együtt nincs leküzdhetetlen akadály
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A szavazórendszert is kipróbálták
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Óvodások sporttalálkozója

Egy délelőtt erejéig óvodások vet-
ték birtokba a Csörsz utcai Dr. 
Koltai Jenő Sportközpont műfü-
ves pályáját, ahol a Hunniareg 
Budai Módszertani Központ, a 
hegyvidéki óvodák munkaközös-
sége és a Hegyvidéki Szabadidő-
sport Központ tizenötödik alka-
lommal rendezte meg az Óvodá-
sok sporttalálkozóját. A játékos 
versenyen a kerületi óvodák több 
mint háromszáz nagycsoportosa 
bizonyíthatta be ügyességét.

A csapatoknak tizenegy sor-
versenyt kellett teljesíteni, volt 
gátfutás bójára dobással, alagút-
átmászás, tizenegyesrúgás, kari-
kába szökdelés, egyensúlyozás 
gömbös bottal, „okoska botocs-
ka” és akadályfutás, labdahajsza, 
kocsihúzás szlalomban, szöcské-
zés és karikába bújás. Valameny-
nyi pályát úgy állították össze, 
hogy minél jobban megmozgas-
sák a gyerekeket.

Fonti Krisztina alpolgármester 
lapunknak elmondta, hogy a ke-

rületi óvodákban hangsúlyos sze-
repet kap az egészséges életmódra 
nevelés. Ennek fontos része a 
mindennapos mozgás, testedzés, 
ami elsősorban a különböző 
sporttevékenységek által valósít-
ható meg. Szerinte jó példa erre 
az évenként megrendezett Óvo-
dások sporttalálkozója, ami a fel-
készüléssel együtt alkalmat te-
remt a gyerekek mozgáskoordi-
nációjának fejlesztésére, illetve 
állóképességük növelésére.

Hasonlóképpen vélekedtek az 
esemény főszervezői, Bálint Beá-
ta munkaközösség-vezető és Ko-
vács Zsuzsa szaktanácsadó. Ők 
úgy látják, hogy a sporttalálkozó 
nagyszerű kiegészítője az óvo-
dákban folyó fejlesztőmunká-
nak. Bár a verseny végén nem 
hirdettek győztest, valamennyi 
nagycsoportos érmet, a csapatok 
emléklapot kaptak, míg az óvo-
dák különböző játszó- és sport-
eszközökkel gazdagodtak.

M.

Nem hirdettek győztest, de mindenki annak érezhette magát

Egy kép a Fekete István iskola napköziseinek munkái közül

Vidám folyosók
Napközisek kiállítása a polgármesteri hivatalban

Tartalmas és változatos műsorral 
köszöntötték a Fekete István Álta-
lános Iskola és Előkészítő Szakis-
kola tanulói az immár tizedik al-
kalommal megrendezett kiállí-
tást, amelyen tíz hegyvidéki iskola 
napköziseinek alkotásaiból látha-
tó válogatás a polgármesteri hiva-
talban. Pokorni Zoltán a 
Hunniareg Pedagógiai Intézet és a 
Hegyvidéki Önkormányzat által 
közösen szervezett tárlat megnyi-

tóján arról beszélt, mennyire fon-
tos, hogy az iskolában olyan lehe-
tőségek vegyék körül a gyerekeket, 
amelyeket szeretnek, mert akkor 
nagyobb örömmel járnak oda, és 
szívesebben, jobban is tanulnak.

Keveseknek adatik meg, hogy 
különóra helyett közpénzen ta-
nulhassanak például gitározni – 
hívta fel a fi gyelmet a műsorban 
is hallott gitárjáték apropóján a 
polgármester, aki szerint ebben is 
nagy segítség lenne az egész na-
pos iskola, ahol a lassabban hala-
dó diáknak is elegendő ideje le-
hetne a fejlődésre. „Ennek jó pél-
dája látható a kerületi napközik-
ben, amelyek nem »gyerekmeg-
őrző hátsó udvarok«, hanem az 
iskolai nevelés fontos részei. Bi-
zonyság erre ez a sok szép munka 
is” – mondta Pokorni Zoltán.

Boldizsárné Kovács Gizella, a 
Magyar Rajztanárok Országos 
Egyesületének titkára azt hangsú-

lyozta, hogy „a kisgyerekek alkotó-
ereje határtalan, nekünk, felnőt-
teknek, csak az a dolgunk, hogy az 
alkotási folyamatot beindítsuk”. 
Kiemelte, hogy sok érdekes és érté-
kes ötlettel találkozhat a néző. „A 
szellemes megoldások között több 
mestermunkát is láthatunk, példá-
ul az épületek, illetve a Szent Ko-
rona makettjét. A kollektív képek 
pedig a gyerekek összetartását di-
csérik” – hangsúlyozta, példaként 

említve a Hegyvidék Gyöngysze-
mei című helytörténeti tablót. A 
megnyitót követően Pokorni Zol-
tán polgármester könyvjutalmat és 
oklevelet adott át a napköziseknek.

Sokszínűség, szárnyaló képze-
lőerő és gazdag kifejezőkészség 
jellemzi a kiállított képeket, 
plasztikákat, amelyek közt csend-
életet, terményekből ragasztott 
kollázst, papírszalagokból készült 
szobrocskát, WC-papír-gurigá-
ból épített polipot, égetett tech-
nikával, gyöngyfűzéssel, külön-
böző anyagok ragasztásával ké-
szült kis műalkotásokat is talá-
lunk. Valamennyin érezhető ké-
szítője szellemes ötletessége, szin-
te határtalan kreativitása. A vi-
dám, kedves kis összeállítás biz-
ton számíthat a hivatali dolgozók 
és az ügyeiket intézni érkező 
hegyvidékiek fi gyelmére, szerete-
tére.
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KÖZÉLET

Suspended Coffee: névtelen jótékonykodás
A hegyvidéki Budai Kuckó és az 
Istenhegyi Patika is csatlakozott 
a Suspended Coff ee akcióhoz. Az 
önkéntes mozgalomnak köszön-
hetően névtelen jótékonykodók 
hívhatnak meg rászorulókat egy 
csésze kávéra, pizzára vagy akár 
vény nélkül kapható gyógyszerre.

Az 1900-as évek Olaszországá-
ban a tehetősebb vásárlók plusz-
kávét rendeltek a sajátjuk mellé, 
amelyet „caff e padago”, vagyis 
„kifi zetett” címen felajánlottak a 
rászorulóknak. Az önkéntességen 
alapuló mozgalom napjainkban 
– a gazdasági világválság miatt is 
– újfent létjogosultságot nyert, és 
futótűzként terjed szerte a vilá-
gon.

Az internetnek és a legnagyobb 
közösségi oldalnak köszönhetően 
Magyarországon is számos ven-
déglátó- és szolgáltatóegység csat-
lakozott a programhoz, amelynek 
lényege, hogy a hivatalos matricá-
val ellátott helyeken a betérő fo-
gyasztó névtelenül vásárolhat szá-
mára ismeretlen embertársának 
„caff e suspendot”, vagyis „felfüg-
gesztett kávét”.

Érdekesség, hogy az akcióhoz 
már fodrászatok, kutyapanzió, 
gyógyszertárak és élelmiszerbol-
tok is csatlakoztak. Így a kevésbé 
tehetősek is készíttethetnek ma-
guknak szép frizurát, beülhetnek 
valahová meginni valamit, ha 
pedig megbetegszenek, lehet, 
hogy valamelyik névtelen fel-
ajánló „hagyott” az egyik patiká-
ban gyógyszert, vitaminkészít-
ményt.

„Adj + 1-et ajándékba, ha tehe-
ted, fogadd el, ha rászorulsz, ko-
ordináld, ha vendéglőd vagy bol-

tod van. Terjeszd el az ország-
ban!” – hirdeti a mozgalmat a 
Suspended Coff ee Magyarország 
a hivatalos Facebook-oldalán, 
amelynek immár több mint ti-
zenháromezer rajongója van.

A programban – egyelőre – két 
hegyvidéki szolgáltató, a Budai 
Kuckó salátabár és söröző, illetve 
az Istenhegyi Patika vesz részt. 
„Őszinte segítő szándék vezetett, 

mert tudom, hogy egyre több rá-
szoruló van a környékünkön is. 
Meg kellene mutatni a kétkedők-
nek, hogy Magyarországon is 
működik ez a dolog…” – magya-
rázta Berényi Gábor, a Budai 
Kuckó tulajdonosa, hogy miért 
csatlakoztak a Suspended Coff ee 
honi mozgalmához.

A salátabár és söröző vendégei-
nek életét nagyban megváltoztat-
ta a program. Sok környékbeli 
nyugdíjasnak a hónap végére már 
nem marad elegendő pénze, 
azonban a névtelen felajánlások-
nak köszönhetően ilyenkor is fo-
gyaszthatnak kolbászt, pizzát, 
fröccsöt, sört, vagy amit éppen 
„felfüggesztve” otthagytak nekik.

Az Istenhegyi Patika pár hete 
csatlakozott, azonban már több 
kedves jótevő vásárolt orrcsep-
pet, ragtapaszt és egyebeket. 
„Egy idős hölgy fájdalomcsillapí-
tót szeretett volna venni, és ér-
deklődött, melyik a legolcsóbb 
készítményünk, de pár száz fo-
rinttal kevesebb volt nála, mint 
amennyibe a termék kerül. Sze-
rencsére, egy tehetősebb vendég 

épp fájdalomcsillapítót hagyott 
itt »felfüggesztve«. Hihetetlenül 
jó érzés volt látni a hálát a néni 
szemében, amit a felajánló iránt 
érzett!” – mesélte Budavári Bri-
gitta gyógyszertári szakasszisz-
tens.

A Suspended Coff e mozgatóru-
gója az önkéntesség, a becsületes-
ség és a bizalom, hiszen bármelyik 
szolgáltatóegység csatlakozhat a 
mozgalomhoz, és akárki vásárol-
hat rászoruló embertársainak. Az 
ingyenes szolgáltatásokra, termé-
kekre mindenki jogosult, akinek 
nincs elég pénze, hogy például egy 
forró nyári napon megigyon vala-
hol egy hűsítő italt.

B. M.

A Hegyvidékről elsőként a Budai Kuckó csatlakozott a programhoz
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Közös görög húsvét
A hagyományoknak megfelelően 
a fővárosi görög közösség ezúttal 
is a Fülemile úti táborban ünne-
pelte meg az ortodox húsvétot 
május első vasárnapján. A XII. 
kerületi görög kisebbségi önkor-
mányzat családi rendezvényén 
közel félezer ember elevenítette 
fel a Görögországban ilyenkor 
két napon át tartó mulatságok 
hangulatát.

Görögország egyik legfontosabb 
családi és vallási ünnepe a húsvét, 
a nagyszombati misét követően 
megkezdődik a két napig tartó 
„népvándorlás”, a rokonok és ba-
rátok akár több száz kilométert is 
megtesznek azért, hogy együtt 

legyenek. Mindenhol lakomákat 
rendeznek, a hétfő éjszakáig tartó 
szabadtéri vigasságokon kecskét 
és bárányt sütnek, énekelnek, 
táncolnak az emberek.

Ezt a hagyományt teszi élővé 
minden évben a XII. kerületi 
görög kisebbségi önkormány-
zat, amely idei húsvéti nagyren-
dezvényét is a Fülemile úti tá-

borban tartotta. A programra a 
szokásoknak megfelelően nem 
csupán a kerületi, hanem a fővá-
rosi görögök is meghívást kap-
tak, akik eddig nem látott nagy 
számban jöttek el a Hegyvidék-
re.

A lelkesedés nem véletlen, hi-
szen a résztvevőket ezúttal is ha-
misítatlan görög vendégszeretettel 
fogadták: volt élő zene és táncház, 
a gyerekeknek járt a piros tojás, és 
az otthoni ízek, a fi nom ételek, 
italok sem hiányozhattak a mulat-
ságról.

„Sokat köszönhetünk a kerü-
leti képviselő-testület tagjainak 
és különösen Pokorni Zoltán 
polgármesternek, nélkülük 
ugyanis biztosan nem tudnánk 
évek óta megrendezni a progra-
mot” – emelte ki Parragh Lász-

lóné, a kerületi görög kisebbségi 
önkormányzat elnöke. Mint 
mondta, a Hegyvidéki Önkor-
mányzat már hetedik alkalom-
mal biztosította a helyszínt, le-
hetőséget adva arra, hogy kultu-
rált körülmények között ünne-
pelhessenek együtt a Budapes-
ten élő görögök.

sm.

A gyerekeknek járt a színes tojás

Svábhegyi Búcsú
Színes programok, vásári forgatag, megemlékezés a pünkösdi hétvégén a Diana parkban

Szórakoztató programok, vidám 
beszélgetések a sörpadon, színes 
kirakodóvásár és ínycsiklandó 
fi nomságok várták azokat, akik 
pünkösdkor ellátogattak a Sváb-
hegyi Búcsúra a Diana parkba. Az 
idei évtől a Hegyvidéki Önkor-
mányzat ápolja tovább a nagy 
hagyományú rendezvényt.

„Negyven éve ismerem a felesé-
gem, de még sosem láttam olyan 
kislánynak, mint most, amikor 
gyermeki izgalommal bontogatta 
a zsákbamacskákat” – mondta 
széles mosollyal az arcán Lajos 
bácsi, akinek a felesége rákontrá-
zott a bókra: „Ahogy a bajor kol-
bászt etted, nekem is eszembe 
jutott, amikor még fi atal voltál. 
Mondjuk, akkor még nem tiltot-
ta az orvos a zsíros ételeket… 
Ugye, Lajoskám?”

Az idei Svábhegyi Búcsú ismét 
szép emlékekkel gazdagította 
azokat, akik ellátogattak a Diana 
parkba. A kürtőskalács és a gofri 
édes illata, a vidám beszélgetések 

a sörpadon, az árusok 
portékái, a színes és 
szórakoztató progra-
mok igazán otthonossá 
és érdekessé tették a vá-
sári forgatagot.

„Különlegesen jó 
hangulat van itt, a gye-
rekek örömmel válo-
gattak a játékokból. A 
rövid ideig tartó esőt 
leszámítva nagyon jól 
éreztem magam!” – ér-
tékelte a két napot Bri-
gitta, aki játékokat 
árult a rendezvényen.

Mivel tavaly meg-
szűnt a helyi német ki-
sebbségi önkormány-
zat, ettől az évtől új 
szervezője van a prog-
ramnak. „A pünkösdi 
búcsú itt, a Svábhegyen most már 
sok-sok éves hagyomány, amit a 
német kisebbségi önkormányzat-
nak köszönhetünk. Annak érde-

kében, hogy ne szakadjon meg a 
tradíció, a Hegyvidéki Önkor-
mányzat vette kezébe a rendez-
vény lebonyolítását” – emelte ki 
Kovács Lajos alpolgármester, 

majd külön köszönetet mondott 
a Jókai iskola segítségéért, illetve 
Kövesdi Nórának, aki szintén 
nagy részt vállalt a szervezésben.

A búcsú második napján, a ha-
gyományokhoz hűen, az Istenhe-
gyi Szent László Plébánián tar-
tott pünkösdi misét követően 
megemlékezéssel egybekötött 
koszorúzással tisztelegtek a jelen-
lévők a Hősök emlékművénél. 
„Sváb, magyar és más, különbö-
ző nemzetiséghez tartozó áldoza-
tok neve jut eszünkbe, akik első-
sorban élni akaró, boldogságra 
vágyó emberek voltak. Emlékük 
ma is kötelez – tisztességre, helyt-
állásra és becsületre. Ezért fontos, 
hogy évről évre megemlékezzünk 
róluk, és gondoskodjunk arról, 
hogy a jövő nemzedékei is tudják 
majd, kik voltak ők, s mi volt a 
sorsuk” – mondta beszédében 
Fonti Krisztina alpolgármester, 
aki az önkormányzat nevében 
Kovács Lajos alpolgármesterrel és 
Sikota Krisztinával, az oktatási és 

kulturális bizottság elnökével kö-
zösen helyezett el koszorút az 
emlékműnél.

„Nagyobb szeretete senkinek 
nincs, mint aki életét adja feleba-
rátjaiért. Ezek a hősök életüket 
áldozták a szabadságért, népü-
kért. Hálával és tisztelettel tarto-
zunk ezért!” – fogalmazott Ko-
csis István atya, az Istenhegyi 
Szent László Plébánia lelkipász-
tora, aki végül megáldotta az em-
lékművet.

Boussebaa Mimi

Koszorúzás a Hősök emlékművénél
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(Folytatás a 13. oldalon)

XII., CSÖRSZ UTCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
WWW.MOMKULT.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Nyugdíjas fi lmklub. Május 22. 

14.00 Nora Ephron: Julie és Julia. 
Válogatás népszerű magyar és kül-
földi fi lmekből. A mozi után egy 
csésze tea várja a klubtagokat, a 
XII. kerületben élő nyugdíjasokat. 
Jegyár: 500 Ft, Hegyvidék Kártyá-
val díjtalan.

Irodalmi csemegék május 22-
én 18.00. Páskándi Géza. Az esten 
közreműködnek: Szakolczay La-
jos irodalomtörténész, dr. Szász 
Tas István orvos, író, Páskándiné 
Sebők Anna, az író özvegye, 
kultúrtörténész, Varga Vilmos szín-
művész. Moderátor: Antall István 
szerkesztő, rádióriporter. A belé-
pés díjtalan.

Itthon, együtt. Baráti Kristóf és 
művészbarátainak hangversenye 
május 22-én 19.30. Jegyár 4300 Ft, 
3500 Ft. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu honlapon, valamint a MOM 
jegypénztárában. Szakmai jegy: 
2000 Ft. A szakmai jegyeket kizáró-
lag a helyszínen lehet megvásárol-
ni (zeneiskolai hallgatók, művész-
tanárok, zeneművészek számára).

Crokinole III. kupa május 25-én 
11.00. A crokinole, a kanadai nem-
zeti játék már Magyarországon is! 
Egyszerű szabályok, gyors játékme-
net, könnyen elsajátítható, pörgős, 
ketten-négyen játszható, igazi csa-
ládi játék. A belépés díjtalan.

Budafoki Dohnányi Zenekar
május 25-én 19.30. Műsor: Sza-
bados György: Időzene. Joseph 
Haydn: 44. (Gyász) szimfónia. Bar-
tók Béla: Divertimento. Hangver-
senymester: Berán Gábor. Jegyár: 
3900 Ft, 3200 Ft, 2500 Ft. Jegyek 
kaphatók a www.jegy.hu honla-
pon, az Interticket hálózatán, vala-
mint a MOM jegypénztárában.

Iciri-piciri gyereknap má-
jus 26-án 10.00. 10.00 Madzag 
bábegyüttes: Vitéz László és a cso-
damalom. 11.00 Hangszeretgető 
Tá-Ti-Ka, interaktív műsor sok 
hangszerrel és jókedvvel. Kézmű-
ves-foglalkozások, fi nomságok. A 
belépés díjtalan.

A Gépgyermek Álma kortárs 
táncműhely bemutatja Az Idő 
Peremén című táncjátékát május 
26-án 17.00. Koreográfi a és rende-
zés: Takács Marina. Az előadást 12 
éven felülieknek ajánlják. Jegyár: 
2000 Ft, 1000 Ft. Jegyek kaphatók 
a jegy.hu honlapon, az Interticket 
jegyirodákban, valamint a MOM 
jegypénztárában. Az előadással a 
Bethlen Gábor Újreál Alapítványt 
támogatják.

Tóth Anna: In process/Folya-
matban. Megnyitó: május 26-án 
20.00. A megtalálás célja a tovább-
lépés. A művészet történetét, ha-
sonlóan az em beriség történeté-
vel, egyfajta fejlődéstörténetként 
írjuk le. Ám e fejlődésnek nem a 
valamit elérés a célja, hanem maga 
az út, az úton levés… A kiállítás 
megtekinthető: június 13-ig. A be-
lépés díjtalan.

Babakoncert május 27-én 
10.30. Előadói a Duo dolcissimo 
tagjai, a Váci Szimfonikus Ze nekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
Gudor Judit (klarinét). Műsoruk-
ban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamait sorakoztatják 
fel. Jegyár: 800 Ft/gyerek, 200 Ft/
kísérő. Hegyvidék Kártyával 500 
Ft/gyerek, 100 Ft/kísérő.

Színház a mozivásznon május 
27-én 18.30. A vén bakancsos és 
a fi a, a huszár. Jegyár: 500 Ft/fő, 
Hegyvidék Kártyával díjtalan.

Bálint Rezső beszélgetőpart-
nere Boldoczki Gábor trom-
bitaművész május 28-án 19.30. 
Jegyár: 2000 Ft. Diákjegy: 1000 Ft. 
Jegyek kaphatók a mom.jegy.hu 
honlapon, valamint a MOM jegy-
pénztárában. A kedvezményes 
jegy online nem vásárolható, kizá-
rólag a helyszínen.

Ifj . Balázs János május 29-én 
19.00. Egy zenemű éppúgy lehet 
beszédes, mint ahogy egy vers 
dallamos. A nagy  írók és zeneszer-
zők mindig is nagy hatással voltak 
egymásra, inspirálták,  tisztelték 
egymást. Ifj . Balázs János Liszt, 
Schubert, Schumann, és Bartók 
hangjait Vörösmarty, Illyés, Petőfi , 
Arany, Heine és Rückert szavaival 
kapcsolta össze, ami igazán uniká-
lis művészeti élményt nyújt a kö-
zönségnek. Jegyár: 2500 Ft, Hegy-
vidék Kártyával 2000 Ft. Jegyek 
kaphatók a mom.jegy.hu oldalon, 
valamint a MOM jegypénztárá-
ban. A kedvezmény online nem 
érvényesíthető.

Zurgó Dió és Táncház má-
jus 31-én 18.00 és 20.00. Moldvai 
csángó népzene, tánctanítás, 
daltanítás. Muzsikál: Zurgó együt-
tes. Táncot tanít: Draskóczy Lídia. 
Betáncoló: gyerekenként 400 Ft. 
Jegyárak: 800 Ft, 500 Ft (diákjegy). 
Jegyek a helyszínen kaphatók. 
www.zurgo.hu

Egészségesen a Hegyvidéken 
– Szabadegyetem május 30-án 
17.00. A diabétesz és megelőzése. 
A belépés díjtalan.

Nemzeti Összetartozás Napja
június 4-én 18.00. Közreműködik: 
Bács Ferenc. A belépés díjtalan.

Charlie-koncert június 7-én 
20.00. Jegyek kaphatók a mom.
jegy.hu honlapon, valamint a 
MOM jegypénztárában.

Együtt a jövőért! Jótékony-
sági koncert és táncház a kárpát-
aljai Szalóka magyar óvodájáért 
június 21-én 19.00. 21.00 órától 
táncház. Fellépők: Berecz And-
rás Kossuth-díjas ének- és me-
semondó, a Tiszaháti Népzenei 
Együttes, a Nyitnikék Zeneiskola 
és a Szalókai Óvoda növendé-
kei és munkatársai, valamint a 
Reménység Református Kórus 
tagjai (Kárpátalja, Szalóka). Mű-
vészeti vezető: Nagyné Fekete 
Zsuzsanna, Zurgó együttes. Jegy-
árak: koncert, táncház – 1000 Ft, 
táncház – felnőtt 800 Ft, diák 500 
Ft. Jegyek válthatók a helyszínen 
a koncert előtt.

A világ körtáncai szerdánként 
18.30–20.30. Körtánctanítás nők-
nek és férfi aknak. A résztvevők 
görög, balkáni, breton, izraeli, 
afrikai, ír, amerikai és a világ min-
den tájáról összegyűjtött auten-
tikus néptáncok mellett szakrális 
és meditációs körtáncokkal is 
megismerkedhetnek. Partner és 
előképzettség nem szükséges. 
Minden alkalommal más össze-

állítás van, minden lépést együtt 
tanulnak meg a résztvevők. Kez-
dőknek és az idősebb korosztály 
számára is ajánlott. A foglalkozást 
vezeti: Istenes Emília. Információ: 
319-6145, 06/20-579-5035, www.
festomuvesz.hu/istenes.

Baba-mama klub hétfőn, ked-
den és csütörtökön 10.30–11.30. 
Alakjavító torna a mamáknak, óvó-
női gyermekfelügyelet a babák-
nak. A foglalkozást vezeti: Balázs 
Mari táncművész. Belépő: 700 Ft/
alkalom, bérlet 7000 Ft/11 alkalom. 
Információ: 06/30-973-2331.

Babamasszázs keddenként 
10.00. A foglalkozást vezeti: Baj-
záth Erzsébet IAIM csecsemőmasz-
százs-oktató. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 06/30-989-2427.

Beszélő Babake-
zek babajelbe-
széd-tanfolyam
csütörtökönként 
9.30. Hathetes tan-

folyam. Korai kommunikáció 6 hó-
napos–2,5 éves gyermekekkel. A 
babajelbeszéd lehetővé teszi, 
hogy hatékonyan kommunikálja-
nak a babákkal, jóval azelőtt, hogy 
beszélni tudnának. Megtudhatják, 
mire gondol a még beszélni nem 
tudó kisbaba, segíthetnek neki, 
hogy világosan közölhesse, mit 
akar, mire van szüksége. A jelelő 
babák nyugodtabbak, kiegyensú-
lyozottabbak, kevesebbet sírnak. 
Hat-hét hónaposan elkezdhetnek 
jelekkel kommunikálni, hamarabb 
kezdenek el beszélni gazdagabb 
szókinccsel. Jelentkezés: Zentai 
Katalin, 06/20-479-2829, info@ba-
bakezek.hu, www.babakezek.hu, 
www.facebook.com/babakezek.

Csillagszemű keddenként 
16.00–17.00. Magyar néptánc 
oktatása 3–7 éves korú gyerme-
keknek a Timár-módszer alapján. 
Információ: Timár Böske, 06/30-
950- 9137.

Csipkeverők baráti köre
minden páratlan hét szombatján 
10.00–13.00. Információ: Semsey 
Ágnes, 06/20-573-2775.

Energiamasszázs szomba-
tonként. Csakraharmonizálás. 
Előzetes jelentkezés szükséges. 
Információ: Legáth Péter, 06/30-
644-4602, peterpraktikak@gmail.
com.

English Jolly Phonics csütör-
tökönként 15.30. Alap angol írás-
olvasás készségfejlesztése 5-8 
évesek részére. Folyamatos szó-
kincsfejlesztés kézműveskedéssel, 
ének, szópárok, színek és az adott 
hangokhoz kötődő szavakon ke-
resztül. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség. Információ: Mák-Latinyák 
Teréz, 06/30-911-5708.

Etka-jóga klub csütörtökön-
ként 17.30. Etka anyó által kidolgo-
zott jógatorna, ami karbantartja a 
gerincet, segít mozgásszervi meg-
betegedés esetén és segítséget 
ad a mindennapi életvitelhez. A 
foglalkozást vezeti: Tóth Lívia (321-
2952). Részvételi díj: 800 Ft/fő/
alkalom.

Fakalinka csütörtökönként 
17.30–18.30 3–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. A komplex, kis-
csoportos foglalkozások kéz-
műves, képzőművészeti tevé-
kenységek köré szerveződnek. 
Bábok, játékszerek készítése 
különböző technikával: kollázs, 
festés, gyurmázás, agyagozás, 
nemezelés, gyöngyfűzés, fonás, 
barkácsolás. A témához a keretet 
az évszakokhoz, ünnepkörökhöz 
kötődő mondókák, gyermekda-
lok, népdalok, bábjátékok adják. 
Kisebbeknél a felnőtt kísérők is 
részt vesznek a foglalkozásokon. 
A készített darabokat a gyerekek 
hazavihetik. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Csiszér Jolán óvodapedagógus, 
06/20-594-4957, csiszer.jolan@
freemail.hu.

Grace Mozgásművészeti Stú-
dió hétfőnként és péntekenként 
15.30–20.00. Oktatás 3–4 éves, 
4–6 éves, 6–8 éves és 9–12 éves 
korosztály számára. Az oktatás kis 
létszámú csoportokban történik. 
A foglalkozást vezeti: Stubna Enikő 
táncpedagógus (06/30-994-3118, 
www.mmistudio.hu).

Tündértánc. Gyerektánc-te-
rápia keddenként 16.30–17.30. 
Kiegyensúlyozott és nehézségek-
kel küzdő gyermekek számára 
egyaránt. A foglalkozások célja, 
hogy a gyerekek kapcsolatba ke-
rülhessenek belső önmagukkal és 
társaikkal, ezzel utat nyitva sze-
mélyiségük fejlődéséhez és a hét-
köznapi életben való boldogulá-
sukhoz. A részvétel előfeltétele 
az ismerkedő interjún való rész-
vétel, amelynek pontos időpont-
járól telefonon kapnak felvilágo-
sítást. Havibérlet: 6000 Ft. Infor-
máció és jelentkezés: Cseri Ágnes, 
06/70-564-1911, 06/30-410-7696, 
w w w.tunder-t anc . b lo gsp ot .
com, gyermektancterapia.hu, 
agneskecseike@gmail.com.

Hegyvidék Ritmikus Gim-
nasztika szerdánként és pénte-
kenként 17.00. A szakosztályban 
tanfolyamos (3–5 éves) kislányok-
tól válogatott versenyzőkig folyik 
a képzés. A tanfolyamokat vezeti: 
Wágner Orsolya és Kis Krisztina ba-
lettmester. Információ: Wágner Or-
solya, 06/20-390-4839 és Mochlár 
Emese, 06/30-241-8352.

Helen Doron gyerekangol
BBS (4–28 hónapos gyerekeknek) 
hétfőként 9.30–10.30, FEFAC (5–8 
éves gyerekeknek) csütörtökön-
ként 16.45–17.30 és 17.30–18.15. 
Az óra csak angol nyelven folyik. 
Információ: Endre Judit, 06/30-
313-6822; Mátrai Zsuzsi, 06/20-
367-7222.

Hiphop- és moderntánc-tan-
folyam keddenként és csütörtö-
könként 18.00–19.00. A Hegyvi-
dék SE Moderntánc Szakosztálya 
főképp hiphop, jazz és videoclip-
dance stílusban tanítja, fejleszti 
növendékeit 6 évestől 18 éves ko-

rig. A gyermekeket rendszeresen 
viszik kerületi és kerületen kívüli 
fellépésekre. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Információ: 
Szőllősy Előd (szakosztályvezető), 
06/30-989-4130, 06/70-612-9149.

Iciri-Piciri táncház szer-
dánként 17.00–17.30, csütörtö-
könként 9.30–10.00 és 10.10–
10.40. Játékos néptánctanítás 
néptáncpedagógus vezetésével, 
ahol az 1 és 4 év közötti gyerekek 
szüleikkel, kísérőikkel közösen kí-
sérletezhetnek a tánclépések elsa-
játításával, miközben átitatódnak a 
népzene, a néptánc hangulatával. 
Folyamatos csatlakozási lehető-
ség. Váltócipő szükséges! További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

Kölyök hiphop szerdánként 
16.30–18.00 5 évestől 10 éves ko-
rig. A hiphop műfaján belül külön-
böző koreográfi ák tanulása zajlik a 
90 perces órákon. Folyamatos csat-
lakozási lehetőség. Edző: Berkes 
Dóra (06/30-847-1030). Információ: 
Szőllősy Előd (szakosztályvezető), 
06/30-989-4130, 06/70-612- 9149.

Labdás Tücsök Torna szerdán-
ként 10.00, 6 hónapostól 4 éves ko-

rig. Minden gyereknek külön nagy 
labdát biztosítanak. A korlátozott 
csoportlétszám miatt előzetes 
bejelentkezés szükséges. További 
információk: www.tucsok-zene.
hu. Jelentkezés: 06/30-999-4945, 
tucsok.zene@indamail.hu.

MOM Rádióklub csütörtökön-
ként 18.00–22.00. Elnök: Matzhon 
Jenő (06/30-203-9368).

Nia keddenként 19.00–20.30. 
A Nia technique (Neuromuscular 
Integrative Action – alapítói: 
Debbie és Carlos Rosas, USA) ho-
lisztikus fi tneszirányzat, hozzáse-
gít a test–szellem–lélek egészsé-
gének megteremtéséhez. A Nia 
lehetőség a belső kutatásra és 
felfedezésre, út, amely saját egyé-
niségünkön át a végtelen kreativi-
tás területére vezet. Mindazoknak 
ajánlott, akik szeretnek zenére 
mozogni, nőknek és férfi aknak 
egyaránt. Nincsenek szigorú sza-
bályok, a lényeg a feloldódás, az 
ősi erővel bíró tánc által kiváltott 
„transzállapot” megélése, a moz-
gás örömének megtapasztalása. 
Információ, jelentkezés: mari.
maryss@gmail.com, 06/30-973-
2331.

MILLENÁRIS 
ÁSVÁNYBÖRZE
és GEOLÓGIAI NAPOK6. 

2013. június 7-8-9. (péntek-szombat-vasárnap)

MILLENÁRIS FOGADÓ
1024 Budapest, Fény utca 20-22. Nyitva: 10.00-19.00

Ásványok, ősmaradványok, drágakövek, meteoritok,

illetve ezekből készült dísztárgyak és ékszerek kiállítása és vására.

Aranymosás – Játszóházak – Kígyósimogató

„Egészség-sziget”, szakmai előadások • Ezoterikus szolgáltatások

Geológiát bemutató interaktív programok

az ELTE TTK Természetrajzi Múzeum szervezésében!

Telefon: 06-70/3407471 • web: www.asvanyborze.com

Nemzeti Összetartozás Napja
Megemlékezés a trianoni békediktátumról

A KDNP budapesti szervezete rendezvénye június 4-én 16 órakor

a Böszörményi út–Istenhegyi út sarkán, a Turul-emlékműnél

„A Magyar Köztársaság Országgyűlése kinyilvánítja, hogy a több állam fennha-
tósága alá vetett magyarság minden tagja és közössége része az egységes 
magyar nemzetnek, melyek államhatárok feletti összetartozása valóság…”

Az ünnepi műsor résztvevői:

Szalma Botond, a KDNP budapesti elnöke (köszöntő)
Ötvös Sándor, Kárpátalja (történeti áttekintés)
Pál István (Szalonna) és bandája, Kárpátalja (elcsatolt területek zenéje)
Szász Jenő, a Nemzetstratégiai Kutatóintézet igazgatója (ünnepi beszéd)
Keczkó Pál evangélikus lelkész (ima a nemzetért)

Az államhatárok feletti összetartozást, a magyar nép békés szándékát
a szülőföldjükre, Erdélybe, Felvidékre, Kárpátaljára, Vajdaságba visszaszálló 

galambok erősítsék meg!
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Fekete és fehér
S zlávics László sajátos hangu-

latú kiállítása látható a Bara-
bás Villa galériájában: a fehér fa-
lakon a fekete alapú alkotások 
látványukkal és mozdulatlansá-
gukban is lüktető dinamikájuk-
kal bizonyára sokak fantáziáját 
megmozgatják. Zalavári József 
egyetemi docens, for-
matervező iparművész 
a megnyitón örömmel 
konstatálta, hogy több 
generáció érkezett, 
ahogy fogalmazott, az 
idős mesterektől a leg-
ifj abb, leendő alkotó-
kig. Szerinte ez azért 
fontos, mert a formák a 
kezdetektől végigkísé-
rik életünket, s jó, ha 
már a legkisebbek is 
látják, hogy a művész 
által megalkotottak 
mások, többek, mint hétköznapi 
életünk formái.

„Ezek a tárgyak gondolati tar-
talmat hordoznak. A művész te-
szi számunkra érzékelhetővé, lát-
hatóvá a magasabb szinten értel-
mezett formákat, mert a művészi 
idea áthatja az anyagot, ettől vál-
nak élő formává a rideg tárgyak 
– hangsúlyozta Zalavári József, 
hozzátéve, hogy a galériában lát-
ható munkákat alkotójuk sík-
plasztikának nevezi. – Épp olyan, 
síkban lévő, mégis térbe kilépő 
plasztikák ezek, mint a fi renzei 
Paradicsom-kapu, vagy a pécsi 
bazilika díszkapuja. Ghibertihez 
és Rétfalvi Sándorhoz hasonlóan 
Szlávics László is a forma fi nom 
mozgását érzékelteti.”

Ifj . Szlávics László 1959-ben 
született Budapesten. Szobrász, 
bár elsősorban éremművészettel 
foglalkozik, annak szinte minden 
ágát műveli. Egyaránt készít ipar-
művészeti szemléletű, az ötvösség 
tárgykörébe tartozó és a képző-
művészet, szobrászat eszközrend-
szerét használó műveket. Az al-

kalmazott művészet és az auto-
nóm alkotás iránti elkötelezettség 
kettőssége végigvonul munkássá-
gán.

A budapesti Képző- és Ipar-
művészeti Szakközépiskolában 
érettségizett 1977-ben. Művésze-
ti tanulmányait magánúton foly-

tatta tovább, édesapja, Szlávics 
László ötvös-szobrász és Makrisz 
Agamemnon szobrász irányításá-
val. Napjainkig huszonegy egyé-
ni kiállítása nyílt idehaza és kül-
földön, kétszáznál is több csopor-
tos tárlaton láthatta munkáit a 
közönség. Számos díjat nyert, 
például 1993-ban a Hatvanban 
megrendezett Arcok és sorsok or-
szágos portré-biennále fődíját és 
aranydiplomáját, később a Fej 
vagy írás című éremkiállítás fődí-
ját, s többször megkapta Sopron 
város önkormányzatának díját is.

Tagja a Magyar Alkotóművé-
szek Országos Egyesületének, a 
Magyar Képzőművészek és Ipar-
művészek Szövetségének, vala-
mint az Éremtervezők Nemzet-
közi Szövetségének (a FIDEM-
nek). Számos hazai miniszteri és 
miniszterelnöki rendelettel alapí-
tott díj és több Magyar Nemzeti 
Bank által kibocsátott emlékpénz 
tervezője. Új kiállítása május 25-
ig tart nyitva a Barabás Villában 
(XII., Városmajor utca 44.).

-ai-

Ifj. Szlávics László
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Cseh napok Kisvakonddal
Legendásan híres kristálypoha-
rak fi nom metszéssel, kristálykő 
berakással, kényeztető sör- és 
boralapú kozmetikumok, parfü-
mök, különleges receptek szerint 
készült sajtok, sokak kedvencét 
jelentő italok – no és, persze, 
Kisvakond. A május közepén a 
Hegyvidéki Központban rende-
zett Cseh Napokra a legkiválóbb 
minőségű termékeiket hozták el a 
cseh kereskedők.

S okszínű Európa – ez a címe a 
hazánk európai uniós csatla-

kozásának kilencedik évforduló-
ját köszöntő rendezvénynek, 
amelyet hagyományteremtő cél-
lal rendezett meg a Hegyvidék 
Központ, ezúttal Csehországra 
fókuszálva. Köszöntőjében Po-
korni Zoltán polgármester hang-
súlyozta, nagyon fontosnak tart-
ja, hogy hazánk jó kapcsolatot 
ápoljon a csehekkel.

„Lenyűgöző, amit a Hegyvi-
dék Központ csinál – tette hozzá 
a polgármester –, gyakorlatilag 
egy művelődési házat tisztelhe-

tünk benne, hiszen 
nemrég gyerekek rajz-
kiállítását nyitottuk 
meg itt, most pedig a 
Cseh Napokat... Aki 
Prágában járt, biztosan 
vásárolt kisvakondos 
pólót, kulcstartót vagy 
hasonlót. Nagyon re-
méljük, hogy nemcsak 
a magyar emberek lá-
togatnak el oda, sétál-
ni a Károly-hídon és 
irigykedve nézni a kö-
zépkori tornyokat, ha-
nem a cseheket is kö-
szönthetjük Budapes-
ten.”

Helena Bambasova, 
Csehország magyaror-
szági nagykövete a 
megnyitón kiemelte: 
„Minden lehetőségnek 
örülünk, amikor meg-
mutathatjuk egyedi értékeinket, 
erősíthetjük az amúgy is jó kap-
csolatunkat Magyarországgal, a 
magyar néppel. Erre a rendez-
vényre is boldogan jöttünk, na-

gyon jó kezdeményezésnek tart-
juk.” Kitért arra is, hogy nagykö-
vetként könnyen képviseli hazá-
ját, mert szinte minden magyar, 

akivel eddig beszélt, járt már 
odakint, ismeri a cseh „híressé-
geket”, mint például Kisva kon-
dot.

Ékes Ilona ország-
gyűlési képviselő a ven-
dégeket köszöntve el-
mondta: „Fontos, hogy 
az Európai Bizottság, 
az Európai Unió part-
nerirodái – az Európa 
Pont, az Europe Direct, 
az EURES, az Enter-
prise Europe Network 
– is kitelepültek a ren-
dezvényre. Így a ma-
gyar lakosság napra-
kész tájékoztatást kaphat az unió 
által kínált lehetőségekről, meg-
tudhatja, kihez és hová kell for-
dulnia, ha például vállalkozásfej-
lesztéssel, munkavállalással, 
szakmai programmal kapcsolatos 
kérdése van.”

Balassa László, a Hegyvidék 
Központ igazgatója arról beszélt, 
hogy a rendezvény előkészítése-

kor kitűnő partnerre 
találtak a cseh kereske-
delmi és ipari miniszté-
rium kereskedelmi ki-
rendeltségében. Ők lel-
kesen mozgósították 
azokat a vállalkozáso-
kat, amelyek prémium-
minőségű, jellegzete-
sen cseh termékeket 
forgalmaznak Magyar-
országon.

Hazánk kilenc év-
vel ezelőtt kilenc má-
sik állammal – köz-
tük Csehországgal 
– együtt csatlakozott 
az Európai Unióhoz, 
ez az évforduló adta a 
rendezvény ötletét. A 
kétnapos programon 
a kristályok, kozmeti-
kumok, sajtok, italok 
forgalmazói mellett a 

bevásárlóközpont bérlői is csat-
lakoztak a kezdeményezéshez, 
ezért – a kilences szám jegyében 

– a boltok speciális akciókkal és 
különleges kínálattal várták a 
látogatókat. S amíg a felnőttek 
nézelődtek, vásároltak, addig a 
kicsiket a Piréz Gyerekműhely 
szórakoztatta különféle prog-
ramokkal, például a Gastro 
Juniorral, kölyöktánccal vagy 
capoeirával.

J. E.

Beszél� képek a falakon
B eszélő képek címmel nyílt ki-

állítás a Hegyvidék Galériá-
ban. Különleges válogatás ez. 
Nemcsak azért, mert hű kereszt-
metszetét adja a magyar kép-
regény tör té net nek az ötvenes évek 
végi aranykortól napjainkig, ha-
nem mert nosztalgiát is ébreszt a 
látogatókban. A kamaszkorukon 
jócskán túl járó nézők ismerős vo-
násokat fedezhetnek fel nem egy 
kép főszereplőjén: az amúgy sem 
nagyméretű Füles oldalairól is-
mert apró rajzok eredetiben – és a 
megszokottnál nagyobb méretben 
– tűnnek fel a falakon.

Fonti Krisztina alpolgármester 
a megnyitón elmesélte, hogy az 
iskoláséveit juttatják eszébe a lá-
tottak, „sok regényt ezekből a 
képregényekből ismertem meg, 
amiket aztán eredetiben is elol-
vastam. Meggyőződésem, hogy 
hozzám hasonlóan mások is így 
voltak ezzel, ezért aztán nyugod-
tan mondhatjuk, hogy a képregé-
nyek kulturmissziós feladatot is 
elláttak abban az időben.”

Megerősítette mindezt a kép-
regény történetét kutató Kertész 
Sándor, akinek szavaiból kide-
rült, az Amerikából induló műfaj 
eredeti jellegzetességei közé tar-
tozott, hogy a történeteket hétről 
hétre találták ki a rajzolók, nem 
tudva pontosan, hogyan is ala-
kulnak azok később. Ezt azonban 
az ötvenes-hatvanas évek magyar 
kultúrpolitikája kockázatosnak 
tartotta, ezért az 1957 óta megje-
lenő Füles hasábjain a klasszikus 
irodalom regényeit dolgozták fel.

„Bár az irodalmárok azt mond-
ták, ez leszoktatja a fi atalokat az 
olvasásról – igaz, a témában nem 
készítettek felmérést –, a konku-
rencia híján néha egymillió pél-
dányban is megjelenő lap képre-
gényei fi atalok tömegéhez vitték 

el az irodalmat, s keltették fel ér-
deklődésüket a klasszikus művek 
iránt” – emelte ki Kertész Sándor.

A június 4-ig megte-
kinthető kiállításon 
eredeti alkotását láthat-
juk az aranykort képvi-
selő Dargay Attilának, 
Fazekas Attilának, 
Gugi Sándornak, 
Korcsmáros Pálnak, 
Sarlós Endrének, Sebők 
Imrének, Vass Mihály-
nak és Zórád Ernőnek, 
a kortársak közül pedig 
például Cserkuti Dá-
vidnak, Csordás Dáni-
elnek, Felvidéki Mik-
lósnak, Fritz Zoltán-
nak, Haragos Péternek, 
Zorro de Biancónak – 
és annak a Titkó Ildi-
kónak, aki hosszú éve-
ken keresztül dolgozott 
lapunknak.

– Egyetemistaként 
kezdtem a kerületben 
rajzolni – mesélte a megnyitó után 
Titkó Ildikó. – Tusrajzokat készí-
tettem a környékről, és a Hegyvi-
dék újság akkori főszerkesztőjé-
nek, Müll ner Jenőnek a javaslatára 
éveken át illusztráltam Somogyvá-
ri Györgynek a lapban megjelenő, 
Vadasparki mesék című sorozatát.

 Miért ért ez véget?
– Leginkább azért, mert elköl-

töztem a kerületből, ráadásul 
Nyíregyházán kezdtem tanítani, 
és ez új elfoglaltságokat hozott.
 Mivel foglalkozol mostaná-

ban?
– Főleg gyereket nevelek…
 …és láthatóan a következő 
csemetédet várod…
– Igen, de azért a rajzolás, az 

alkotás így is fontos szerepet kap 
az életemben. Például bábokat, 
díszleteket tervezek és festek egy 
társulatnak, s továbbra is folya-
matosan készítek rézkarcokat, 
szénrajzokat, olajfestményeket.

 Illetve, mint látjuk, képre-
gényt is.
– Az ötlet és a szöveg Adamik 

Zsolt ötlete, de a rajzokat tényleg 
én készítettem az Olajos ménkű 
című képregényhez. Jó itt látni a 
többi munka között.

A. I.

A Kaszás Attila-díjat 2008-ban a magyar ajkú színművészek méltó szakmai és emberi elismerésén túl Kaszás Attila  szellemi 

hagyatékának ápolása céljából alapították. Szavazzon Ön is a 2013-as év legkiemelkedőbb színészi  és emberi teljesítményére! 

Szavazatát 2013. május 31-ig leadhatja a www.kaszasattiladij.hu honlapon, valamint telefonon a +36 1 371 3206-os telefonszámon.  

Amennyiben sms-ben kíván szavazni, küldje el a kiválasztott jelölt vezetéknevét ékezetek nélkül a +36 20 22 99 674-es sms számra*.  

A Kaszás Attila-díjjal és a jelöltekkel kapcsolatban további információkat olvashat a www.kaszasattiladij.hu honlapon.

Szavazzon a művészre, Szavazzon az Emberre!

Borovics Tamás
Szegedi Nemzeti Színház

Nyári Oszkár
Csiky Gergely Színház, Kaposvár

Vass György
Új Színház

*A telefonhívás és az sms NEM emeltdíjas!

Csehország nagykövete a megnyitón

Ha Csehország, akkor finom sörök – itt sem volt másképp

A híres kristálypoharak

Titkó Ildikó

Kondor Tamás rajzai
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Pergő ritmusok, lendületes előadások
Mint a korábbi években, ezúttal 
is komoly részt vállal a Virányosi 
Közösségi Ház a Hegyvidéki Napok 
programjának összeállításában és 
szervezésében. Herczeg Eszter, a 
Jókai Klub vezetője arról is beszélt, 
milyen újdonságok várhatók a ko-
rábbi évek megszokottan magas 
színvonalú produkciói közt.

A hagyományos jazzt az idén kissé 
dinamikusabb zenék váltják, 

ezért került a kínálatba egyebek 
mellett például az Iliosz görög tánc-
ház, amit a Palio Buzuki zenekar kísér. 
A szervezésben segítségünkre volt a 
kerületi görög kisebbség is.

A BeAd Duó is különleges szórako-
zást ígér. Ágoston Béla szaxofonon, 
klarinéton, basszusklarinéton és 
steeldrumon, Móser Ádám pedig 
harmonikán, dudán és furulyákon 
játszik. A repertoárjukban Edith Piaf, 
Nino Rota és Karády Katalin dalai is 
szerepelnek, a részletes műsoruk az 
erre az alkalomra kiadott programfü-
zetben olvasható.

A Django Free már régi ismerőse a 
hegyvidéki közönségnek. A Hegyvidé-
ki Napok korábbi fellépői új formáció-
ban érkeznek, Bálint Gergő és Hor-
váth Márk duójában. Most is izgalmas, 
sodró lendületű muzsikára számítha-
tunk tőlük, fi atalos előadásra, ami 
ugyanakkor mégis idézi a harmincas-
negyvenes évek zenei világát. A két 
zenész remek duót alkot a méltán 
népszerű szaxofon és gitár ötvözésé-
vel. A műfaj klasszikusainak feldolgo-
zásai és saját szerzeményeik színesí-
tik a palettát, reméljük, a hegyvidéki-
ek igazi örömére.

Őket követi a szombati program-
ban Urbán Orsi (kis képünkön) és 
zenekara. A bársonyos hangú éne-

kesnő Mindig játék című lemezét 
mutatja be, a közönsége az énekesnő 
saját dalait hallhatja kiváló zenésztár-
sak közreműködésével. A dzsesszes 
és groove-os kompozíciók önmagu-
kért beszélnek.

Urbán Orsiék után a Harmonia 
Garden (alul) lép színpadra Szirtes 
Edina „Mókus” társaságában. A 
Harmonia Garden héttagú hazai zene-
kar, különleges stílusötvözettel. A nem 
mindennapi felállásban klasszikus 
slágereket, ismert filmbetétdalokat – 

olyanokat, mint a Sunny, a Pacsirta 
vagy a Pump up the Jam – hallhatunk, 
autentikus csárdással, bossa novával, 
francia manuche swinggel, tangóval, 
dzsesszel és django stílussal ötvözve. 
A zenekar muzsikája egyszerre szóra-
koztató és ínyenceknek szóló muzsika. 
Saját meghatározásuk szerint műso-
ruk a francia cigány swing ötvözése a 
tradicionális magyar zenei hangzással, 
melynek eredménye a Hungarian 
Django Swing. Amióta rátaláltak „Mó-
kusra”, azaz Szirtes Edinára, azóta 
még közelebb tudták hozni a stílusele-
meket egymáshoz, hiszen ő magyarul 
énekel különleges, csillogó módon.

A Firkint, ezt az őrült „ír” zenekart – 
ahogy saját magukat jellemzik – 2008 
nyarán alapította Péter János fuvolás. 
Azzal a nem titkolt szándékkal állt 
össze ez a kitűnő képességű csapat, 
hogy lazítson, kikapcsoljon, megpör-
gessen, energiával és jókedvvel töltsön 
fel mindenkit. A régi M.É.Z. és a 
Shannon.hu legjobb hangulatait hozta 
át a fuvolás az új bandájába. A sokak 
által már ismert ír nóták, mint például a 
Whiskey in the Jar, a Wild Rover a Firkin 
előadásában friss, dinamikus ízt kap-

nak. Ígéretük szerint az új Firkin-
daloktól láb, szív, fej nem marad szára-
zon! (A Péter Jánossal készült beszélge-

tésünket a 11. oldalon találják.)

A Vivat Bacchus méltó befejezését 
ígéri a lendületes, pörgős, hangula-
tos szombat estének. Az a capella 
együttes dalai bízvást kitűnő alapot 
adnak majd a rendezvényt kísérő 
borkóstolóknak. A gyakran szelle-
mes, néhol huncut szövegek is hoz-
zájárulnak ahhoz a nívós, minden 
szempontból igényes műsorhoz, ami 
a Gesztenyés kertbe várja a 
hegyvidékieket június első hétvégé-
jén. (A Vivat Bacchusról bővebben a 10. 

oldalon olvashatnak.)

Első látásra talán soknak, sűrűnek 
tűnhet a szombat délután-este zenei 
kínálata. Ám azt látva, hogy az elő-
adók nemcsak repertoárjuk legjavát 
hozzák el a pódiumra, hanem olyan 
produkcióval kedveskednek, ami 
feltehetően magával ragadja a hegy-
vidéki közönséget, biztosak lehetünk 
benne: a legtöbben úgy érezzük majd, 
hogy rövid volt az este tízig tartó zenei 
fergeteg a Gesztenyés kert színpa-
dán!

„Műsorunk nagy része közös játék”
A Kolompos együttes 1988-
ban alakult, autentikus magyar 
népzenét játszik. Gyerekeknek 
muzsikál, óvodákban, iskolákban, 
gyermektáncházakban ismerteti 
meg a kicsikkel a népzene, a nép-
tánc és a népszokások alapjait. 
Nagy Zoltánt, az együttes vezetőjét 
egyebek mellett arról kérdeztük, 
milyen programmal indítják a 
vasárnapi rendezvénysorozatot 
június 2-án 10 órakor a Gesztenyés 
kertben.

 Mennyire ismerheti a hegyvi-

déki közönség a Kolompos 

együttest?

– Utoljára 2009-ben szerepeltünk 
a MOM Kulturális Központban. A 
felújítás előtt viszonylag sokat ját-
szottunk itt, utána egyszer sem, most 
lesz az első eset. Azért sokfelé is-
mernek és szeretnek minket a cse-
meték, így bízom benne, hogy a 
tizenkettedik kerületben is.

  Hogyan és mikor jött létre a 

társulat?

– Már nagyon rég alakultunk, 
1988-ban, immár huszonöt 
esztendeje. Természetesen 
történtek változások együt-
tesünkben, hiszen a legfi a-
talabb tagunk, Barna 
György hegedűs akkor még 
csak tízéves volt. De így, 
ebben a felállásban is már 
tizenhárom éve muzsikálunk. 
Eleinte főleg „táncházi” körök-
ben ismertek minket, majd 
miután elkezdtünk óvodákban, 
iskolákban is zenélni, ezzel 
párhuzamosan kidolgoztunk egy 
nyolcrészes mesés hagyomány-
idéző játékot. Így szélesedett az 
együttes ismertsége. Ma már 
elmondhatjuk, hogy közönségünk 
döntő többsége „laikus”, vagyis a 
hasonló zenekarokkal ellentétben 
szélesebb társadalmi réteget 

szólítunk meg, főleg családokat. 
Évente legalább húszezer gyerek és a 
szüleik látják-hallják előadásainkat-
zenénket, 2000 óta évi rendszeres-
séggel adunk ki hanghordozót.

  Miért lett Kolompos a nevük?

– A kezdeti időkben a népzenei 
együttesek „hagyományos” életét 
éltük. Nyáron népzenei táborokba 
jártunk tanulni, szórakozni, muzsikál-
ni. Az egyik alkalommal egy citeratá-
borba csöppentünk, ahol mi voltunk 
az egyetlen vonószenekar. A tábor 
végeztével a szervezőktől kicsi ko-
lompokat kaptunk ajándékba, innen 
jött a gondolat: legyünk Kolompos 
együttes.

  Milyen műsorral készülnek a 

Hegyvidéki Napokra?

– A legkedveltebb muzsikákból és 
játékokból állítjuk össze a programot. 
Mindig igyekszünk aktuálisak lenni 
– most tavaszi, kora nyári falubéli 
szokásokkal színesítjük műsorunkat.
 Elsősorban mi várható a va-

sárnapi programban? Ismert 

népdalok előadása, nép-

tánclépések tanítása 

vagy egyebek?

– Meglátjuk, hogy a néptánclépé-
sek tanítására sor kerülhet-e, ahogy 
említettem, már rég jártunk a MOM-
ban, nem ismerjük a viszonyokat, 
nem tudjuk, lehet-e egyáltalán tán-
colni. Mi amúgy sem tanítani szeret-
nénk a gyerekeknek a dalokat, tánco-
kat, játékokat, inkább meg akarjuk 
szerettetni velük kultúránk e gyönyö-
rű részét. Hitvallásunk, hogy ilyen 
kicsi korban kell a szívükbe, lelkükbe 
belopni az érdeklődést, hogy később 
már tudatosan válasszák az egyéb 
muzsikák mellett a magyar népzenét 
is.

  Mit gondol, mennyire tudják 

majd bevonni őket a programba? 

Számíthatnak-e erre egyáltalán 

a hegyvidékiek?

– Azt hiszem, aki ismer minket, 
tudja, hogy műsorunk nagy része 
közös játék, hol együtt énekelünk, hol 
együtt muzsikálunk. 
Most sem tudunk és 
nem is akarunk 
kibújni a bőrünk-
ből.

 Csak gyerekeknek szól a mű-

soruk?

– Az a tapasztalatunk, hogy a 
szülők és a nagyszülők is jól szóra-
koznak az előadásainkon. A hangula-
tos muzsikák mellett mindenkinek 
kedves lehet a látvány, ahogy együtt 
lendülnek a kezek, szól a „süss ki, 
napocska”, vagy táncolnak a kiskaná-
szok, a falubeli lányok. Ezenkívül úgy 
érezzük, a Kolompos együttes műso-
ra azoknak a felnőtteknek, akik nem 
ismerik a magyar népzenét, az első 
lépcsőfok lehet hagyományaink 
megismerésének irányába.

  Mi volt az eddigi legnagyobb 

sikerük?

– Nekünk az a legnagyobb siker 
– és ilyen volt már sok –, amikor a 
gyerekek általunk szeretik meg a 
népzenét, kezdenek el hangszert, 
vagy éneket tanulni, mennek tánc-
együttesekbe táncolni.
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Mikor fények gyúlnak…
Magyarország első számú swing 
& boogie zenekarával, a Group ‘N’ 

Swinggel találkozhatunk a Geszte-
nyés kertben június 2-án 19.30-kor. 
Mihályi Réka énekes és Almási Attila 
pozan-, bariton-, szaxofonművész 
mesélt az együttesről, illetve arról, 
milyen lesz az a perc, mikor fények 
gyúlnak a színpadon itt, a Hegyvi-
déken.

  Mennyire ismerik a Hegyvi-

déket és a Hegyvidéki Napokat?

Almási Attila: Én éveken át a 
Márvány utcában laktam, itt éltünk, 
amikor a kisfi am megszületett, na-
gyon sokat sétáltunk a Gesztenyés 
kertben és környékén. Mindig szeret-
tem volna fellépni ezen a rendezvény-
sorozaton!
 Milyen lesz „az a perc, mikor 

fények gyúlnak a színpadon” itt, a 

Hegyvidéken?

Mihályi Réka: Egy művész, jelen 
esetben zenész legnagyobb kincse, 

amikor színpadra viszi saját kis „gyé-
mántját”, és a közönség elé tárja. Ez 
az első alkalom, hogy a Hegyvidéken 
játszhatunk, már nagyon várjuk!

  Idén másodszor léptek fel a 

Gronau Jazz Fesztiválon, ame-

lyen részt vesz a szakma krémje. 

Az elején számítottak arra, hogy 

nemzetközi szinten is ismertek 

lesznek?

M. R.: Négy éve, amikor először ott 
jártunk, nagyszerű élményekkel 
tértünk haza, ezért is bíztunk az idei jó 

hangulatban. Ekkora 
szeretetre és sikerre 
viszont nem számítot-
tunk! Hihetetlen érzés, 
amikor a zenénk célba 
ér, legyen szó itthoni, 
vagy külföldi közön-
ségről. Nem beszélve 
a szervezőről, akinek 
könny csillan a sze-
mében, amikor meg-
köszöni a koncertet.
 A műfajban itt-

hon nem nagyon 

van riválisuk. Mi 

lehet ennek az 

oka?

A. A.: A zenekar 
nagy létszáma – tíz fő 
– sokszor nehezíti az 
eladhatóságot, mert 

nem férünk el a klubok színpadán. 
Ilyen és sok más hasonló probléma 
miatt sokan nem is mernek belevágni 
egy ekkora együttes létrehozásába.

  Minden zenekarnak van vala-

milyen titkos álma. A Group ‘N’ 

Swingnek is?

M. R.: Sok-sok kis titkos álmunk 
van, amelyek azért jók, mert apró 
lépésekben mindegyiket megvalósít-
juk! Nagy álmunk viszont egy színházi 
show-műsor, amelyen a táncosaink is 
lényegesen nagyobb teret kapnak. 
Talán létrejön…

Dalokkal szelídítenek
A Kárász Eszter nevével fémjelzett 
Mesezenekar különleges, interaktív 
mesekoncerteket ad gyerekek-
nek, akik különféle hangszerekkel 
ismerkedhetnek meg, és aktívan 
alakíthatják az előttük megelevene-
dő mesehősök kalandjait. A Hegyvi-
déki Napokon június 2-án 11.30-tól

merülhetnek el a kicsik abban a 
varázslatos világban, amelyet a 
Gesztenyés kert színpadán terem-
tenek számukra. Kárász Esztert 
kérdeztük a részletekről.

  Mennyire ismerheti a hegyvi-

déki közönség a Mesezenekart?

– Én már jó pár éve a Hegyvidéken 
lakom, így mindig nagyon örülök, ha 
itt van lehetőségem fellépni. A kör-
nyék hegyei-völgyei, csodás fái és 
erdői maguk is mintha egy mesevi-
lágból kerültek volna ide. Így mese-
koncertünk mindig otthon érezheti 
magát ilyen díszletek között. Gitáro-
sunkkal duettben rendszeresen 
fellépünk hegyvidéki óvodákban, 
játszóházakban, de a zenekarral is 
koncerteztünk már több rendezvé-

nyen a MOM-ban, szabadtéri koncer-
teken. Mindig jó itt játszani, mert 
nyitottak és igényesek a nézők, öröm-
mel szállnak be a közös muzsikálás-
ba, éneklésbe. Amióta a környéken 
élek, nagyon összetartó, egymásra 
fi gyelő közösséget ismertem meg. 
Szerintem semmi sem tudja jobban 
összehozni az embereket, mint a 
közös élmény és a közös nevetés.
 Milyen műsorral készülnek a 

Hegyvidéki Napokra?

– Interaktív mesekoncertünk, 
ahogy a nevéből is kitűnik, egy mesés 
történeten vezeti végig a nézőket. 
Gyerek- és népdalok, legfőképpen 
pedig kortárs költők megzenésített 

versei kísérnek minket utunkon, ahol 
mesebeli lényekkel, állatokkal is 
találkozunk, és persze dalokkal 
szelídítjük barátainkká őket. A törté-
net mindig a helyszínnel és az évszak-
kal együtt változik. Dallamokra repü-
lünk majd képzeletbeli tájakon, ahol 
„a panda nem jár strandra”, az egér 
pedig „boltba bandukol”. A Geszte-
nyés kert csodálatos helyszín lesz a 
képzeletbeli erdei kiránduláshoz, és 
madársípunkra, furulyaszónkra talán 
a fák között megbújó madarak is 
válaszolnak majd.



2013. MÁJUS 21. HEGYVIDÉK
10  www.hegyvidekujsag.eu

HEGYVIDÉKI NAPOK

Vidám bordalok, komoly felkészültség
A Vivat Bacchus hat tagból álló 
a cappella énekegyüttes, egy 
angliai kirándulás alkalmával, 
2001-ben alakult. Az első néhány 
évben, mondhatni, hobbiszinten 
működött. Műsorukat június 1-jén 

22 órától élvezheti a Hegyvidéki 
Napok közönsége. A várható prog-
ramról az együttes vezetőjével, 
Szentgyörgyváry Péterrel beszél-
gettünk.

A Vivat Bacchus tizenkét éve állt 
össze dalolgatni – akkor még 

négyen. A pécsi Bartók Béla Férfi kar 
volt a közös pont, számos előadásuk 
együtt zajlott, eleinte kizárólag boros 
és baráti körökben szerepeltek. 
Néhány éve azonban rendszeres 
fellépőjévé váltak a budapesti Andan-
te Borpatikának.

  Aki nem ismeri az együttes 

repertoárját, a név alapján arra 

gondolhat, hogy a műsorban fő-

leg bordalokat, már-már vaskos 

dalszövegeket hallhat. Igaz ez?

– Részben igaz – válaszolta 
Szentgyörgyváry Péter. – Valóban a 
borról fogunk énekelni, de nem a 
„megszokott” stílusban. Úgy állítottuk 
össze műsorunkat, hogy az a vendég 
is élvezhesse, aki egyáltalán nem 
fogyaszt bort.

A megalakulást követően hamaro-
san megjött, s úgy tűnik, állandó 
kísérőjükké is vált a siker. Egyre több 
fellépés, médiában szereplés követke-
zett, egyre nagyobb ismertség. Külföl-
dön is számos helyen megfordultak, 
nevük Európa-szerte, de még a tenge-
rentúlon sem ismeretlen, együtt 
dolgoztak többek közt Demjén Fe-
renccel, Sasvári Sándorral, a Bolyki 

Brothersszel, felléptek a Papp László 
Budapest Sportarénában, a pécsi 
Kodály Központban. A Bartók Béla 
Férfi karral 2006 nyarán elnyerték a 
Kórusolimpia aranyérmét Kínában, és 
kiérdemelték a Pécs Város Művészeti 
Díjat is. Aktív résztvevői voltak az 
Európa Kulturális Fővárosa program-
nak 2010-ben, továbbá számos bor-
fesztivál állandó szereplői.
 Ezek után óhatatlan a kérdés: 

mennyire rétegzene ma Magyar-

országon az a cappella?

– Annak ellenére, hogy régebben 
is működtek a cappella együttesek, ez 
a műfaj még gyerekcipőben jár ná-
lunk. Jelenleg kevesen képviseljük ezt 
a stílust.
 Kik alkotják a közönségüket?

– Ahogy mondta, az a cappella 
valóban rétegzene, mi ezt a réteget 
próbáljuk folyamatosan szélesíteni. 
Minden korosztályt igyekszünk meg-
szólítani, ezért van például gyermek-
bordalunk is. Műsoraink egyik fő 

alkotóeleme a humor, a jókedvre 
pedig minden ember vágyik.
 Könnyebb vagy nehezebb a 

dolguk zenei kíséret nélkül?

– Sokan gondolhatják, hogy milyen 
egyszerű az egész, még hangszeren 
sem kell játszanunk, csak felmegyünk 
a színpadra, és énekelünk. Az igazság 
az, hogy ez az egyik legnehezebb 
dolog, hiszen éppen hogy nem tudunk 
„elbújni” semmi mögé, itt minden 
hamis hang hallatszik, nagyon oda 
kell fi gyelni. Egyébként mindnyájan 
játszunk hangszeren is…
 Milyen műsorral készülnek a 

Hegyvidéki Napokra? Várhatók-e 

olyan közismert dallamok, ame-

lyek bizton odacsalogatják a kö-

zönséget?

– Az elmúlt években Demjén 
Ferenc és Sasvári Sándor mellett 
például Ákossal is énekeltünk együtt. 
Tőlük szoktunk előadni egy-két átdol-
gozást. Erre az estre vidám, szóra-
koztató műsorral készülünk, biztos 

vagyok benne, hogy aki minket vá-
laszt, nem csalódik.
 Mennyire ismerik a hegyvi-

déki közönséget?

– Tavaly karácsonyi koncertet 
adtunk itt, komoly sikert arattunk. Az 
emberek nagyon kedvesek, reméljük, 
ez most is így lesz.
 Mire készülnek mostanában?

– Rengeteg tervünk van, az egyik 
egy új lemez – immár a hatodik –, 
amelynek a bemutatója november 
tizenötödikén lesz a pécsi Kodály 
Központban. Ott debütál majd az első 
Vivat Bacchus bor is. Dolgozunk egy 
rockmusicalen, amely Kinizsi Pál 
életét mutatja be. A szöveg és a zene 
is teljesen saját szerzemény. Mind-
emellett szeretnénk tovább népsze-
rűsíteni az a cappella éneklést, ami-
nek az eredménye lassan meg is 
mutatkozik: Pécs Város Művészeti 
Díja után 2012-ben Baranya Megye 
Kulturális és Sajtódíja kitüntetésben 
részesült együttesünk.

Világsztárok
egy ugrásnyira

A tavalyi, kereken nyolcméteres ver-
senycsúcsot követően ismét nagy 
ugrásokat várnak a Sirály utcában 
immár végleges otthonra lelő budai 
Hopp-Parádé szervezői. A legjobb 
magyar atléták mellett a tervek 
szerint Afrika bajnokai is indulnak 
a nemzetközi távolugró-viadalon 
május 31-én délután.

É ppen egy esztendő telt el azóta, 
hogy a Budán első alkalommal 

megrendezett Hopp-Parádét fantasz-
tikus, nyolcméteres ugrással nyerte 
meg a pekingi és sydneyi olimpián 
egyaránt hetedik spanyol Luis Felipe 
Méliz, aki ezzel új versenycsúcsot is 
felállított. A program elsöprő sikerét 
látva – a versenyen több százan 
szurkoltak – az önkormányzat úgy 
döntött, idén is meghívja a gálát a 
kerület legnagyobb ünnepére, a 
Hegyvidéki Napokra.

A Sirály utca tehát egy napra ismét 
atlétikapályává alakul át, felépül a 
megemelt rekortán és távolugrógö-
dör, amelyet több tonna kiváló minő-

ségű homokkal töltenek fel. Hogy 
mennyire fontosak a profi  körülmé-
nyek, azt a nagy verseny előtt a kerü-
leti diákok is megtapasztalhatják: 12 
órától atlétikai kölyökbemutató, 
14.30-kor a diákolimpia ugróversenye 
szórakoztatja a közönséget.

A gyerekek után 17 órától a hivatá-
sos versenyzők következnek – hogy 
pontosan kik, egyelőre még titok, a 
szervezők azonban azt ígérik, ismét 
neves ugrók érkeznek. Annyi már 
majdnem biztos, hogy a legjobb 
magyarok mellett az afrikai kontinens 
két nyolc méter feletti ugrásra képes 
sportolója is itt lesz, így minden re-
mény megvan az újabb pályacsúcs 
felállítására.

„Büszkék vagyunk, hogy az elmúlt 
években szinte valamennyi meghatá-
rozó magyar ugró, illetve csúcstartó 
megfordult a Hopp-Parádén. Rajtuk 
kívül az utóbbi időszakban hat világbaj-
nok, egy vb-ezüstérmes és egy olimpi-
ai bajnok indult a versenyen” – mondta 
Deutsch Péter, a gála szervezőbizott-

ságának elnöke.
Az atlétikán belül az 

ugrószámok számíta-
nak a leglátványosabb 
szakágnak, ezek utcai 
változata pedig igazi 
közönségcsalogató 
show-műsor, amelyen 
a versenyzők és a 
nézők is különleges 
élményekkel gazda-
godnak. Elég csak arra 
gondolni, hogy amíg a 
stadionokban sokszor 
akár száz méter is 

elválasztja a közönséget a sportolók-
tól, a Hopp-Parádén a világsztárok 
szó szerint karnyújtásnyira lesznek a 
publikumtól.

Sport és játék
A hagyományokhoz híven az idén is 
mozgalmas családi sportprogra-

mok színesítik a Hegyvidéki Napok 
kínálatát. Izgalmasnak ígérkezik a 
diákolimpia távolugró-, kispályás 
foci- és úszódöntője, lesz vízilabda-
mérkőzés és óriáscsocsó-bajnok-
ság – erre még fogadják a csapatok 
nevezését –, míg a versenyekre 
érkező gyerekek kísérői előzetes 
regisztrációt követően ingyenesen 
használhatják a MOM Sport uszo-
dáját.

A hetedikes–nyolcadikos kerületi 
diákok versenyzés közben 

próbálhatják ki a profi knak kialakított 
távolugrópályát a nemzetközi Hopp-
Parádé keretében, május 31-én 
délután fél háromtól. A diákolimpia 
atlétikabajnoksága részeként meg-
tartott viadal nyilvános, a szervezők 
és a gyerekek egyaránt számítanak a 
nézők biztatására.

Az elmúlt évek tapasztalatai alap-
ján bátran kijelenthető, hogy ismét 
tömött lelátók előtt zajlik majd a 
diákolimpia alsós úszódöntője a MOM 
Sport huszonöt méteres medencéjé-
ben. A június 1-jei programban az 
első és második osztályosok mell-, 

gyors- és hátúszásban, valamint 
vegyes váltóban bizonyíthatnak. A 
tömegsport népszerűsítését szolgál-
ja, hogy az önkormányzat jóvoltából 
az előzetesen regisztráló szülők és 
kísérők a versenyt követően délután 
öt óráig ingyenesen használhatják az 
uszodát, illetve a nyitott medencét.

Remélhetőleg sokan kíváncsiak 
lesznek a negyedik korcsoportos 
kispályás labdarúgó-bajnokság 
döntőjére, valamint a vízilabda OB I/B 
rájátszásában vitézkedő Hegyvidék–
YBL WPC mérkőzésére is. A Tatabá-
nya elleni pólómeccsre, amelyet este 
7 órától a nyitott medencében ren-
deznek meg, ingyenes a belépés.

Vasárnap a Gesztenyés kertben 
bárki kipróbálhatja a tavaly nagy 
sikert arató óriáscsocsót: 10 és 15 óra 
között helyszíni ingyenes nevezés 
alapján a közönségből verbuválódó 
csapatok vehetik birtokba a pályát, 
míg délután háromtól a kerületi 
ügyvédválogatott, a rendőrkapitány-
ság, a testnevelők, valamint az önkor-
mányzat csapatai mérkőznek meg 
egymással. Az első hegyvidéki nyílt 
óriáscsocsó-bajnokságra további 
csapatok jelentkezését is várják, az 
érdeklődők a szabadidősport-központ 
319-9292-es telefonszámán, illetve a 
kiss.reka@hegyvideksport.hu e-mail 
címen kapnak bővebb felvilágosítást a 
nevezési feltételekről.

„Nem vagyunk misszionáriusok”
Szórakoztatni szeretnénk, nem 
téríteni – mondja Ferenczi György 
szájharmonika-virtuóz, a Rackajam 
vezetője, aki tisztelettel, de bátran 
nyúl a klasszikus és kortárs költők 
verseihez, valamint a magyar nép-
zene gyöngyszemeihez, amelyeket 
a rock ‘n’ roll alapjain formál saját 
képére. A sokoldalú zenész és 
együttese június 2-án 19.30-kor lép 
fel a Gesztenyés kertben.

 Milyen műsorral készülnek a 

Hegyvidéki Napokra?

– Minden műsorunk teljesen 
spontán alakul. Valószínűleg valami-
lyen középtempós, vidámabb zenével 
indítunk, mondjuk egy kötetlenebbre 
vehető, megzenésített Ady-verssel, 
amire felkapják az emberek a fejüket. 
Ezután pedig, a második-harmadik 
nótától, bekeményítünk, felpörgetjük 
tempót.

  Előfordult már, hogy nem si-

került felpörgetni a közönséget?

– Nem. Ha ilyesmi megtörténne, 
abbahagynám a muzsikálást.

  A megzenésített versekre is 

lehet bulit alapozni?

– Nekünk az a dolgunk, hogy a 
közönséget szórakoztassuk – abban 
viszont, hogy milyen fajta zenét ját-
szunk, nincs kompromisszum. Nem 
azért hívnak minket a szervezők, 
hogy bizonytalankodjunk, próbáljunk 
tapogatózni, mi működik jól vagy 
rosszul a színpadon.

  A közönség az 1990-es évek-

ben a bluesos, funkys zenét játszó 

Herfli Davidsonban ismerhette 

meg önt, elsősorban mint 

szájharmónika-virtuóz, közel tíz 

éve azonban már a Rackajam 

nevű formációban játszik népze-

nével és világzenével ötvözött fú-

ziós zenét harmonikás-énekes-

ként, illetve hegedűsként. A stílu-

sa sok változáson ment keresztül, 

mégis, előkerülnek még időnként 

Herfli-dalok a koncerteken?

– A Herfli már a múlté. A Racka egy 
fiatal társaság, nem akarunk mi régi 

számokat játszani. Ismerek néhány 
zenészt, akinek jól áll, hogy a régi dalait 
játssza – ilyen például az általam 
rendkívül tisztelt Deák „Bill” Gyula, vagy 
Török Ádám –, én azonban újító vagyok. 
Más érdekel most, negyvennégy 
évesen, mint ami húszéves koromban. 

Ahogy újabb és újabb hatások érnek, 
én is változok. Természetesen most is 
magamat adom, a rhythm ‘n’ bluesban 
és a rock ‘n’ rollban nőttem fel, amit 
nem akarok megtagadni, de szeretnék 
ebben a műfajban a csak ránk, magya-
rokra jellemző módon muzsikálni, 
hiszen rendkívül értékes, feldolgozha-
tatlanul sokrétű a kultúránk.

  Hogyan fedezte fel magának 

a népzenét?

– Ez a rock ‘n’ roll-korszakom 
kellős közepén történt. A rendszervál-
tás táján, amikor Woodstock-hangu-
latban bulizott a korosztályom, vélet-
lenül belecsöppentem egy Méta-tánc-
házba. Addig egyáltalán nem érdekelt 
a népzene, de a klubban, ahová egy 
baráti találkozó miatt mentem le, 
egyszer csak azt vettem észre: négy 
órája ülök a színpad szélén, annyira 
letaglózott a muzsika. Másnap vettem 
egy brácsát, és felkerestem Nagy 
Zsoltit, a Méta zenészét, kezdjen el 
tanítani. Másfél évig jártam hozzá, 
aztán elmentem egy népi együttesbe 
brácsásnak, ahol egy évig zenéltem. A 
Jóisten vezetett ide, hiszen pont a 

zenekar „közepét” találtam meg a 
kontrával: a zenekarom hangszerelé-
sében, harmóniavezetésben, ritmizá-
lásban a mai napig ez a hangszer a 
döntő. Két és fél év után kezdtem el 
harmonikára átültetgetni a brácsán 
tanultakat. Addigra egyébként már a 

szólóhegedű is felkeltette az érdeklő-
désemet. Bár gyerekkoromban tanul-
tam hegedülni, klasszikus zenét 
játszani, a népzenei előadásmód 
teljesen más, amit az alapoktól kellett 
elsajátítanom – ehhez Salamon Beá-
tól, a Méta hegedűsétől, valamint más 
tanároktól is sok segítséget kaptam.
 A Rackajam rendszeresen 

részt vesz különféle izgalmas 

koprodukciókban. Kikkel lehet 

mostanában együtt látni a zene-

kart?

– Több mint két éve megy a Gryllus 
Dániellel és Halmos Bélával közös 
műsorunk, a Pál apostol levelei, amit 
legújabb turnénkon az ország összes 
Makovecz-templomában bemutatunk. 
Ennek anyagából egy lemezt is megje-
lentettünk tavaly novemberben. Gryllus 
Vilmossal szintén sokat játszunk, vele 
Kiss Anna, a ma is élő fantasztikus 
költőnő megzenésített verseit adjuk elő. 
Roby Lakatossal, a világ legjobb ci-
gányprímásával a „hurrikán tombolá-
sa” becenevű projektünkben dolgozunk 
együtt. Amikor Robyval muzsikálunk, 
„elszabadul a pokol”, amit mi egyálta-

lán nem szeretnénk megfékezni. 
Nemrég egy brüsszeli fellépésünkön 
Roby annyira elszállt, hogy szó szerint 
széttépte a Yamaha hegedűmet. Épp 
ezért imádom!
 A Racka legutóbbi önálló pro-

dukciója Gérecz Attila költő ver-

seihez kötődik. Miért épp az ‘56-

os forradalom harcaiban hu-

szonhét évesen, hősként elhunyt, 

tragikus sorsú fi ú sorait formál-

ták dalokká?

– Azért zenésítettük meg a verseit, 
mert rendkívül megfogott bennünket 
az, hogyan tudta tragikus helyzete 
ellenére is megőrizni hihetetlen 
életszeretetét ez a srác. Mi nem 
akarunk téríteni vele, nem vagyunk 
misszionáriusok – szórakoztató 
zenekarként szeretnénk átadni leg-
alább egy keveset az elfeledett költő 
szellemiségéből.

  Milyen élmények fűzik a 

Hegyvidékhez?

– Szeretek itt koncertezni, általá-
ban évente többször is fellépünk a 
kerületben. A jelenlegi koncerthely-
színhez, a Gesztenyés kerthez, illetve 
a MOM Kulturális Központhoz számos 
jó emlékem fűződik. A kilencvenes 
évek közepén sok zenekar próbált a 
MOM-ban, például a Quimby, illetve a 
Herfl i is, így akkor az intézmény az 
egyik legjobb találkozóhely volt ne-
künk, fi atal zenészeknek.
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Őrületes Firkin-műsor várható!
Péter János, a Firkin zenekar 
vezetője egyebek között arról is 
mesélt, hogyan sikerült pogózós 
fesztiválhangulatot teremteniük egy 
nyugdíjasbálban. Az ír zenei eleme-
ket is használó folk-punk együttes 
június 1-jén 20 órakor lép fel a 
Gesztenyés kertben, ahol a jókedvet 
bizonyára fi rkinben mérik majd.

 A zenekar neve, azaz a fi rkin 

egy ír italmértékegység, a szá-

maikban pedig meghatározó 

szerep jut a sörnek és a whis-

kynek. Miért nem a szerelemről, 

a csalódásokról és a többi, a ze-

nészek által oly’ közkedvelt érze-

lemről énekelnek?

– Aki eljön egy koncertünkre, 
tapasztalhatja az érzelmek mélyről 
feltörő erejét. Nem szükséges „száj-
ba rágnunk” a sokszor hangoztatott 
kliséket, ennél okosabb és érzelme-
sebb a közönségünk. Az ivászat és a 
„kocsma-feeling” témája egy jól 
ismert keret, mondhatnám, ürügy 
arra, hogy mindent megmozgas-
sunk a hallgatóban. Visszajelzések 
igazolják, hogy terápiás oldala is van 
a koncertjeinknek, sok rajongónknak 
sikerült kitörnie a depresszióból. Az 
alkoholizmus elterjedtsége hazánk-
ban igen nagy, és ez a téma még 
mindig tabu. Hiszem, hogy a Firkin 
adhat annyi életörömet, hogy az ital 
csak egy mértékkel fogyasztott 
járuléka legyen a boldogságnak, ami 
barátságot, szerelmet, őszinteséget, 
felszabadultságot hoz, elűzve ezzel 
az alkoholizmust. Mindezek ellenére 
azért vannak szerelmes dalaink, 
csak talán kicsit másként fogalmaz-
zuk meg az érzést. A június tizenhe-
tedikei, Művészetek Palotájában 
sorra kerülő koncert-show témája is 
arról szól, hogy a szerelem minden-
kinek jár!

  Az Igyunk pálinkát! című al-

bumot „Az év hazai nép- vagy 

világzenei albuma” kategóriá-

ban jelölték a 2013-as Fono-

gram-díjra. Ez hatalmas elis-

merés!

– Nagy meglepetésként ért min-
ket a hír, amivel egyik reggel fogad-
tak minket a rajongók a Facebookon. 

A Fonogram-díj a szakma díja is. 
Óriási megtiszteltetés ez nekünk, és 
duplán boldoggá tett minket! Igazolja 
és elismeri azt a rengeteg munkát, 
amit belefektettünk ebbe a produk-
cióba.

  Számos külföldi fellépésük 

van. Lehet különbséget tenni az 

itthoni és a határon túli közönség 

között?

– Az érzelem minden emberben 
ugyanaz, így a nézők nagyjából 
ugyanúgy reagálnak a Firkin zenéjére 
Kanadától Csehországig. Talán az 

érzelem kifejezésében vannak nü-
ánsznyi eltérések, de ez néhány 
bevezető dal után teljesen eltűnik.
 Ha jól tudom, nyugdíjasbálon 

is felléptek már. Ott milyen volt a 

publikum?

– Szenzációs! Amikor megérkez-
tünk a helyszínre, és láttuk a kerek-
asztalos-gyertyás környezetet meg 
a fessen kiöltözött, hatvan-hetven év 
körüli embereket – férfi asan beval-
lom –, megrettentünk. Kérdeztem is 
a szervezőt, biztos-e abban, hogy jó 
helyre hívott minket. Miután meg-
nyugtatott, hogy valóban minket 
akartak, elkezdtük a koncertet, 
minden visszafogottság nélkül, és 
leesett az állunk: olyan buli kereke-
dett, ahol a vonatozástól a keringőig 
minden létező mozgásformát láthat-
tunk egy bő órán keresztül, és nem 
volt semmivel sem különb a hangu-
lat, mint egy fesztivál pogózós kö-
zönségénél!

  Mennyire ismeri a Hegyvidé-

ket?

– Régen itt laktam albérletben. A 
Virányosban működöttt az egykori 
zenekarunk, a M.É.Z. klubja, itt ismer-
tem meg a feleségem. Ennek köszön-
hetően rengeteg barátom, ismerő-
söm lakik a Hegyvidéken, sokat járok 

ide. Legutóbbi élményem a Farkasréti 
Plébániatemplom felfedezéséhez 
kapcsolódik, egy könnyűzenés misé-
ben vehettem részt.

  Mire számíthatunk a Hegyvi-

déki Napokon?

– Jó erős Firkin-műsorra! Öt-hat 
éve fi gyelemmel követem a progra-
mokat, és örömmel látom évről évre 
a színvonalas produkciókat. Meg-
tisztelő ilyen rangos eseményen 
fellépni. Új dalokat is bemutatunk, és 
várjuk a reakciókat, mert anélkül 
nem merünk nekiindulni a nagyvi-
lágnak, hogy a hazai közönség nem 
tesztelte a friss termést. A koncert 
után pedig megkóstoljuk a fi nom 
borokat!

  Van valamilyen dédelgetett 

álma a zenekarnak?

– Sok van, remélem, sok meg is 
valósul ebből, dolgozunk érte. A 
legnagyobb álmom az, hogy Magyar-
országot a nemzetközileg elismert 
zenekarai alapján ítéljék meg, és 
köztük legyen a Firkin is! A folyamat 
elkezdődött, de még rengeteg felada-
tot kell megoldani, évtizedes gondol-
kodásmódot átalakítani, és hatékony 
intézményeket építeni, mint ahogyan 
azt Kanada, Románia, Belgium és 
Svédország már megtette.

„A meséken keresztül imádom a hegyvidékeket”
Tövisházi Ambrussal, azaz Erik 
Sumóval beszélgettünk külföldi 
sikerekről, az Erik Sumo Bandről és 
arról, milyen különleges dj-szettel 
lepi meg június 2-án 12.30-kor – 
ahogy ő fogalmaz – azokat a „kis 
muksókat”, akik ellátogatnak a 
Gesztenyés kertbe.

  „Spanyolországban még nem 

találkoztam olyan emberrel, aki 

ismeri Erik Sumót. Micsoda szé-

gyen ez!” – írja egy spanyol rajon-

gója az interneten. Külföldön már 

szégyen, ha valaki nem ismeri?

– A bemutatkozó szerzői lemezem 
Erik Sumo néven jelent meg 2005 
őszén egy kis stuttgarti kiadónál. 
Német nyelvterületen sikeres lett, 
aminek az volt a folyománya, hogy az 
Erik Sumo Banddel – amelyet a lemez 
előadására alakítottunk – sokat 
koncerteztünk egész Európában. Volt 
olyan év, hogy többet is, mint itthon. 
Spanyolországban pont nem jártunk, 
úgyhogy nem csoda, hogy ott nem 
hallottak rólunk. Mindenesetre nagy 
öröm volt az elmúlt években a zené-
lés miatt végigjárni egy csomó szép 
várost.
 A legtöbb zenész először itt-

hon próbál sikert elérni, a külföld 

csak távoli célnak tűnik. Mesélne 

egy kicsit arról, hogyan sikerült 

ezen a sorrenden változtatnia?

– Ez a történet már majdnem 
tízéves. Akkoriban még lehetett 
eladni hanghordozókat, tehát nem 
biztos, hogy akik most hasonló cipő-

ben járnak, tanulságot tudnak levonni 
belőle. Kezdő zenészként, producer-
ként megkerestem pár nyugati kis 
kiadót, és az egyiknek nagyon meg-
tetszettek a zenéim. Történelmi 
távlatból tudom, nagymértékben 
segített, hogy volt egyfajta elfogulat-
lan nyitottság a kelet-európai törté-
nések és zenék iránt. Azóta sokkal 
nehezebb külföldön érvényesülni, 
zártabbak lettek a csatornák Nyugat 

felé. Ha valakinek van ambíciója, 
hogy odakint érvényesüljön a zené-
vel, nem szabad leállni, feladni! 
Szerencse ugyanúgy kell hozzá, mint 
kitartás.
 Az Erik Sumo Band határo-

zatlan ideig felfüggesztette mű-

ködését. Lesz visszatérés?

– Ahhoz, hogy egy zenekar hosszú 
távon tudjon működni, nagyon sok 
feltételnek kell teljesülnie. Ennyi idő 
után elvesztette a lendületét a dolog, 

és nem találtunk magunkra a legutol-
só felállásban. Az év végén viszont 
lesz egy nagy, összefoglaló koncert 
régi és új tagokkal: Harcsa Veronika, 
Kiss Erzsi és Császári Gergő is éne-
kelnek majd rajtam kívül. Hosszú és 
vidám bulit tervezünk. Ha az Erik 
Sumo Banddel nem is játszunk, 
Péterfy Bori zenekarát, a Love Ban-
det, amelyik folyamatosan mozgás-
ban van, szintén én vezetem, és ott is 

megfordul az Erik Sumo Band-tagság 
nagy része.

  A Love Band nemcsak moz-

gásban van, hanem a 2007-es 

bemutatkozó album aranylemez 

lett, majd a 2008-as Fonogram-

díjkiosztón az év hazai popalbu-

ma kategóriában kapott jelölést. 

Azt hiszem, sok zenekar kíváncsi 

arra, hogyan sikerült idáig eljutni.

– Borinak könnyű volt számokat 
írni, hiszen az Amorf Ördögök popos 

korszaka óta, tehát 1999-től ismerjük 
egymást. Adott volt a helyzet, miután 
az Ördögök lehúzta a rolót, hogy 
készítsünk egy szólóalbumot neki, 
hiszen a színházi dolgai kicsit lecsen-
gőben voltak abban az időszakban. A 
labambás számot „szétjátszotta” az 
akkoriban megújuló Petőfi  Rádió, 
ebben szerencsénk volt, és élőben is 
hamar magára talált a csapat. Azóta 
is folyamatosan írunk új dalokat, 
próbálunk megújulni, járjuk az orszá-
got.
 Mennyire ismeri a Hegyvidé-

ket?

– Soha nem laktam hegyen, de a 
meséken keresztül imádom a hegyvi-
dékeket. Az első Erik Sumo-lemez 
címe My Rocky Mountain, azaz az Én 
Sziklás-hegységem.

  Mivel készül a Hegyvidéki Na-

pokra?

– Egy gyerekeknek szóló különle-
ges dj-szettre kértek fel, úgyhogy ide 
különleges lemezeket hozok majd. 
Sok régi dolgot, a hatvanas, hetvenes 
évekből pszichedelikus dalokat – na 
meg egy-két rajzfi lmzene is bekerül 
majd, hogy örüljenek a kis muksók.
 A „kis muksók” körében 

mennyire népszerű a zenéje?

– A nagyobbik lányom nagyon 
szereti! Hogy a többiek is, azt csak 
remélem. Pár éve Tariska Szabolcs 
barátommal-szerzőtársammal 
készítettünk egy kifejezetten gyere-
keknek szóló lemezt Amorf Lovagok 
néven. A Napséta című dalunk amúgy 
pont a napokban kapott új köntöst, 
készült hozzá klip is, és a Honvéd 
Férfi kar egy hattagú frakcióját is 
elhívtuk vendégszerepelni.

MARHAjó főzőverseny
Pörkölt vagy paprikás, tokány, ragu 
vagy valami egészen más, a lényeg, 
hogy marhahúsból készüljön és 
bográcsban rotyogjon az a fi nomság 
a június 2-án 9 órakor kezdődő fő-

zőversenyen a Gesztenyés kertben. 
Szabó Krisztina, az önkormányzat 
kommunikációs vezetője mondta el, 
mire készüljenek a versenyzők.

A korábbi években a főzőverseny 
rendszeres színfoltja volt a 

Hegyvidéki Napoknak. Tavaly más 
program került be helyette, azonban 
a hegyvidékiek hiányolták az ese-
ményt, ezért úgy döntöttünk, ismét 
meghirdetjük.

Buday Péter mesterszakácsot 
kértük fel, legyen a zsűri elnöke, aki 
azt javasolta, hogy a könnyebb össze-
vetés érdekében mindenki azonos 
alapanyagból – történetesen marha-
húsból – készítse el a megméretésre 
szánt bográcsos étket. A versenyzők-
nek az előkészületekre és az ételek 
elkészítésére június 2-án, vasárnap 
kilenc órától az egész délelőtt a 
rendelkezésükre áll. A fél egykor 
kezdődő bírálat során a zsűri nem-

csak azt értékeli, hogy milyen az 
elkészült étel íze és látványa, de a 
főzés során megmutatkozó egyéni 
ötlet és a csapatmunka is fontos 
szempont lesz.

A nevezés feltételei között szere-
pel, hogy – mint említettem – a bográ-
csos ételnek marhahúsból kell ké-
szülnie, a főzéshez szükséges alap-
anyagokról a résztvevőknek kell 
gondoskodniuk, és eredetüket szám-
lával igazolniuk a főzés megkezdése 

előtt. Minden csapat legfeljebb hatfős 
lehet. Tizenötnek tudunk csapaton-
ként ötször öt méteres főzőhelyet, 
tűzifát, a tűz alá fémtálcát biztosítani. 
A versenyzők rendelkezésére bocsá-
tunk egy-egy műanyag asztalt szé-
kekkel, valamint hulladékgyűjtő 
zsákot. Fontos tudni, hogy a nevezés 
díjtalan, a jelentkezéseket beérkezési 
sorrendben tudjuk elfogadni. Az 
elkészült ételek nem értékesíthetők, 
csak saját fogyasztásra használhatók 
fel.

Bizonyára sok kíváncsiskodót a 
bográcsok köré csalogatnak majd az 
ínycsiklandó illatok. A nézők elismerő 
szavain kívül minden induló csapat 
ajándékot, a verseny első három 
helyezettje pedig értékes díjakat kap.

Díjjal jutalmazzák
a legrendesebb házakat

Hamarosan kiderül, melyik tár-
sasházak vehetik át a Tiszta udvar, 

rendes ház című pályázatra beneve-
zett, közös munkával újjávarázsolt 
kertekért járó díjakat: június 2-án 

11 órakor a Gesztenyés kertben 
Pokorni Zoltán polgármester is-
merteti a környezetszépítő verseny 
eredményét.

A napokban járta végig az önkor-
mányzat munkatársaiból álló 

négytagú bírálóbizottság azokat a 
kerteket, amelyek részt vesznek a 
kerület polgármesterének ötlete 
nyomán immár ötödik alkalommal 
meghirdetett Tiszta udvar, rendes ház 
elnevezésű közösségi kertépítő pályá-
zaton. A zsűritagok összesen tizen-
négy címre látogattak el – ezek között 
mindössze két olyan helyszín volt, 
ahol az előző verseny kapcsán már 
tavaly is megfordultak, a legtöbb 
kertet tehát első ízben szemrevéte-
lezték.

„Idén is teljesen különböző karak-

terű kertekkel neveztek a lakók” – 
emelte ki Solymoss-Gáspár Fruzsina 
zsűritag, a pályázat koordinátora. 
Mint mondta, voltak olyan helyen, ahol 
hatalmas ősfák között kis halastavat 
építettek, köré pedig virágok százait 
ültették. A Diós árok egyik kertjében 
azt használták ki, hogy a telek végé-
ben erdő található, ezért – a házban 
lakó biológus irányításával – a tölgyes 
alatt honos növényekkel dúsították fel 
a cserjeszintet.

Új építésű ház precízen 
nyírt zöld gyepén, vala-
mint százéves villa ódon 
parkjában, idős lakók által 
gondozott ágyások között 
egyaránt járt a zsűri. De 
láttak több olyan társas-
házi kertet is, ahol a zöld-
terület a pezsgő közösségi 
élet színterévé vált – ját-
szóteret, padokat, asztalo-
kat, grillező sarkot alakí-
tottak ki maguknak a 
lakók. A kerti bútorokat az 
egyik helyen, ötletes 
módon, maradék anya-
gokból állították össze: az 
asztal lapjához például 
régi ajtót, míg a lábaihoz 
kivágott fákat használtak 
fel a kreatív hobbikerté-
szek.

„Mindegyik lakóközösség, amelyik 
részt vett a pályázaton, oklevelet 
vehet át a díjátadó ünnepségen, 
valamint egy Tiszta udvar, rendes ház 
feliratú, kifüggeszthető táblát kap 
jutalmul” – árulta el Solymoss-
Gáspár Fruzsina. Az első három 
helyezettet természetesen csak az 
eredményhirdetésen ismerheti meg a 
közönség, annyi azonban már most 
elmondható: idén is azok a társashá-
zak vehetik át a legjobbaknak járó 
ajándékokat, a különféle értékes 
kertészeti eszközöket, ahol a lakók 
közös munkával igyekeznek szebbé 
tenni környezetüket.
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HEGYVIDÉKI NAPOK

A Hegyvidéki Napok részletes programja
2013. MÁJUS 31.

HOPP-PARÁDÉ  SIRÁLY SÉTÁNY, GESZTENYÉS KERT
12.00 Kölyökatlétika
14.30 Diákolimpia
17.00 Távolugrógála

2013. JÚNIUS 1.

10.00 KI TUD TÖBBET A HEGYVIDÉKRŐL?  MOM KULTURÁLIS KÖZPONT

10.00–18.00 KÖZRENDVÉDELMI NAP  GESZTENYÉS KERT
Lovas járőrök, motoros rendőrök, BRFK Bűnmegelőzési Osztály, Önkéntes 

Polgári Védelmi Egyesület, tűzoltóautó-bemutató, a Budapesti Különleges 
Mentők gyerekprogramja

10.30 Rendőrségi rajzpályázat eredményhirdetése
11.00 Készenléti Rendőrség Fúvószenekarának fellépése (rendőrségi, vala-

mint katonai indulók)
12.00 Rendőrségi kutyás bemutató
12.30 Műszaki mentési bemutató
13.30 Kendobemutató
14.00 Katasztrófavédelmi mentő-, keresőkutyás bemutató

10.00–15.00 HEGYVIDÉKI EGÉSZSÉGNAP MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
Általános szűrések, gyermekgyógyászati szűrések, egészségnevelési 
programok
A Kulturális Szalon programja a balett-teremben: 10.00, 11.00, 13.00 Élj 100 
évet egészségesen a 3-1-2 me ridián gyakorlatokkal – rövid ismertetés és 
közös torna. A tornát tartja: Haide Éva. 14.00 Gerinctorna Glatz Zsuzsa 
vezetésével

10.00 SPORTPROGRAMOK MOM SPORT
Hegyvidéki Diákolimpia: kispályás foci, úszás – I. korcsoport

CSALÁDI, KÖZÖSSÉGI PROGRAMOK GESZTENYÉS KERT
10.00–22.00 Ördögszekér kirakodóvásár. Az esztétikus, egysé ges arculatú 

pavilonok kínálatára a garantált minőség a jellemző. Elsősorban a hazai 
kézművesség természetes alapanyagú, egyedi portékái találhatók meg. 
Az Ördögsze kér az évről évre bővülő kézműves és iparművészeti ter-
mékkínálat mellett kovácsbemu tatóval és népi kosaras körhintával is 
várja a fesztivállátogatókat

10.00–22.00 Csocsó. A rendezvény idejére felállított csocsóasztalokon az 
in formációs pavilonban 100 forintos áron váltott tantuszokkal lehet ját-
szani

10.00–18.00 Arcfestés
10.00–18.00 Recycling/ökokézműves-foglalkozás. Egy kis fantáziával, kreati-

vitással új játék, új használati vagy designtárgy készíthető hulladékból
10.00–18.00 Noé állatotthona. A Noé Alapítvány önkéntesei az állatotthon 

védenceivel érkeznek, akikkel ismerkedni lehet, s bátran simogathatják 
is őket kicsik és nagyok. Jön törpemalac, nyuszi, csibe, birka, kecske, 
kutya, sőt még egy róka is. Az alapítvány önkéntesei felvilágosító infor-
mációkat adnak az állatokról, az állatok védelméről, a felelős állattar-
tásról

JAZZ- ÉS VILÁGZENEI KONCERTEK  GESZTENYÉS KERT
14.30 BeAd duó (Ágoston Béla és Móser Ádám)
15.00 Iliosz táncház, zenél: Palio Buzuki
16.00 Django Free zenekar
17.30 Urbán Orsi és zenekara
18.30 Harmonia Garden feat. Szirtes Edina Mókus
20.00 Firkin együttes
22.00 Vivat Bacchus (kísérőzene a borkóstoláshoz)

14.00–23.00 BORBAZÁR GESZTENYÉS KERT
Kóstolja meg hazai borvi dékeink zamatos borait neves magyarországi 
pincészetek kínálatából! A borok kóstolásához talpas poharat biztosíta-
nak 200 forintos betétdíj ellenében az információs pultnál. A betétdíjat az 
ép pohár leadása, valamint a befi zetett összegről szóló nyugta ellenében 
visszafi zetik. A borbazár kínálatát idén is színesíti a Bolyhos pálinkamű-
hely. A bor mellé a Delizia Gourmet üzlet kínálja a sajt- és sonkafalatkákat, 
a MOM Café pedig friss rétessel és pogácsával várja az ínyenc borkedve-
lőket. A kerületi rendezvényekről már jól ismert székelyudvarhelyi kür-
tőskalácsos is részt vesz a Hegyvidéki Napokon.
Pincészetek: Bolyhos Pálinkaműhely, Borbély Családi Pincészet, Ikon 
Pincészet, Monarchia | Kovács Nimród Pincészete, Németh Család Pincé-
szet, Nyakas Pincészet, Pannon Tokaj Szőlőbirtok Pincészet, Pántlika 
Pincészet, Planina Pincészet, Roll Pincészet, Sauska Pincészet, Szent 
Gaál Pincészet, Tornai Pincészet

2013. JÚNIUS 2.

9.00 HEGYVIDÉKI NÉPTÁNC TALÁLKOZÓ  MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
A Hegyvidéki Néptánc Találkozót tizenhetedik alkalommal rendezik meg, 
négy éve vált a Hegyvidéki Napok programso rozat részévé. A sereg-
szemle bemutatkozási lehetőséget ad azoknak a gyerekeknek, fi atalok-
nak, akik iskolájukban, különböző néptánccsoportokban az autentikus 
magyar néptánc alapjait sajátítják el

10.00 BARANGOLÓ HEGYVIDÉK

A 2013-as barangolás a Barabás-villából (Városmajor utca 44.) indul. 
Nevezni reg gel 8 és 9 óra között lehet. A célállomásig (budaszentlőrinci 
pálos kolostor romjai a Szépjuhásznénál) további ellenőrzőpontokat kell 
érinteni, az ott megszerzett pecsé tekkel lehet igazolni a táv teljesítését. 
Az út során érdemes a helytörténeti érdekességekre is fi gyelni, hiszen 
aki a célba érkezést követően hibátlanul tölti ki az útvonal nevezetessége-
ihez, érdekességeihez kapcsolódó kérdőívet, megduplázza nyerési esé-
lyét a sorsoláson, amelynek fődíja egy GPS-készülék. A túra útvonala: 
Barabás-villa (zöld sáv), Kissvábhegy, Orbán-hegy, Széche nyi-hegy, 
Normafa, Szent Anna-kápolna (sárga kereszt), Virágvölgy vasútállomás, 
Erzsébet-térdeplő (kék kör), Erzsébet-kilátó (piros sáv), gyermekvasút 
Vadaspark időszaki megállója (piros sáv, sárga kereszt, sárga sáv), 
budaszentlőrinci pálos kolostorrom (sárga sáv). A részvételi díj 500 Ft/fő, 
kerületi lakosoknak ingyenes (régi típusú személyi igazolvány vagy lak-
címkártya szükséges!). Az első száz induló a célban meleg ételt kap. A 
távot sikeresen teljesítők kitűzőt és emléklapot kapnak. További informá-
ciók: Hegyvidéki Helytörténeti Gyűjtemény, XII., Beethoven utca 1/b. Tele-
fon: 457-0501, www.hegytortenet.hu

CSALÁDI, KÖZÖSSÉGI PROGRAMOK GESZTENYÉS KERT
10.00–22.00 Csocsó
10.00–18.00 Óriáscsocsó-bajnokság. Olyan ötfős csapatok jelentkezését 

várják, amelyek tagjai élő futballfi guraként kipróbálnák magukat ebben a 
szórakoztató csapatjátékban, amelyben szükség van az ügyességre és a 
csapatszellemre. 10.00–15.00 Szabadidős óriáscsocsó. 15.00–18.00 Óriás-
csocsó-bajnokság. A jelentkezéseket írásban, csapatnévvel, a kiss.reka@
hegyvideksport.hu e-mail címen várják. Jelentkezési határidő: május 24.

10.00–22.00 Ördögszekér kirakodóvásár
10.00–18.00 Arcfestés
10.00–18.00 Recycling/ökokézműves-foglalkozás
10.00–18.00 A Budapesti Különleges Mentők gyerekprogramja. Vízfestékes 

festés, kavicsdekopázsolás (kavicsdíszítés szalvétatechnikával), gyöngyfű-
zés, fonaltechnikák (ékszer, könyvjelző), nemezlabda-készítés, filcanyagból 
kézműves-foglalkozás, grafitceruzára díszkészítés, gyurmázás, játszóház

10.00–18.00 A Világ-Tér-Kép játékstandja. Jól ismert játékok új kihívásokkal. A 
Világ-Tér-Kép Közhasznú Egyesület fő célja a látássérültek életminőségé-
nek javí tása és társadalmi beilleszkedésük elősegítése. A szemléletfor-
máló játékok izgal mas szórakozást nyújtanak kicsiknek és nagyoknak 
egyaránt. Az érdeklődők kár tyázás közben ismerkedhetnek meg a jel-
nyelvvel. Az összetett fejtörő főszereplője egy szakács, aki feledékenysé-
gével nem könnyíti meg a segítségére sietők dolgát. A sportkedvelők 
paralimpiai totóval bővíthetik ismereteiket. A társasjátékoknál egyaránt 
szükség van szerencsére, ügyességre, taktikára, hal lásra és tapintásra

10.00–18.00 Kosaras körhinta kicsiknek
10.00–18.00 Szórakoztató kémia. Sav-bázis és csapadékos kísérletek, durranós 

kísérletek, lángfestések, gáz zal felfújt dolgok, nem-newtoni viselkedés, 
gázfejlesztéses/fejlődéses kísérletek. További programok: „professzorfotó-
zás”, lombikpecázás, ismeretterjesztő plakátok és kvízek, kémikusos me-
móriakártya, bürettából önthető szörp ivása kémcsőből, szagról felismerés

HEGYVIDÉK HARCOSAI KÜZDŐSPORT AKADÉMIA GESZTENYÉS KERT
Az akadémia kempo-, ökölvívó- és judo-szakosztályának bemutatói. A 
program során bepillantás nyerhető a különféle önvédelmi technikák, 
formagyakorlatok, küzdelmek és a mindig látványos törések rejtelmeibe

HEGYVIDÉKI MARHA(JÓ) FŐZŐVERSENY  GESZTENYÉS KERT
A nevezés feltételei, a jelentkezési határidő és további információk megta-
lálhatók a www.hegyvidek.hu honlapon, valamint lapunk előző számában

KONCERTEK, SZÍNPADI PROGRAMOK GESZTENYÉS KERT
10.00 Kolompos zenekar
11.00 Köszöntő. A „Tiszta udvar, rendes ház” pályázat eredményhirdetése
11.30 Eszter-lánc Mesezenekar
12.30–15.00 Erik Sumo dj-szett, Hegyvidék Harcosai küzdősport-bemutatók
15.00 Spoon zenekar
16.00 Tükör Módszer Bemutatócsoport – kutyás bemutató
17.00 Magyar Császári Pillanatművek zenekar
18.00 Ferenczi György és a Rackajam
19.30 Group ‘n’ Swing feat. Gájer Bálint
22.00 Répászky Miklós Dániel (bárzongora)

10.00–22.00 BORBAZÁR GESZTENYÉS KERT

Szűrővizsgálatok tetőtől talpig
A Hegyvidéken élők az országos 
átlaghoz képest sokkal jobban 
fi gyelnek egészségük megőrzésére. 
A betegségmegelőzést az önkor-
mányzat is kiemelten támogatja, 
egyebek mellett térítésmentes 
szűrőprogramokkal. A következő 
egészségnapon – június 1-jén 

10–15 óráig a MOM Sport csarno-
kában – az érdeklődők ismét átfogó 
képet kaphatnak egészségi állapo-
tukról.

A Hegyvidéki Napok rendezvény-
sorozat kiváló lehetőséget nyújt 

a családok számára, hogy kikapcso-
lódjanak, és emellett egészségi 
állapotukra is kicsit jobban odafi gyel-
jenek. „Tanácsadással, szűrővizsgála-
tokkal, kiállításokkal, kóstolókkal 
kívánunk segítséget, mintát adni a 
hegyvidékieknek az egészségmegőr-
zés, a betegségmegelőzés érdeké-
ben, az egészséges életmód kialakí-
tásához” – összegezte az egészség-
nap céljait az egyik szervező, Dezső 
Tünde, a Gazdasági Ellátó Szolgálat 
egészségügyi ágazatának vezetője.

Az igazgatóhelyettes elmondta, 
hogy a korábbi, őszi és nyári egész-
ségnapokon a legnagyobb sikere az 
ingyenes szűrővizsgálatoknak volt, 
egy-egy alkalommal átlagosan 1500 
szűrést végeztek közel harminc orvos 
szakma képviselői. A nagy érdeklő-
désre való tekintettel az idei, tizedik 
egészségnapon is sokféle szűréssel 
várják az embereket. A Budai Egész-
ségközpont, a Szent János Kórház és 
a Budai Gyermekkórház munkatársa-
inak közreműködésével végzett 
vizsgálatok segítségével sok beteg-
ség már a kezdeti stádiumában 

kiszűrhető, illetve számos kór eseté-
ben megelőzhető az állapotromlás.

A június 1-jei egészségnap terve-
zett szűrővizsgálatai:

• Szemészeti vizsgálat: legféltet-
tebb érzékszervünk, a szemünk 
minden része különösen sérülékeny, 
emellett számos megbetegedés is 
fenyegeti – a vizsgálat ezért kiterjed a 
szem, a látás általános ellenőrzésére.

• Alsó végtagi érvizsgálat, EKG: 
mindkét vizsgálat ma már a szív- és 
érrendszeri diagnosztika alapmód-
szere. Az alsó végtagi érvizsgálattal 
az alsó végtagok keringését, így az 
esetleges perifériás érbetegségeket, 
érszűkületet lehet kiszűrni. A szív 
elektromos tevékenységére fókuszá-
ló EKG-vizsgálat fontos információt 
ad a percenkénti szívverések számá-
ról, azok szabályosságáról, a szív 
ingerképzéséről, ingervezetéséről, 
ritmuszavarokról, ingervezetési 

zavarokról, a szívizomzat oxigénhiá-
nyáról. A két vizsgálat egymást kiegé-
szítve nyújt tájékoztatást érrendsze-
rünk egészének állapotáról.

• Emlőszűrés: az emlők szűrővizs-
gálata a 45–65 év közötti nők kétéven-
kénti mammográfi ás vizsgálatából, 
valamint tapintásos vizsgálatból áll, 
melynek célja az emlőrák, a nők 
leggyakoribb daganatos betegségé-
nek megelőzése. A helyszínen lévő 
szakember a tapintásos vizsgálat 
elvégzése mellett bemutatja az érdek-
lődőknek az önvizsgálat módszerét.

• Anyajegyszűrés: életünk során 
bőrünk számtalan károsító tényező-
nek van kitéve, ezek közül – veszé-
lyessége miatt – kiemelkedik a nap-
fény UV-sugárzása, ami számos 
bőrprobléma, esztétikailag zavaró 
elváltozás (pigmentfoltok, korai rán-
cosodás stb.) mellett a bőrdaganatok 
kialakulásában is szerepet játszik. A 

legveszélyesebb a 
melanoma, amely a bőr 
pigmenttermelő sejtjeiből, 
leggyakrabban már meg-
lévő festékes anyajegyből 
kiinduló, gyorsan áttétet 
képező, rosszindulatú 
bőrdaganat. Ennek kiszű-
rése miatt fontos az anya-
jegyek ellenőrzése bőr-
gyógyászati szűrővizsgá-
lattal.

• Csontsűrűségmérés: 
ez a szűrés a súlyos, 
csontritkulásos panaszok 
kialakulásának megelőzé-
sét szolgálja. A mérés 
csontritkulásban szenvedő 
betegeknek, nőknek és 
férfi aknak egyaránt aján-
lott, valamint a csonttöré-
sen átesett, klimax körüli 
életkorban levő nőknek, 
vagy olyanoknak, akiknek 

a családjában csontritkulásra vissza-
vezethető törés fordult elő. Hormoná-
lis betegség, felszívódási zavar, cukor-
betegség esetén szintén javasolt a 
vizsgálat, ami egyébként a szakrende-
lőkben csak szakorvosi beutalóval 
vehető igénybe.

• Vérnyomásmérés, koleszterin- és 

vércukormérés: bár ezek a szűrések 
ma már hozzátartoznak az általános 
orvosi vizsgálatokhoz, az egészség-
napok szervezői mégis azt tapasztal-
ják, hogy a szűrésekre érkezők közül 
jó páran nem ismerik vérnyomás-, 
koleszterin- és vércukorértékeiket.

• Gyermekgyógyászati szűrések: a 
szakemberek itt olyan szűréseket 
ajánlanak, amelyek a gyerekek szá-
mára nem fájdalmasak. A helyszínen 
elsősorban szaktanácsadást nyújta-
nak gyermekgyógyászok, valamint 
bemutatják a Budai Gyermekkórház 
munkáját.

Látványos bemutatók
A rendőrség, a katasztrófavédelmi 
szervek, valamint a hivatásosok 
munkáját segítő civil önkéntesek 
tevékenységének legérdekesebb 
részleteibe enged betekintést az idei 
közrendvédelmi nap június 1-jén 

10 és 18 óra között a Gesztenyés 
kertben.

A közrendvédelmi nap nyitánya-
ként a parkban felállított szín-

padra hívjuk a gyermekrajzpályáza-
tunk nyerteseit – kezdte a progra-
mok ismertetését a kerületi rendőr-
kapitányság vezetője. Hoff mann 
Kornél elmondta: a díjak átadását 
követően a Készenléti Rendőrség 
Fúvószenekara lép fel, majd pedig 
kezdődik a sokak által várt, minden 
évben nagy sikert arató rendőrségi 
kutyás bemutató. Ezúttal a Dunake-
szi Kutyavezető-
képző Központ 
látványos produk-
cióját élvezheti 
végig a közönség.

Különböző, a 
rendőrség min-
dennapi tevékeny-
ségéhez fűződő 
játékokkal is 
várják a családo-
kat a műsorszá-
mok között. Ki 
lehet próbálni a 
nyomkutatás 
technikáit, az 
ujjnyomrögzítést, 
vagy akár a lézer-
lövészetet. Amíg a gyerekek játsza-
nak, a szülők hasznos beszélgetése-
ket folytathatnak a bűnmegelőzési 
osztály munkatársaival arról, hogyan 
kerülhetők el az egyes bűncselekmé-

nyek, illetve mit lehet tenni sértetté 
válás esetén.

Rendőrségi egységek mellett 
katasztrófavédelmi szervezetek is 
bemutatkoznak június 1-jén a Geszte-
nyés kertben. Eljönnek például a 
mentőkutyás szolgálat munkatársai, 
akik négylábú segítőikkel tűzfészek-
kutatást, valamint roncsok közötti 
sérültkeresést szimulálnak. A szerko-
csival érkező tűzoltók közreműködé-
sével látható lesz az is, hogyan kell 
kimenteni a bajbajutottakat egy bal-
esetes járműből.

A közrendvédelmi nap programjai-
nak megvalósításában a Közép-budai 
Önkéntes Polgári Védelmi Egyesület, 
a Természetvédelmi Polgárőrség, 
valamint a Budapesti Különleges 
Mentők Alapítvány tagjai is részt 
vesznek. A különleges mentők szám-
talanféle kézműves-foglalkozással, a 
többi között gyurmázással, gyöngyfű-
zéssel, nemezeléssel és 

dekopázsolással várják a gyerekeket, 
de az önkéntesek ott lesznek az 
ugrálóváraknál is, ahol a legkisebbek 
kitombolhatják magukat – ezúttal 
nyugodtan, büntetlenül.
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(Folytatás a 7. oldalról)
A MEGÉRKEZÉS TÁRLATA

Árnyéktérben címmel nyílt meg Ezüst Gy. 
Zoltán (képünkön) kiállítása a Galéria 12 
kávézóban. Az Ezüst család szoros hegy-
vidéki, több mint négy évtizedes kötődé-
séről beszélt köszöntőjében Fonti Kriszti-
na. Az alpolgármester elmondta: az alko-
tó édesapja, Ezüst György festőművész 
alapítója, egyben nyolc évig vezetője 
volt a Hegyvidéki Nemzetközi Művészte-
lepnek, amelynek szervezésében fi a is 
tevékenyen részt vett. Ezüst Gy. Zoltán 
alkotásaival 1998-ban a MOM Kulturális Központban, illetve a Galéria 12 Egyesület 
tagjaként több csoportos kiállításon is találkozhattak már a hegyvidékiek, most 
pedig az elmúlt két évben született művei láthatók – fűzte hozzá Fonti Krisztina.

Szilágyi Gábor művészettörténész szerint „Ezüst Gy. Zoltán munkái többnyire 
az utazásról, a távollétről szólnak, kemény, klasszikus, kiművelt technikákat alkal-
mazva. A fehér hátterű, hosszú árnyékú, kontrasztos képek azonban már metafi zi-
kus témákat sejtetnek, az emberek kivágott sziluettjei az árnyékokkal a lét bizo-
nyosságát jelentik, s egyfajta megérkezést sugallnak, a távollét utáni megérke-
zést.” Szilágyi Gábor ezt fontos fordulatnak érzi a művésznél.

Ezüst Gy. Zoltán Békéscsabán született 1963-ban. A Képzőművészeti Főiskolán 
többek között Raszler Károly, Kocsis Imre és Nagy Gábor tanítványa volt. Szőnyi 
István-ösztöndíjat nyert el három évre 1987-ben, tagja a Magyar Alkotóművészek 
Országos Egyesületének és 1999 óta a Magyar Grafi kusművészek Szövetségének. 
„Ember- és állatábrázolása anatómiai pontosságú, gyakran visszatérő képi elemei 
különböző repülő szerkezetek, romos épületek, házfalak, illetve öntött gipszfor-
mák, maszkok – olvashatjuk életrajzában. – A reális és az álomszerű határán mo-
zog, melyet esetenként tér- és időbeli átfedésekkel, párhuzamokkal szürreális él-
ménnyé fokoz.”

A most bemutatott alkotások ebben a válogatásban még nem szerepeltek tár-
laton. A kiállítás képei június 1-jéig láthatók a kávézóban. JE

Nyugdíjastorna szerdánként 
8.30–9.30 és 9.30–10.30, pénte-
kenként 8.30–9.30 és 9.30–10.30. A 
gerinc melletti izmokat tehermen-
tes testhelyzetben nyújtó, erősí-
tő, a törzs izmait fejlesztő torna. 
Elsősorban kerületi hölgyeknek. 
Előzetes bejelentkezés szükséges 
az információs pultnál. A foglal-
kozást vezeti: Rácz Péterné kerü-
leti gyógytestnevelő. Belépő: 500 
Ft/alkalom. Kerületi lakosoknak 
Hegyvidék Kártyával a részvétel 
ingyenes. Egy Hegyvidék Kártyá-
val egy belépőjegy igényelhető.

Óbuda Mozgásművészeti Is-
kola hétfőnként 15.30–20.15, ked-
denként 15.30–20.15, csütörtökön-
ként 15.30–20.15. Testképző és moz-
gásfejlesztő gimnasztika sok tartás-
javító gyakorlattal, zenei kísérettel. 
Berczik Sára módszere alapján, isko-
larendszerűen egymásra épülő kor-
osztályos csoportokban, kezdőtől a 
versenyszintig. Jelentkezni lehet 10 
éves kortól. A foglalkozásokat veze-
ti: Benis Katalin ritmikusgimnaszti-
ka-edző, Paulné Zoltán Zsuzsanna 
ritmikusgimnasztika-edző, tánc-
pedagógus. Információ: 200-0138, 
06/20-946-0848, iroda@omisk.hu, 
www.omisk.hu.

Óvóka hétfőnként és szerdán-
ként 9.00–12.00. A népművészet 
játékos megismerését szolgáló, 
zenés, táncos, népmeséket dra-
matizáló, néphagyományokat, 
népi mesterségeket felelevenítő, 
komplex, tematikus, kiscsoportos 
foglalkozássorozat. Folyamatos 
csatlakozással, a 7 éven aluli kor-
osztálynak. Információ: Csiszér Jo-
lán óvodapedagógus, 06/20-594-
4957, csiszer.jolan@freemail.hu.

Rock and Magic Sportegye-
sület hétfőnként és szerdánként 
16.00. Akrobatikus rock and roll 
és showtánc-tanfolyam gyere-
keknek, 6–16 éves korig. A foglal-
kozást vezeti: Tóth Bence (06/30-
483-3020), Szalma Lilla (06/70-
586-6111).

Sahaja jóga keddenként 
18.30–20.30. A tanfolyamon való 
részvétel ingyenes, de a terembér-
lethez való önkéntes hozzájárulás 
lehetséges. Információ: Jinda Jó-
zsefné, 203-2496.

Szivárvány Showtánc kedden-
ként 17.00–18.00, csütörtökönként 
16.00–17.00. Modern showtánc 
kategóriában (jazz, hiphop, funky, 
balett, társastáncok), 7 éves kortól. 
Vezető: Balázs Márta táncpedagó-
gus (06/30-409-2400).

Tortadekorációs tanfolyam 
vasárnaponként 10.00–17.00. Vár-
ják a háziasszonyokat, hobbicuk-
rászokat, szakmabelieket. Előkép-
zettség nem szükséges. A kezdő 
intenzív tanfolyam során habzsá-
kos technika, marcipánvirágok 
készítése, tortabevonás és sok más 
egyedi, újszerű dekorációs techni-
ka sajátítható el. Információ: www.
desszertmester.hu.

Tücsök-zene hétfőnként 10.00, 
keddenként 9.30, 10.10 és 17.00, 
péntekenként 11.00. Személyi-
ségfejlesztő ritmus–ének–zene-
foglalkozás zenetanár vezetésé-

vel, már 6 hónapos kortól 4 éves 
korig. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. További információk: 
www.tucsok-zene.hu. Jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Biopiac szombaton 6.30–12.00.

BÖSZÖRMÉNYI IRODAHÁZ ‘B’ 
FÖLDSZINTI TANÁCSTEREM
XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 24.
A Hegyvidéki Trianon Társa-

ság programja és a Nemzet Em-
lékezés Harangja Alapítvány sze-
retettel hívja és várja valamennyi 
honfi társát nemzeti zarándoklatra 
és ökumenikus istentiszteletre a 
trianoni országcsonkítás 93. év-
fordulója alkalmából június 1-jén 
10.30-kor Zebegénybe, a Kálvária-
dombhoz.

XII., SZARVAS GÁBOR ÚT 8/C
TELEFON/FAX: 200-8713
TELEFON: 275-1394
WWW.VIRANYOS.HU
VIRANYOS@T-ONLINE.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!

Fényadó klub május 22-én 
18.00–19.30. Minden mindennel 
kapcsolatban áll, ezért hatással 
van egymásra. Döntéseink, tet-
teink kihatnak a környezetünkre, 
a környezet pedig kihatással van 
ránk. Ha szeretetteljesek a dönté-
seink, azok pozitívan hatnak mind 
ránk, mind a világra körülöttünk. A 
harag, a féltékenység, a gyűlölet 
pusztít bennünket és mindent. A 
Fényadás technikája az évezredek 
óta ismert alapelveken nyugszik. 
Mára valóban szükségessé vált, 
hogy mindenki ismerje ezeket az 
elveket, és tudatosan élje életét, 
így fenntartva és erősítve magát 
az Életet. A tanfolyamon a Fény-
adás technikáját, a meditáció és az 
öngyógyítás alapjait sajátíthatják 
el a résztvevők. Vezeti: Balogh Oli-
vér. A belépés ingyenes.

APS Stúdió május 24-én 18.00. 
Művészet és metafi zika. A művé-
szi intuíció érzékelése, eredete 
és megjelenítése. Vetítés a keleti 
világkép művészeti alkotásokon 
való megnyilvánulásáról. Előadó: 
dr. Máté János egyetemi docens, 
értékrendkutató. Klubvezető: Abo-
nyi Maya. Belépődíj: 500 Ft, klubta-
goknak ingyenes.

Virányosi Társasjáték Klub
május 25-én 13.00–20.00. A Ma-

gyar Társasjátékos Egyesülettel 
közösen szervezett klubba várnak 
minden játszani vágyó és szerető 
érdeklődőt általános iskolás kor-
osztálytól a nyugdíjasokig. Belépő-
díj helyett vigye magával kedvenc 
társasát, hogy mások is kipróbál-
hassák! Cserébe ön is kipróbálhat-
ja a többiek kedvencét. Támogató: 
Szellemlovas Társasjáték Szaküzlet 
és Magyar Társasjátékos Egyesület. 
A belépés díjtalan.

Kertbarát Kör május 28-án 
16.30. A csírák szerepe a táplálko-
zásban és előállításuk lehetőségei. 
Előadó: Holdampf Lajos. Klubveze-
tő: Bartók Sándor. Belépődíj: 500 
Ft, klubtagoknak ingyenes.

Virányosi fi lmklub. Május 30. 
13.00 Ébredések. A belépés díjtalan.

Egy vándor vallomásai fest-
ményekben. Mátyás András (D) 
képzőművész kiállítása megtekint-
hető: május 31-ig, előzetes beje-
lentkezést követően (200-8713).

Skandináv Klub május 31-én 
18.30. Izland. Úti beszámoló. Elő-
adó: Szalai Sándor. Klubvezető: 
Szabó Péter. Belépődíj: 500 Ft, a 
klubtagoknak ingyenes.

Egészségvédő klub június 
4-én 17.00. Kolon hidroterápia, 
avagy (bél)tisztaság, fél egészség! 
Előadó dr. Gajdos Gábor (mozgás-
szervi sebész, böjtorvos, akupunk-
túrás orvos). A belépés díjtalan.

Virág-Varázs június 8-án 16.00. 
Orsovai Valéria selyemfestő kiállí-

tása. Köszöntőt mond: a Virányosi 
Közösségi Ház munkatársa. Meg-
tekinthető: június 27-ig, előzetes 
bejelentkezést követően (200-
8713).

Csiri-biri torna szerdán 9.30–
10.30. A babatornára 3 éves korig 
várják a már járni tudó, izgő-moz-
gó kis tornászokat. Részvételi díj: 
1200 Ft/alkalom, 10 000 Ft/10 al-
kalom.

Hangszervarázs zenetanoda.
Játékos zenei nevelés óvodások-
nak. A foglalkozások csoportjai 
minimum 6, maximum 12 fővel 
működnek. A foglalkozás idő-
tartama: 45 perc. Vezetője: Nagy 
Mária, az Operaház zenekari mű-
vésze, az Operaház gyerekműso-
rainak játékmestere. Zeneóvodák: 
Largo 3–4 éveseknek, zenei játé-
kok és furulya használata kedden 
16.00–16.45. Moderato 4-5 éve-
seknek, saját módszerű kotta és 
játékfeladatok, furulyaismeretek 
kedden 16.00–17.30. Dúr-moll 5–7 
éveseknek, iskola-előkészítő ked-
den 13.00–16.00. Érdeklődés, je-
lentkezés: Nagy Mária, 06/30-936-
2040, www.hangszervarazs.com, 
hangszervarazs@gmail.com; Nagy 
Teréz, 06/30-936-1713.

Judo hétfőn 15.00–16.00 4 
éves kortól óvodás és általános 
iskolás gyerekek részére. A judo 
a harcművészetek egyik legki-
fi nomultabb formája, amely az 
önfegyelemre és a lágy küzdőszel-
lemre épül, erőszakos mozdulatok 
(rúgások, ütések) alkalmazása nél-
kül. Az edzések során a gyerekek 
játékos formában sajátíthatják el a 
judo alapjait, az eséstechnikákat, a 
földharcelemeket és a dobásokat, 
miközben refl exeik és mozgás-

koordinációjuk jelentősen fejlő-
dik. Vezetőedző: Rajcsányi Gergő 
(06/30-221-9992, grajcsanyi@
hotmail.com). Másodedző: Herédi 
Ákos (06/30-363-3361). Részvételi 
díj: 5000 Ft/hó. A tanfolyam meg-
felelő létszám esetén indul.

Művészi torna az Óbuda 
Mozgásművészeti Iskola szerve-
zésében kedden és csütörtökön 
15.20–20.00. Művészi torna a 
Berczik-módszerrel, iskolarendsze-
rűen egymásra épülő, korosztá-
lyos csoportokban, 4 éves kortól. 
Testképző és mozgásfejlesztő gim-
nasztika sok tartásjavító gyakorlat-
tal, zenei kísérettel. Vezeti: Mády 
Krisztina. Információ: 200-0138, 
06/20-946-0848, www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu.

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek hétfőnként 16.15–17.00 
és 17.05–17.50, csütörtökönként 
16.00–16.45. Beszédközpontú ok-
tatás Helen Doron módszerével, 
speciálisan képzett tanárokkal, 
folyamatosan továbbfejlesztett 
tananyagokkal, középső és nagy-
csoportos óvodásoknak, 4-8 fős 
csoportokban. Jelentkezés folya-
matosan: Endre Judit, 06/30-313-
6822. A tanfolyam díja: 9500 Ft/hó.

Csillagszemű Táncegyüttes.
Néptánctanítás óvodásoknak, kis-
iskolásoknak szerdán és pénteken. 
15.00–16.00 óvodásoknak, 16.15–
17.45 kisiskolásoknak. Művészeti 
vezetők: Timár Sándor Állami-dí-
jas, Érdemes művész, a Hegyvi-
dék díszpolgára és Timár Böske 
táncművész. Információ: www.
csillagszemu.hu.

Társastánc. Kezdő: szomba-
ton 14.00–15.00. Haladó: szom-
baton 15.00–16.00. Részvételi díj: 

12  000 Ft/10 alkalom. Verseny-
tánc, kezdő: vasárnap 14.00–15.00. 
Versenytánc, haladó: vasárnap 
15.00–17.00. Összevont standard: 
szombaton 16.00–17.00. Össze-
vont latin: szombaton 17.00–18.00. 
Klubvezető: Székely Attila. Részvé-
teli díj: 6000 Ft/hó.

Ifj úsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: Rollinger Károly. 
Részvételi díj: 1000 Ft/hó, 3600 Ft/
fél év.

Élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián-gyakorlatokkal szer-
dán 10.30. A tornát dr. Eőry Ajándok 
tanítványa, Szigeti Magdolna veze-
ti. Bővebb információk: www.312.
hu. A torna ingyenes, a terembérle-
ti hozzájárulás 300 Ft/fő.

Pilates szerdán 18.00–19.00 
Amerikában diplomázott oktató-
val. A Pilates torna segít az izomzat 
feszessé tételében, a karcsúság és 
a hajlékonyság elérésében. Ízület-
kímélő hatásának köszönhetően 
hatékony a gerincproblémákra és 
a testtartás javítására. Remek fe-
szültségcsökkentő, stresszoldó ha-
tású, segíti a szellemi felfrissülést. 
Előzetes jelentkezés szükséges. 
Vezeti: Farkas Judit. Információ: 
06/30-224-9050.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00, kivétel minden hó-
nap második keddi napja. Egy óra 
teljes kikapcsolódás. Kardiofi tnesz 

latin alaptánclépésekkel. Tánctu-
dás nem szükséges, minden kor-
osztálynak ajánlják. Vezeti: Borbély 
Enikő. Részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 10 000 Ft/10 alkalom.

Jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek és 18.15–19.45 haladók-
nak. A jóga gyakorlása segíti a 
testi, lelki és szellemi egészség 
és harmónia megteremtését, a jó 
közérzet kialakítását és fenntartá-
sát. Vezeti: Bucher Katalin (06/30-
298-3147). Részvételi díj: nyugdí-
jasoknak 1100 Ft/alkalom, 3200 
Ft/4 alkalom, 9000 Ft/10 alkalom. 
Kezdőknek és haladóknak 1400 Ft/
alkalom, 4400 Ft/4 alkalom, 12 000 
Ft/10 alkalom.

Sportjóga pénteken 18.00–
19.30. A jóga testtudatos torna, 
edzésmódszer, szellemi gyakor-
lat, a test fi zikai szintjén fejleszti 
szervezetünk és idegrendszerünk 
egészségi állapotát. A légzéssel 
összekapcsolt nyújtó és lazító 
testhelyzetek, gyakorlatok erősítik 
izmainkat. Bármikor elkezdhető. 
Vezeti: Ruff  Annamari (06/20-205-
9918). Részvételi díj: 1000 Ft/alka-
lom, 3200 Ft/4 alkalom.

Felnőtt-társastánc. Kezdő: 
vasárnap 18.00–19.00, 19.00–
20.00. Középhaladó: vasárnap 
17.00–18.00. Haladó: vasárnap 
18.00–19.00. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477). Részvételi 
díj: 1500 Ft/alkalom. Információ: 
www.harmoniatancklub.hu.

Rock and roll tánctanfolyam
szerdán 20.00–21.00. Részvéte-
li díj: 1500 Ft/fő/alkalom. Klub-
vezető: Székely Attila (06/30-
952-9477). Információ: www.
harmoniatancklub.hu.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 
és 9.00–10.00. A foglalkozásokat 
mindazoknak ajánlják, akik szép 
és természetes mozgások útján 
szeretnének eljutni izomerejük, 
állóképességük, hajlékonyságuk 
fejlesztéséhez, testük fi zikai kar-
bantartásához, alakjuk formálásá-
hoz. Vezeti: Tass Olga mesteredző, 
olimpiai bajnok. Jelentkezés, infor-
máció: 355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. Előzetes jelentkezés szük-
séges. Vezeti: Krizsánné Bucsú 
Andrea gyógytornász. Információ: 
06/20-960-6473.

Kismamatorna kedden és pén-
teken 12.00–13.00. Felkészülés a 
szülésre tornával, relaxáció, lég-
zéstechnika, vajúdási helyzetek el-
sajátítása, praktikus tanácsok szü-
léshez és csecsemőgondozáshoz. 
Előzetes jelentkezés szükséges. 
Vezeti: Krizsánné Bucsú Andrea 
gyógytornász. Információ: 06/20-
960-6473.

Happy Torna Stúdió. Príma-
torna korhatár nélkül. Bármikor 

elkezdhető tömegsport. Javítja a 
tartást, a ritmusérzéket, az egyen-
súlyt, formálja a testet. A nőies 
mozdulatok, az élvezetes koreo-
gráfi a kikapcsolnak a mindenna-
pokból és felfrissítik a szellemet. 
Időpontok: hétfőn 8.00, 9.00, 
16.00, 17.00, 18.00, kedden 8.00, 
9.00, 17.00, 18.00, 19.00, szerdán 
8.00, 9.00, 17.00, 18.00, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, 19.00, 
pénteken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, 
17.00, szombaton 8.00, 9.00, 10.00, 
vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. Infor-
máció: Gálbory Zsuzsa, 275-1555. 
Részvételi díj: 1200 Ft/alkalom, 
10 000 Ft/24 alkalom.

Hastánc szerdán 19.00–20.30. 
Minden korosztálynak, nyugdíja-
soknak kedvezmény! Vezeti: Hódi-
né Fodor Mária (06/30-950-7468). 
Részvételi díj: 1800 Ft/alkalom. 
Előzetes jelentkezés szükséges.

Rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészí-
tés, festészeti technikák: portré, 
csendélet, mozdulatvázlatok és 
rajz oktatása. Vezeti: Z. Szabó 
Zoltán festőművész. Információ: 
06/30-314-4638. Részvételi díj: 
11 000 Ft/hó.

Baba-mama klub kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00, kivétel 
minden hónap második keddi 
napja. Várnak minden kisgyer-
mekes édesanyát, aki kikapcso-
lódásra, baráti kapcsolatokra, 
testmozgásra vágyik. Amíg a ma-
mák tornáznak, addig a gyerekek 
felügyelet mellett játszanak. Az 
edzés után teázás, beszélgetés. 
Vezeti: Borbély Enikő fi tneszokta-
tó. Részvételi díj: 1000 Ft/alkalom, 
9000 Ft/10 alkalom.

Namasté – Asperger kor-
társ klub autizmussal élő fi ata-
lok számára minden hónap má-
sodik és negyedik vasárnapján 
16.00–18.00. Változatos progra-
mokkal várják a fi atalokat: kézmű-
vesség, drámajáték, színház- és 
kiállításlátogatás, túrák. Segítsé-
get nyújtanak a munkavállalásban, 
a világ dolgaiban való eligazodás-
ban. Vezeti: Vadasné Tóth Mária 
(06/30-280-3779). Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros János. Tagsági díj: 1000 
Ft/fél év.

Gilde – Öregcserkészek Klub-
ja minden hónap második pénte-
kén 16.30. Elnök: Elsholtz Lászlóné. 
Tagsági díj: 1000 Ft/fél év.

HEGYVIDÉKI ZENÉS PÉNTEK DÉLUTÁN
a XII. kerületi polgármesteri hivatal melletti kis téren

16.00–19.00.

(1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.)
Folytatódik a Hegyvidéki Zenés Péntek Délután rendezvénysorozat, amelyre ti-
zenkét éve minden tavasszal és ősszel várják a környék lakosait népzenei koncer-
tekkel, táncbemutatókkal és táncházzal.
A gyermekek kézműves-foglalkozásokon ismerkedhetnek meg a népi iparművé-
szet technikáival, kéthetente pedig a Gyurmarci marcipángyurmázás fortélyaival.
A marcipángyurmázás anyagköltsége: 450 Ft.
A Szamos Marcipán Budai Cukrászda jóvoltából a nyugdíjasok minden alkalommal 
vendégek egy csésze kávéra.

Fellépő együttesek:
Május 24.  M.É.Z. együttes (ír-skót népzene)

Június 7.  Bolya Dani és barátai (moldvai-csángó népzene)

Június 14.  Fakutya zenekar (moldvai-csángó népzene)

A részvétel díjtalan!

Támogatók: Budapest XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat és a Szamos Marci-
pán Budai Cukrászda • Szervező: Virányosi Közösségi Ház • Információ: Nagyné Or-
vos Gabriella, 200-8713, 275-1394
A műsorváltoztatás jogát a szervezők fenntartják!

XVII. HEGYVIDÉKI NÉPTÁNC TALÁLKOZÓ
JÚNIUS 2. 9.00

A Hegyvidék néptánccsoportjai mutatják be tudásukat a MOM Kulturális Központ 
nagyszínpadán (XII., Csörsz utca 18.).

Fellépő iskolák és együttesek:
Arany János Általános Iskola és Gimnázium

Fekete István Általános Iskola és Előkészítő Szakiskola

Városmajori Gimnázium és Kós Károly Általános Iskola

Babszem táncegyüttes

Csillagszemű Táncegyüttes

Fellép: Berta Alexandra citeraművész és népdalénekes

Védnök: Pokorni Zoltán polgármester • Megnyitja: Fonti Krisztina alpolgármester
A belépés díjtalan!

(Folytatás a 14. oldalon)
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Alkotók klubja kétheten-
te hétfőn 17.30–19.30. Szívesen 
látják azokat, akik szeretik a jó 
társaságot, a változatos progra-
mokat, szeretnek létrehozni va-
lamit, és alkotásaikon keresztül 
megmutatni magukat. A prog-
ramban üvegfestés, mozaikozás 
és sok más technika is szerepel. 
Információ, jelentkezés: Süve-
ges Julianna klubvezető, 06/30-
393-6443, www.suvegesmuhely.
gportal.hu. Tagsági díj: 1000 Ft/
fél év. A kézműves-foglalkozások 
anyagköltsége alkalmanként fi ze-
tendő!

Színházjegy-árusítás minden 
páros hét szerdáján 16.00–18.00. 
Bódi Éva, 06/20-213-0479.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Bran-koncert és táncház  má-

jus 25-én 17.00 Táncház, ír táncok 
kezdőknek és haladóknak tanítás-
sal. 19.00 Kedvenc képeink – dia-
képes előadás. 20.00 Bran-koncert. 
Belépődíj: 1000 Ft, gyerekjegy 600 
Ft. www.bran.hu

Fohászaim. Stekly Zsuzsa tűz-
zománc-kiállítása. Megtekinthető: 
május 30-ig, hétköznapokon 9.00–
21.00, szombaton 9.00–17.00.

Rituális transztánc élményest
június 1-jén 18.00. A transztánces-
teket Wilbert Alix, a módszer ki-
dolgozója által képzett transztánc-
facilitátorok, Fekete Erika és Mon-
dok Árpád tartják. Elérhetőség: 
saman.trance.dance@gmail.com, 
www.transztanc.hu, 06/20-333-
5588 (Mondok Árpád).

Családban marad. Mihályfi  
Iván grafi kus kiállítása. Megnyitó: 
június 7. 19.00. Megnyitja: Hargitai 
Lilla szociológus, kommunikációs 
szakember, a Médiaunió Alapít-
vány ügyvezetője. A kiállítás meg-
tekinthető: július 11-ig.

Kölyök Zumba tábor 6–12 éves 
korosztály számára 9.00–16.00. 
Mindennap zumba, kiegészítve 
angol- és kézműves-foglalkozá-
sokkal. Első turnus: június 17–21., 
Tündérek tánca. Második turnus: 
június 24–28., Bratz buli. Harmadik 
turnus: augusztus 26–30., Virág 
Világ. Részvételi díj: 27 000 Ft/
turnus. Információ és jelentkezés: 
krisztinanemeth.zumba.com/
zumbatomic-camp, krisztinan@
yahoo.com. Telefon: Németh 
Krisztina 06/20-549-0893, Gallatz 
Rita 06/30-913-7850.

Gombászszakkör
kedden 18.00. A 
gombáskönyvek-
ből sok ismeretet 
szerezhetnek a 

gombákkal kapcsolatban, de gya-
korlat nélkül, étkezési céllal gyűj-
tött gomba meghatározására csak 
egy tanfolyam elvégzése után vál-
lalkozhatnak. Fakultatív vizsgale-
hetőség. A sorozat 8 előadásból és 
5 kirándulásból áll. Részvételi díj: 
16 000 Ft. Vezeti: Auer Péter és Luk-
ács Zoltán.

Színházjegy-árusítás minden 
páratlan hét szerdáján 15.00–
18.00-ig Bódi Évánál (06/20-213-
0479).

Az állandó programokról a Jókai 
Klubban adnak felvilágosítást, illet-
ve a honlapon és előző lapszáma-
inkban olvashatják azokat.

LÍVIA-VILLA
XII., KÖLTŐ UTCA 1/A
TELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Dolomitok – Futó László foto-

gráfus kiállítása május 25-én 16.00. 
Megnyitja: Abonyi Maya fotómű-
vész, az APS Stúdió vezetője. Köz-
reműködik: Gál Csanád és Sütő-
Nagy István. Futó László túratár-
saival együtt bejárta a Dolomitok 
egy részét 2007 júliusában. Az ott 
készült fényképekből válogatta a 
kiállítás anyagát. A kiállítás meg-
tekinthető: június 19-ig, előzetes 
egyeztetés után (200-8713).

Bérczi Szaniszló: Az eurázsiai 
művészetek és a matematika
május 28-án 13.00–15.00. Festék-
kel és ecsettel is lehet ismerete-
ket szerezni matematikából. Ezt 
mutatja be a foglalkozás, amelyen 
hiteles eurázsiai mintázatokkal 
találkozhat. Festéket, ecsetet le-
hetőség szerint mindenki vigyen 
magával!

Nyári műhely június 10–14-ig 
minden korosztálynak. Naponta 
8.00–16.00 vagy egyeztetés alapján.

Ahol a madár se jár. Mesemon-
dó est a Lívia-villában június 20-án 
19.00. Ez egy olyan este, ahol lát-
szólag semmi különös nem törté-
nik. Aztán mégis. Felnőtt emberek 
összeülnek, mesélnek egymásnak, 
hallgatják és alakítják a mesét, ne-
vetnek, szomorkodnak közösen.

Téged is vár a MaMa, a 
Magyar Matematika Baráti 
Köre. Matematikai Csodák Vil-
lája keddenként 10.00–16.00. 
Az ELTE munkatársai a Csodák 
Palotája mintájára rendhagyó 
matematikafoglakozásokon mu-
tatják be a matematika, a művé-
szetek és a technika kapcsolatát. 
A többi között kézműves jellegű 
barkácsmatek-foglalkozást, mű-
helyt, illetve szakkört szerveznek. 

Mindenkit várnak 7–77 éves ko-
rig. Csoportos foglalkozásokra a 
hoszafe@gmail.com címen lehet 
jelentkezni.

Matematikai Műterem.
Matelier kedden és csütörtökön 
10.00–16.00. Arány – funkció – 
szerkezet – kompozíció – méret 
– mérték – érték. Minden kedden 
és csütörtökön szórakozva tanul-
hat felnőtt, gyerek, kisiskolás és 
nyugdíjas. Feladatok, problémák, 
útvesztők, megoldások, kiutak. 
Ötletek, felfedezések, alkotás, 
elemzések, következtetések.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEETHOVEN UTCA 1/B
TELEFON: 457-0501
INFO@HEGYTORTENET.HU
Ismerje meg a Hegyvidéket!

Folytatódnak a Helytörténeti sé-
ták. Salamin András helytörténész 
mutatja be a Remete út és az Ár-
nyas út villáit az érdeklődőknek. 
Találkozó: május 25-én 10.00-kor a 
155-ös busz végállomásánál (Zug-
ligeti út). A részvétel ingyenes.

„Gyerünk a moziba be…” A 
XII. kerület mozitörténete. A kiállí-
tás az egykori „csőmozik” hangula-
tát, atmoszféráját idézi.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 44.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
KLUBOK@BARABASVILLA.EU
WWW.BARABASVILLA.EU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Hegedűs Miklós festőművész 

kiállítása a villa szalonjában. Meg-
nyitó: május 22. 18.00. Információ: 
06/30-952-0740.

Ifj . Szlávics László szobrász 
kiállítása május 25-ig látható. In-
formáció: 457-0501.

Véssey Gábor festőművész 
kiállítása. Megnyitó: május 28. 
18.00. Megtekinthető: június 14-ig. 
Információ: 457-0501.

Ismeretlen ismerősök május 
29-én 18.30. Kondor Katalin ven-
dége Sebestyén Márta Kossuth- 
és Prima Primissima-díjas énekes. 
A belépés ingyenes. Információ: 
06/30-952-0740.

Szabad egy táncra? Tiborcz 
Zsuzsa társastánctanfolyama. Kez-
dő hétfőnként 18.45–19.45 és ha-
ladóknak hétfőnként 19.45–20.45. 
Belépő: 3600 Ft/4 alkalom. Infor-
máció: 06/30-952-0740.

3-1-2 meridián torna szerdán-
ként 9.30. Információ: 06/30-952-
0740. A belépés ingyenes.

XII., VÁROSMAJOR UTCA 16.
TELEFON: 201-6607
INFO@HEGYVIDEKGALERIA.HU
Beszélő képek. Képregény-ki-

állítás június 4-ig.
Festőkurzus felnőtteknek

hétfőnként 17.00–19.30. Jó han-
gulatban, jó társaságban, nagy-
mesterek műveinek másolása 
közben a résztvevők megtanul-
hatnak akrilfestékkel és szénnel 
bánni. Ár: alkalmanként 2000 Ft, 
négy alkalom 6500 Ft. Érdeklődés: 
Makovecz Anna, 06/20-573-9339, 
anna.makovecz@yahoo.com.

GALÉRIA 12
XII., HAJNÓCZY JÓZSEF UTCA 21.
TELEFON: 395-0336
BORZA@JOBECK.HU
Ezüst Zoltán festőművész ön-

álló kiállítása június 1-jéig. Nyitva 
tartás: vasárnap kivételével na-
ponta 12.00–22.00.

Osgyányi Sára és Schnedarek 
Réka festőművészek kiállítása
június 3–29-ig. Nyitva tartás: va-
sárnap kivételével naponta 12.00–
22.00.

XII., BÖSZÖRMÉNYI ÚT 34/A
TELEFON: 202-2509
KULTURALIS.SZALON@GMAIL.COM
Szalon Egyetem május 22-én 

14.00. A napkultusz társadalom-
alakító hatása. Előadó: Antal Z. 
László kutató, az MTA Szociológi-
ai Kutatóintézet tudományos fő-
munkatársa.

Kíváncsiskodók klubja május 
23-án 14.00. Klubvezető: Nagy Ka-
talin.

Együtt a biztonságért! Illés Ist-
ván rendőr őrnagy (BRFK) előadá-
sa május 24-én 14.00.

Az emlékezet és az emléke-
zés az irodalomban. Konta Fanni 
előadása május 27-én 14.00.

Városmajori séták Balázs Atti-
la vezetésével május 28-án 14.00. 
Érdeklődés, jelentkezés a Kulturá-
lis Szalonban, találkozó a Városma-
jori Jézus Szíve Plébánia előtt.

Szalon Eg yetem május 29-én 
14.00. Magyar hadmérnökök mun-
kái. Dr. Hajdú Ferenc hadtörténész, 
a Haditechnika főszerkesztője.

Családépítő klub május 30-án 
19.00.

MOM-208 Bélyeggyűjtők ta-
lálkozója és Hegyvidéki Bélyeg-
gyűjtők találkozója május 31-én 
13.00.

Nyugdíjastorna páros héten 
hétfőnként 16.00, páratlan héten 
hétfőnként 8.00. Jelentkezés, ér-
deklődés a helyszínen. Ingyenes!

Élj 100 évet egészségesen! 
3-1-2 meridián torna minden hét-
főn 9.00–10.00 (tartja: Haide Éva) 
és csütörtökön 11.30–12.30 (tartja: 
Pál-Szabó Gabriella). Csak kényel-
mes ruházat, cipő szükséges! In-
gyenes!

Teaházi terefere hétfőnként 
10.00–12.00. Beszélgetés egy csé-
sze tea mellett. A beszélgetés há-
ziasszonya: Várkonyi Dalma.

Ugrifüles torna hétfőnként 
17.00. Gyógytestnevelés óvodá-
soknak. Jelentkezés, érdeklődés: 
Pocsaji Andrea, 30/384-7770.

Irodatorna ülő foglalkozású-
aknak keddenként 18.00. Jelent-
kezés és információ: 06/30-306-
0760.

Do-in önmasszázs. Öt tibeti 
gyakorlat, 5-5 alkalom keddenként 
8.30. A részvétel ingyenes.

Nagyitorna Valival keddenként 
9.30. Tornatanár: Mészárosné Vali 
gyógytornász (06/30-306-0760).

Baba-mama angol klub ked-
denként 10.30. Ingyenes!

MOM-nyugdíjasok találko-
zója minden kedden 14.00–18.00. 
Részvétel tagoknak. Érdeklődni 
lehet telefonon: Fisher Péterné, 
466-4973, 06/20-394-5473; Tarsoly 
Imréné, 323-5312, 06/70-455-5684.

Intim torna szerdánként 8.00. 
Ingyenes!

Hatha jóga segédeszközök-
kel szerdánként 8.45 (ingyenes 
csoport, előzetes jelentkezés szük-
séges) és 10.00.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökönként 8.45. Előzetes 
jelentkezés szükséges. A részvétel 
ingyenes.

Mazsola Muzsika minden csü-
törtökön 10.30. Barangolás a zene 
birodalmában a legkisebbekkel (6 

hónapostól 3 éves korig). Érdek-
lődni a helyszínen vagy a 06/30-
205-5703-as telefonszámon Bog-
dán Dóránál lehet. www.mazsola-
muzsika.hu

Szupernagyi népdalkör min-
den páros héten csütörtökönként 
13.30–15.30. Énektanár: Bucsai 
Anikó. Alapító: Karcagi Éva.

Tánc a szalonban páratlan hé-
ten csütörtökön 15.00, páros héten 
csütörtökön 15.30. Tánctanár: Boj-
tor Marika. A részvétel ingyenes.

Tánclépésről tánclépésre Boj-
tor Marika vezetésével pénteken-
ként 8.00.

Zumba Gold 60 éven felüli-
eknek péntekenként 9.00. Szé-
ken ülve végezhető, táncos torna. 
Tartja: Ferencz Szilvia tánctanár. A 
részvétel ingyenes.

Gerinctorna minden pénte-
ken 10.00 és 10.45. Jelentkezés és 
érdeklődés: Glatz Zsuzsa, 06/30-
295-1833.

Kölyökpolc. Kiskakukk Játszó-
ház pénteken 16.00.

Népek tánca vasárnaponként 
16.00. Tánctanár: Bojtor Marika.

XII., KIRÁLYHÁGÓ UTCA 5/B
TELEFON: 06/30-487-4409
(MINDENNAP 17.00 ÉS 19.00 KÖZÖTT)
WWW.KOMODSZINHAZ.HU
KAPCSOLAT@KOMODSZINHAZ.HU
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Május 23., május 24., június 

13. 20.20 Szeretők – Az érzékek 
titkos ösvényein.

Május 27., június 1., június 28.
19.00 nevetségEST!

Május 29., június 5. 19.00 A 
gammasugarak hatása a százszor-
szépekre.

Május 31., június 20. 20.20 
Szóval, én uralkodnék a vágyaim 
felett?

Június 4. 19.00 Versszínház: 
Megszámláltattál. Közreműködik: 
Szabó Gyula Győző, Dévai Nagy 
Kamilla.

Június 10. 20.20 Kétútköz.

BAJOR GIZI SZÍNÉSZMÚZEUM
XII., STROMFELD AURÉL ÚT 16.
TELEFON: 356-4294
WWW.SZINHAZIINTEZET.HU
Gyereknap május 23-án 10.00. 

Kereplő Családi Színház: Lúdas 
Matyi. Bábjáték nagycsoportos 
ovisoknak és kisiskolásoknak. In-
teraktív játékok és meglepetés. Be-
lépő: 800 Ft/fő. További informáci-
ók: Szebényi Ágnes, 375-1184/105, 
szebenyi.agnes@szinhaziintezet.
hu; Simándi Katalin 375-1184/128, 
simandi.katalin@szinhaziintezet.
hu; www.szinhaziintezet.hu.

Jeles napok a Bajor Gizi Szí-
nészmúzeumban. Következő 
program: gyereknap június 2-án 
15.00–18.00. Tolsztoj: A róka meg 
a nyúl. A Pannonia Sacra Katolikus 
Általános Iskola bábszakkörének 
előadása. Kézműves-foglalkozás: 
képkeret virágból (az érdeklődők 
vigyenek egy kis alakú fényképet 
magukról). Virágképek – sodorva 
és tekerve. Játékkészítés: nyuszi és 
a rókafi ak. Répa-túra. Boszorkány-
parti június 22-én 15.00–18.00, 
a Múzeumok Éjszakája délután-
ján, a Gobbi Hilda-év keretében. 
Program: kézműves-foglalkozá-
sok, bibircsók- és vasorrkészítés, 
pókhálószövés, varázstükör, fe-
kete körmök és fekete macskák. 
Akadályverseny sütőlapáttal, 
seprűvel és mérgezett almával. 
Nadragulyasüti, bürökszörp és 
macskagyökér. Filmvetítés. Be-

lépő: 800 Ft/fő (felnőtt), 600 Ft/
fő (gyermek), 6 év alatt ingyenes. 
Családi jegy (legalább 2 felnőtt, 
2 gyerek): 500 Ft/fő. További in-
formációk: Szebényi Ágnes, 375-
1184/105; Simándi Katalin 06/20-
991-6197, 375-1184/128; szebenyi.
agnes@szinhaziintezet.hu, www.
szinhaziintezet.hu.

BUDAI RAJZISKOLA
XII., ALKOTÁS UTCA 45.
TELEFON: 355-0341
WWW.BUDAIRAJZISKOLA.HU
WWW.FACEBOOK.COM/BUDAIRAJZ
BUDAIRAJZISKOLA@T-ONLINE.HU
Ösztöndíjpályázat XII. kerüle-

ti, 7–19 éves diákok számára ked-
vezményes művészeti képzésben 
való részvételre, a 2013–2014-es 
tanévre. A pályázatok beérkezési 
határideje: július 5. 17.00. A pályá-
zati kiírás és a jelentkezési lap le-
tölthető a honlapról, vagy szemé-
lyesen átvehető az iskolában.

Szabadiskola nyári program-
jai. Június-júliusban színes prog-
ramokkal várnak minden érdek-
lődőt. Kreatív egész napos tábor 
kisiskolásoknak délelőtti kirándu-
lásokkal, rajzos foglalkozásokkal 
és naponta úszással. Felvételi elő-
készítők művészeti egyetemekre: 
rajz–festés–mintázás, szakterve-
zés, szabadtéri festés, olajfestés, 
képgrafi ka, divatrajz, divatterve-
zés, képregénykészítés, könyvkö-
tés, ötvöskurzusok, fotótábor. A 
részletes program megtalálható 
honlapon.

OKJ szakképzés és felnőtt-
képzés. Érettségi utáni 2 éves 
művészeti szakképzés indul nap-
pali és felnőttképzési formában 
grafi kus, ötvös és fotó szakon 
2013. szeptembertől. Tájékoztató 
és a jelentkezési lap megtalálható 
a honlapon. Jelentkezési határidő: 
május 31., illetve augusztus 31.



XII., APOR VILMOS TÉR 11–12.
WWW.HEGYVIDEKKOZPONT.HU
Gyermeknap a Hegyvidék Be-

vásárlóközpontban május 25-én, 
szombaton egész nap. És amikor 
gyerek voltál? – könnyed, gyerme-
kek számára is élvezhető beszél-
getés Varró Dániellel 10 órától. 11 
órától az Eszterlánc együttes mű-
sora. Egész napos kézműveskedés, 
zoknibábkészítés, színezők a gyer-
mekek számára, meseolvasás több 
turnusban a Mesélj nekem! temati-
kus mesekönyvsorozatból.

Kamarazenei programsoro-
zatunk a nyár végéig szünetel. Sze-
retettel várjuk vissza komolyzene-
rajongóinkat szeptember első hét-
végéjén. Részletek az újságban, va-
lamint a www.hegyvidekkozpont.
hu weboldalon.

Dance Craze 
Academy Nap a 
Hegyvidék Bevá-
sárlóközpontban
június 1-jén, szom-

baton. 14.45-től tánc-show, cirku-
szi akrobatikai bemutató, ingye-
nes, játékos tánctanítás több kor-
osztály számára különtermeink-
ben. Részletek: www.hegyvi-
dekkozpont.hu, www.dca.hu. A 
tánctanításra bejelentkezés szük-
séges: sandra@dancecra zeaca de-
my.com.


VÁROSMAJORI
JÉZUS SZÍVE PLÉBÁNIA
XII., CSABA UTCA 5.
TELEFON: 212-4656
80 éves a Városmajori Jézus 

Szíve Plébániatemplom
Június 2. Úrnapja, plébániai 

nyílt nap. 9.00 Ünnepi szentmise, 
körmenet (nagytemplom). 15.00–
17.30 Plébániai nyílt nap (plébá-
nia), közben könyvbemutató, jubi-
leumi kiadvány.

(Folytatás a 13. oldalról)
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Június 3. Imádság napja. 8.30–
18.00 Szentségimádás. 18.00 
Szentmise. 19.00 Taizéi imaóra 
(nagytemplom).

Június 4. Templomszentelés 
évfordulója. 17.15 Jubileumi könyv 
árusítása a nagytemplom előtt. 
17.30 Litánia. 18.00 Szentmise, Bíró 
László püspök és az espereskerület 
papjai. 19.00 Vetítés a templom-
ról.19.40 Egyszerű agapé (kistemp-
lom).

Június 5. Szolgálattevők és a 
Pannonia Sacra napja. 18.00 Iskola-
mise, Székely János püspök. 19.00–
19.40 Orgonakoncert, Almásy 
László Attila (nagytemplom).

Június 6. Papi hivatások napja. 
17.00 Szentségimádás a papi hi-
vatásokért. 18.00 Szentmise, Kiss-
Rigó László püspök és a városma-
jori atyák (nagytemplom).

Június 7. Jézus Szentséges Szí-
ve Ünnepe, templombúcsú. 18.00 
Ünnepi szentmise, Erdő Péter bí-
boros (nagytemplom).

Június 8. Vidám hajókirándulás 
napja. 8.00 Indulás a Batthyány 
térről Nagymarosra. 19.00 Érkezés 
a Batthyány térre.

Június 9. Hálaadás és lezárás 
napja. 11.00 Hálaadó ünnepi szent-
mise, Lambert Zoltán atya (nagy-
templom).

Június 8–9. Kirakodóvásár. 
Templomtörténeti kiállítás és fo-
tókiállítás.


Az Élő Hit Napjai – program-

sorozat a Zugligeti Szent Család 
Plébánián június 7–9-ig. Szentmi-
se, szentségimádás, zarándoklat, 
imaóra, előadás, fotókiállítás, kö-
zös szabadtéri vacsora, zene, tea-
ház, tábortűz, játék, beszélgetés. 
A programokra hívják és várják az 
egyházközség családjának mostani 
és korábban itt élő tagjait, a kör-
nyékbeli lakókat és minden érdek-
lődőt! Cím: XII., Szarvas Gábor út 52.


Beszélgetések az anyatej és 

a szoptatás fontosságáról, vala-
mint az ezekkel kapcsolatos prob-
lémákról minden hónap második 

szerdáján 10.00–12.00. Ingyenes 
előadások meghívott szakértők-
kel. Várandós kismamákra is szá-
mítanak! Időpont: június 12. Hely-
szín: Fidesz-iroda, XII., Királyhágó 
tér 4. Bővebb információ: Jáky Ildi-
kó, 375-7411, 06/20-539-9330.


G y e r e k n a p p a l 
egybekötött nyílt 
nap a Levendula-
mag Gyermek-
házban május 31-

én 16.00–19.00. A belépés előzetes 
regisztráció mellett ingyenes. Zene-
bohóc, arcfestés, eszem-iszom, sok 
játék. Várnak mindenkit, aki a gyer-
mekház iránt érdeklődik. Jelentke-
zés: május 24-én délig az info@le-
vendulamag.hu e-mail címen.

Levendulamag Gyermekház.
Dalolka zenés foglalkozás 10 hó-
napos kortól kisiskoláskorig Kárász 
Eszterrel minden kedden 17.00. In-
formációk: www.karaszeszter.com. 
Pitypalatty tematikus foglalkoztató 
bölcsődés és óvodáskorúak számá-
ra minden pénteken 9.30–11.30. 
Információk: www.pitypalatty.hu. 
További elérhetőségek: www.le-
vendulamag.hu, 06/30-249-4389, 
valamint a Facebookon.


Közéleti Klub. Az MSZP XII. ke-

rületi szervezete június 3-án 17.00-
kor a Kiss János altábornagy utca 
42–44. alatti MSZP-székházban 
tartja a klub következő program-
ját. Vendég: Tóth Zoltán választá-
si szakértő. Téma: Mitől lehetnek 
szabad választások? Tóth Zoltán 
blogja: http//tothzoltan.blog.hu. 
Ugyanitt jogi tanácsadás minden 
hétfőn 17.00–19.00. Bejelentkezés: 
356-5728, 06/20-466-8364, bp12@
mszp.hu.


Hegyoldal – 
H e g y   v i d é k i 
Nem zeti Esték.
Varga István mér-
nök-közgazdász: 

„Új hatalmi ág: a jegybanki hata-
lom”. Ingyenes előadás a Hegyol-
dal Nemzeti Klubban június 5-én 

18.00. Cím: XII., Greguss utca 9. 
www.hegyoldal.hu


Ingyenes jogi tanácsadás a 

KDNP XII. kerületi irodájában min-
den pénteken 17.00–18.00-ig dr. 
Egyed István ügyvéd vezetésével. 
Cím: XII., Schwartzer Ferenc utca 3. 
(bejárat a Kék Golyó utca felől).


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban. A csoport célja a közös sors 
megélésén túl egymás segítése 
olyan egyéni, házi, hatásos vi-
szonyulások átadása, amelyeket 
kipróbáltak, ami az egyes csa-
ládokban bevált. Az aktuálisan 
megoldatlan helyzetekre közösen 
keresnek megoldást. Helyszín: 
Félsziget Klubház, XII., Kiss János 
altábornagy utca 34. Időpont: két-
hetente csütörtökön 18.00–19.30. 
Csoportvezetők: Hanisch Erzsébet 
szakmai vezető (06/30-760-2422), 
Farkas Dalma klubházvezető (212-
9650). A csoport tagja lehet bárki, 
akinek családjában, baráti körében 
pszichiátriai problémában érintett 
ember él, és vele közvetlen, rend-
szeres kapcsolatban van. A részvé-
tel ingyenes.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ la-
káscsereklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét keddjén 
16.00–17.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


A XII. kerületi Családsegítő 

és Gyermekjóléti Központ sza-
badidőklubja várja az érdeklő-
dőket minden páros hét szerdáján 
14.00–15.30. Helyszín: XII., Beetho-
ven utca 7–9. II. emelet. Telefon: 
319-9299.


Ringató foglalko-
zás a Budahegy-
vidéki Református 
E g y h á z k ö z s é g 
t e m p l o m á n a k 

gyülekezeti termében (XII., Böször-
ményi út 28.) minden héten pénte-
ken 9.30–10.00. Információ: Hazay 
Annamária, 06/30-377-2693. A fog-
lalkozások az óvoda előtti korosz-
tálynak szólnak, néhány hónapos-
tól 3 éves korig. Családi bérlet: 
3500 Ft/5 alkalom. Egy foglalkozás 
részvételi díja: 800 Ft/család. Vedd 
ölbe, ringasd, énekelj! www.
ringato.hu


Menő Manó Torna.
Zenés-tornás foglalko-
zás gyerekeknek 6 hó-
napostól 4 éves korig, 
élő hangszerjátékkal, 

ismert és rég hallott dalokkal, 
mondókákkal. A nagymozgások 
és az egyensúlyérzék fejlesztését 
speciális mozgásfejlesztő  eszkö-
zökkel (például mászóalagút, 
egyensúlyozó tölcsér, trambulin, 
szivárványos hintáztató ejtőer-
nyő, billenő rácshinta, libikóka) 
segítik elő, és persze egyetlen 
óráról sem hiányozhat a száz szí-
nes labda! Időpontok: szerdán 
9.30 (Mini csoport) és 10.10 (Menő 
Manó Torna csoport). Cím: 
Sportmax Hegyvidék, XII., Csörsz 
utca 14–16. Ingyenes parkolás! Te-
lefon: 06/20-392-1833. www.
menomanotorna.hu


Kindermusik nemzetközi ze-

nei program angol nyelven, 7 éves 
korig. A foglalkozások szerdán 
9.00-kor kezdődnek a Happy Kids 
Óvodában (XII., Fodor utca 36.). 
Az első foglalkozás ingyenes. To-
vábbi információk, illetve próba-
órára jelentkezés: www.kmzsuzsa.
hu, www.happykids.hu, www.
kindermusik.com, valamint 356-
2440.


S. K. Műhely – kerámia „saját 

kezűleg”. Kézi és korongos agyag-
formálás, díszítés, mázazás, ége-
tés, raku. Felnőtteknek kedden 
10.00–13.00, szerdán 18.00–21.00, 
szombaton 10.00–13.00. Kerámia-
klub nyugdíjasoknak. „Aranykezű” 
gyermekeknek kreativitást és kon-

centrációt fejlesztő foglalkozások 
egész évben, kedden, szerdán, 
csütörtökön 16.00–17.30, pénte-
ken 14.00–15.30 és 16.00–17.30. 
Helyszín: XII., Sion lépcső 8. (az 
Arany János iskola kerámiaműhe-
lyében). Információ: Ferenczyné 
Saás Kinga, 06/20-986-8601, 
skmuhely@hotmail.com, www.
keramia-skmuhely.hu.


Csatlakozzon a 
Szakértő Szülők 
csoporthoz, ahol 
nyíltan beszélhet a 
mindennapokban 

felmerülő gyereknevelési gondok-
ról a témában jártas nevelési és 
életvezetési tanácsadókkal, és 
megoszthatja problémáit a többi 
anyukával. A gyerekeket animáto-
rok várják érdekes programokkal a 
helyszínen. Az első csoporttalálko-
zón a részvétel ingyenes, de előze-
tes regisztrációhoz kötött: 06/20-
777-1003. www.szakertoszulok.
com


Autogén tréning. Helyszín: XII., 

Böszörményi út 34/b. Kapcsolat: 
relaxalas@gmail.com, 06/30-331-
4884. Időpont: egyéni formában 
megbeszélés szerint, csoportos 
tanfolyam keretében szombaton 
14.00, szerdán 9.30. Tanfolyam 
időtartama: 12 hét. Ár: 4500 Ft/
alkalom (egyéni), 3000 Ft/alkalom 
(csoportos).


Kreatív festőklub a Városma-

jorban. Korhatár nélkül, családias 
környezetben, anyaghasználattal, 
Véghseő Klára festőművész veze-
tésével. Óradíj: gyerekeknek 1000 
Ft, felnőtteknek 1200 Ft. Telefon: 
355-5605 vagy 06/20-823-0176. 
www.festoklub.blog.hu, www.
veghseoklara.hu


Életmód- és alakformáló 

edzések a Virányos Általános Isko-
la tornatermében (Virányos út 48.) 
hétfőn és szerdán 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 hölgyeknek 
és uraknak, 19.00–20.00 uraknak. 

Információ: 275-0669, 06/30-476-
9132.



Shuhari Dojo Japán Kulturális 
és Harcművészeti Központ. Tanfo-
lyamok: Karate-do harcművészet, 
Aikido, Iaido – a szamuráj kard-
forgatás ősi művészete, Shito-ryu 
karate, Shuhari karate, Jóga, Manó 
tánc, Dance for Fun, kondi tréning. 
Egyéb programok, foglalkozások: 
Origami, Do-in önmasszázs tanfo-
lyam, szerdánként Nikken egész-
ségnap, Japán kulturális és vizuális 
tanfolyamok, Japán Klub. Cím: XII., 
Győri út 5–7. Telefon: 06/70-338-
2277 és 06/70-245-1341. Részletek 
a honlapon: www.shuharidojo.hu.


Mozgásfejlesztő, testtartást 

javító tornaórák 50 év feletti 
hölgyeknek gyógytornász veze-
tésével csütörtökönként 10.00–
11.00 és 11.00–12.00 a Sportmax 
Hegyvidék földszinti különter-
mében (XII., Csörsz utca 14–16.). 
Részvételi díj: Hegyvidék Kártyá-
val rendelkezők részére 2000 Ft/
hó, Hegyvidék Kártyával nem 
rendelkezők részére 2400 Ft/hó. 
További kedvezmény 3 havi díj 
befi zetése esetén. Az első óra in-
gyenes. Információ és jelentkezés: 
meszaroslaszlone@t-online.hu, 
06/30-306-0760.


Kölyökjudo a Sportmax 

Hegyvidékben. Minden hétfőn 
és szerdán 18.00–19.00-ig játékos 
judoedzések 6–12 éves fi úknak és 
lányoknak. Az edzések során játé-
kos formában sajátítják el a judo 
alaptechnikáit és eséstechnikáit, 
jelentősen fejlesztve a gyerekek 
fegyelmezettségét és mozgás-
koordinációs képességeit. Tagdí-
jak: 5000 Ft/hó/4 edzés, 8000 Ft/
hó/8 edzés. További információk: 
Rajcsányi Gergő, 06/30-221-9992, 
grajcsanyi@hotmail.com. 

Új üzletek, ingyenes programok a Hegyvidék Központban!
Örömmel tudatjuk kedves látogatóinkkal, hogy több új üzlettel bővült a központ kínálata:

Lana Jewerly – prémium kategóriás, világszerte ismert, nemzetközi ezüst 
divatékszer és óra márkák kínálatával, és a tőlünk megszoko   vevőorientált 
egyedi kiszolgálással várjuk valamennyi régi és új kedves vevőnket.

Ceruza Megapapír – Különleges papírportékák és kincsek beszerzőhelye. 
Képeslapok, csomagoló papírok, füzetek, naplók, írószerek, rajzeszközök, 
iskolaszerek, irodaszerek és nyomtatványok!

Szivárvány-mesekuckó – Az üzletben vásárlóink megtalálják a legnépszerűbb 
termékeket, olyan forgalmazóktól, mint Lego, Hasbro, Ma  el, de a kevésbé 
ismert forgalmazók jó minőségű árukészlete is elérhető nálunk. Továbbá, 
amennyiben a kerese   termékkel nem rendelkezünk, néhány napon belül, 
kérésre megpróbáljuk beszerezni ügyfeleink részére. Kiemelt szolgáltatásunk 
közé tartozik a gyermekmegőrzés, amit ugyanolyan fi gyelemmel szeretnénk 
végezni, mint a játékok értékesítését.

Addicted cipő – Folyamatosan bővülő kínálatunkban megtalálhatja 
Magyarországon elsőként az olasz Liu Jo termékeket is. A cipők melle   a 
színben és s  lusban egyező táskák és kiegészítők széles választékával várjuk 
kedves vendégeinket. Termékeinket elsősorban a kifi nomult eleganciát 
kedvelő hölgyek számára ajánljuk.

Bri Like cipő – Prémium kategóriás női- és férfi cipők, táskák, ruháza   
termékek, kiegészítők.

Glamour Beauty – Termékeinkkel, szolgáltatásainkkal és nem utolsó sorban 
színvonalas környezetünkkel hosszú távra szeretnénk elnyerni vendégeink 
bizalmát. Exkluzív üzletünkben luxus kategóriájú szépségápolási cikkekkel, 
továbbá magas szintű szakmai há  érrel rendelkező munkatársainkkal várjuk 
kedves vendégeinket. Üzletünkben lehetőség nyílik ezen luxuskozme  kai 
termékek megvásárlására. A legismertebb parfümmárkák melle   kapható 
számos, az országban csak i   elérhető, egyedi és igen exkluzív illatszer is. 

A Hegyvidék Bevásárlóközpont a következő hetekben is
ingyenes programokkal várja a látogatókat: 

Gyereknap, május 25., szombat –
A RENDEZVÉNY INGYENES!

10.00  És amikor gyerek voltál? Könnyed, gyermekek számára 
is élvezhető beszélgetés Varró Dániellel

11.00  Az Eszterlánc együ  es műsora 
További programok a nap folyamán: 
•   Egész napos kézműveskedés, zoknibáb-készítés, színezők a 

gyermekek számára
•  Meseolvasás több turnusban, a Mesélj nekem! tema  kus 

mesekönyv sorozatból
•  A Manó Könyvek kiadványai kedvezményesen lesznek meg-

vásárolhatóak a Líra üzletében egész nap 

Dance Craze Academy Nap, június 1., szombat –
A RENDEZVÉNY INGYENES!

14.45 – 15.15* DCA Tánc Show, FSZ színpad
15.15 – 16.15* Cirkusz Akroba  kai Műhely, FSZ színpad
16.15 – 17.30*  Hercegnő Tánc Par   (3 – 6 éveseknek) és Pop 

Dance Par   (7 éves kortól) 
* Ingyenes játékos táncórák, FSZ különtermek

Részletek:
www.hegyvidekkozpont.hu,

www.dca.hu
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A hajdani trakták emlékére
Ezek a hetek már nemcsak a han-
gulatos grillezések, nyárson süté-
sek, hanem a nagy séták, kirán-
dulások időszaka is. Egy-egy 
hosszabb túra után akár a budai 
vendéglők egyikében, akár a fo-
gaskerekű állomásainál lévő bü-
féknél, bisztróknál foglalunk he-
lyet, a pihenés mellett jólesik egy 
kis harapnivaló, vagy egy lakta-
tóbb ebéd.

Hajdan a budai hegyvidéken, 
a szőlőskertek mentén egyre-
másra álltak a kisvendéglők, ahol 
kolbászt, pogácsát, meleg egytál-
ételt kínáltak, és az sem számított 
szentségtörésnek, ha a betérők az 
otthonról vitt sós kifl i mellé hör-
pintettek a gazda borából, hűs 
fröccséből. Álljon itt a régi ven-
déglátás idejéből néhány fogás 
emlékeztetőnek, netán ötletadó-
nak!

FOKHAGYMÁS BORJÚTOKÁNY
Rostjaira merőlegesen felszelete-
lünk 80 deka borjúcombot vagy 
lapockát úgy fél centi vastag sze-
letekre. Majd továbbra is a rostja-
ira merőlegesen kisujjnyi csíkok-
ra vágjuk fel.

Mintegy 15 deka füstölt sza-
lonnát fél centis csíkokra szelünk, 
és kisütjük 3 evőkanál olajon. 
Hozzáadjuk a borjúcsíkokat, ke-
vergetve fehéredésig pirítjuk. 
Sózzuk, majd 3 gerezd áttört fok-
hagymával, 1 csapott evőkanál 
sűrített paradicsompürével és 1 
mokkáskanál őrölt fehér borssal 
fűszerezzük. Végül egy kispohár-
nyi, kb. 0,5 deci vizet öntünk alá.

Lefedjük, és a borjúhúst kb. 1 
óra 15 perc alatt kis lángon puhá-
ra pároljuk, az elpárolgó levét 
időnként pótoljuk. A végén még 
hozzáadunk 3 áttört fokhagyma-
gerezdet.

Simára keverünk 1 kiskanál 
lisztet 2 deci vízzel, és ráöntjük a 
borjútokányra, majd 3 percig pe-
zsegtetve felforraljuk. Amikor a 
szaftja eléri a pörkölthöz hasonló 

sűrűséget, megnyu-
godhatunk, a borjúto-
kányunk remekül sike-
rült. Szórjunk a tetejére 
friss, fi nomra vágott 
petrezselyemzöldet.

Ropogósra sült ha-
sábburgonyát ajánlunk 
mellé köretnek. Ha 
esetleg vendégeinkkel 
együtt szeretnénk asz-
talhoz ülni, nem pedig 
a sütéssel vesződni, ak-
kor párolt rizst, vagy 
rizibizit is választha-
tunk, mindkettő előre 
elkészíthető. Egy po-
hár hűs, száraz pezsgő 
megérdemelt ital ilyen-
kor.

MAZSOLÁS KOCKA
A tésztához 4 tojássár-
gáját a fehéredésig ke-
verünk 12 deka porcu-
korral – ha elektromos habverő-
vel dolgozunk a maximális foko-
zaton, akkor ez mindössze 4 per-
cig tart. Beleforgatunk 12 deka 
mazsolát (kb. 5-10 dekával töb-
bet vásároljunk – összesen kb. 

20-22 dekát –, mint amennyi a 
süteménybe kell, a maradékot a 
végén használjuk el a díszítés-
hez!). Érdemes a nagy szemű gö-
rög mazsolát venni, mindenki jól 
jár: a sütemény készítő-
je mutatósabb, szebb 
csemegét süthet, aki 
pedig bekebelezi, cso-
dás ízekkel ismerked-
het meg.

Összekeverünk 5 
deka keserű kakaóport 
10 deka őrölt dióbéllel, 
és a keverék egyharma-
dát hozzáadjuk a kaka-
ós, mazsolás masszá-
hoz. Kemény habbá 
felverjük a tojások fe-
hérjét, az egyharmadát 
beleforgatjuk az előző-
ekbe, de a maradék 

kétharmadot óvatosan, két rész-
letben, ugyanígy hozzáadjuk a 
mazsolás, habos alaphoz.

Ezt a lisztmentes masszát 
egyenletesen belesimítjuk egy kb. 
30x20 centis tepsibe, vagy tűzál-
ló tálba, amit vagy kivajazunk 
kb. 3 deka vajjal, és meghintünk 
liszttel, vagy kibélelünk sütőpa-
pírral. Előmelegített sütőben, a 
közepesnél enyhébb lánggal, kb. 
30 percig, de mindenképpen a 
tűpróbáig sütjük. Hagyjuk a sü-
tőben lassanként meglangyosod-
ni, kihűlni.

A krémhez habosra kikeve-
rünk 3 tojássárgáját 15 deka por-
cukorral, s hozzáadunk 2-2 evő-
kanál keserű kakaóport és rumot. 
Majd 20 deka vajat először magá-
ban, később apránként – a hozzá-
adott kakaós krémmel – szintén 
habosra keverünk.

A tésztát a tepsiből köröskörül 
kilazítva vágódeszkára borítjuk, 
és lapjában kettészeljük. Az egyi-
ket még visszafektetjük a tepsibe, 
a másikra rákenjük a krém felét. 
Erre ráterítjük a másik tésztala-
pot, amire a maradék krémet ken-
jük, és kb. 1 óra hosszat hűtőszek-

rényben dermesztjük. Tálalás 
előtt kiemeljük a hűtőből, és fel-
díszítjük a félretett mazsolákkal.

SAJTTAL TÖLTÖTT KIFLI
A kifl ik habkönnyű kelt tésztából 
készülnek. Fél liter langyos, 2 
deka cukorral édesített tejben el-
morzsolva feloldunk 5 deka élesz-
tőt, és felfuttatjuk. Amíg ez meg-
történik, addig 1 kiló lisztbe be-
leszórunk 4 deka margarint, és 
kis fészket mélyítünk bele. Ebbe 
töltjük az élesztős tejet, 2 deci ke-
fi rt, és jól összedagasztjuk – ak-
kor jó, ha leválik a kezünkről. 
Tegyük meleg helyre, letakarva, 
hagyjuk megkelni, kb. 35 percig!

Ekkor a tésztát lehetőleg két-
szer nyolc egyforma cipócskára 
osztjuk, és ismét pihentetjük. 
Majd a cipókat kinyújtjuk, és 
nyolcat-nyolcat egymásra fekte-
tünk, közben 25 deka margarin-
ból egyenletesen a lapok közé ke-
nünk egy-egy réteget. A tésztákat 
újra kinyújtjuk, amíg kb. 4-5 
milliméteres vastagságúak lesz-
nek, ezeket úgy vágjuk fel 16 
részre, mint a tortákat szokás, 
vagyis háromszögletű cikkekre. 
A cikkek rövidebb szárához egy-
egy csík ementáli sajtot fekte-
tünk, és feltekerjük a háromszög 
csúcsa felé. Az így létrejött kifl ik 
tetejét gazdagon megkenjük 1 
felvert tojással, meghintjük sóval 
és 3 deka szezámmaggal.

Előmelegített sütőben, taka-
réklángon aranysárgára sütjük, és 
még azon forrón meghintjük szá-
razabb, köményes sajttal, hogy az 
ráolvadjon. A sajtos harapnivaló 
jól megalapozza egy savakban 
gazdag száraz fehérbor, mondjuk, 
12 fokosra lehűtött somlói juh-
fark helyét a gyomrunkban.

-járay-

Már nyílnak a Hegyvidéken a színpompás bazsarózsák
Május második felének kertészeti 
szempontból egyik leglátványo-
sabb része a bazsarózsák nyílásá-
nak ideje. A hegyvidéki kertekben 
sok helyen látni ilyenkor a lágyszá-
rú változatot, de néhol a ritkább 
fás szárúval is lehet találkozni.

A népiesen – virágzási ideje alap-
ján – pünkösdi rózsának is neve-
zett bazsarózsa eredetileg Kíná-

ból származik, ahol már réges-rég 
nagy tiszteletnek és megbecsülés-
nek örvendett. A bazsarózsafélék 
nemzetsége tudományos nevét 
(Paeonia) a görög mitológiában 
szereplő Paeonról kapta, aki az 
olimposzi istenek orvosa volt. 
Mint ahogy ebből már kikövet-
keztethető, a bazsarózsa gyógy-
növényként is hírnevet szerzett, 
gyökerének kivonata gyulladás-
csökkentő, immunerősítő, fájda-
lomcsillapító, keringésjavító ha-
tású.

Szirmait megszá-
rítva illatosítóként 
használták. Magjait a 
felvilágosult Angliá-
ban fűszerként fo-
gyasztották, és rontás 
ellen láncra fűzve 
hordták. De vigyázat: 
a növény bármely ré-
sze nagy mennyiség-
ben elfogyasztva mér-
gezési tüneteket 
okozhat!

LÁGYSZÁRÚ BAZSARÓZSA
A lágyszárú bazsarózsa évelő nö-
vény, amely ősszel teljesen vissza-
húzódik. Erőteljes hajtásai ta-
vasszal jelennek meg ismét, né-
hány hét alatt 60-80 centiméter 
magas bokorrá fejlődik. Sallan-
gos levelei nagyok, üde zöldek. A 
hajtások végein tömött, szabályos 
gömb alakú bimbókból nyílnak a 
hatalmas virágok.

Legelterjedtebbek a mélyvörös 
típusok, de a fehértől a rózsaszín 
árnyalatain át egészen a sötétlilá-
ig sokféle színváltozata ismert. 
Virágzás után a növény levelei 
lassan visszahúzódnak a felszín 
alatt sekélyen lévő gyökerekbe.

Ha napsütötte, tápanyagban 
gazdag talajba ültettük, akkor 
nem igényel különleges gondo-
zást. A nagy levéltömeg és a ha-
talmas virágok neveléséhez gya-
kori öntözésre van szüksége, de 
ebben általában a tavaszi esők is 
segítenek. Az elhervadt virágokat 
érdemes levágni, hogy a növény 

ne a magok érlelésére fordítsa ere-
jét. A nyugalmi állapotban lévő 
töveket – októberben, november-
ben – a gyökerek kiemelésével és 
osztásával könnyen szaporíthat-
juk. Ha jó helyet talált a kertben, 
hosszú évtizedekig megmarad és 
fejlődik.

FÁS BAZSARÓZSA
Nevéhez illő módon a fás bazsa-
rózsa fásodó szárú bokrot nevel, 
amely szétterül, és ritkán emelke-
dik 120-150 centiméter fölé. Az 
ágakon kisebb leveleket növeszt, 
de virágai – amelyek rendszerint 
rózsaszínek – nagyobbak, mint a 
lágyszárú változatoké. Egy kifej-
lett tövön egyszerre akár 30-40 
kistányér nagyságú virág is nyíl-
hat.

Gondozása hasonlít az előbb 
leírtakhoz, de jobban bírja a fél-
árnyékos termőhelyet és a gyen-
gébb minőségű, köves talajt. 
Nem fagyérzékeny! Szaporítása 
egyszerű módszerekkel nem kivi-
telezhető, ezért érdemes a kerté-
szetekben megvásárolni a már 
gyökeres növényeket.

BÁNÁTI BAZSARÓZSA
Végezetül említést kell tenni ha-
zánk egyik különösen érdekes 
növényritkaságáról, a bánáti ba-
zsarózsáról. A fajnak Magyaror-

szágon található a legjelentősebb 
állománya, ami akkor került a fi -
gyelem középpontjába, amikor a 
Mecsekben tervezett katonai lé-
tesítmény veszélybe sodorta. Vé-
gül győzött a természetvédelem, 
és a bazsarózsák azóta is bontják 
szirmaikat ősi élőhelyükön.

A faj érdekessége, hogy az 
utolsó jégkorszak előtti időkből 
maradt a Kárpát-medencében. 
Ritkaságát jól jelzi negyedmillió 
forintos eszmei értéke.

A pécsi botanikus kertben a 
bánáti bazsarózsa kerti változato-
kéhoz képest kicsit kisebb és sze-
rényebb virágai nagyobb kirán-
dulás nélkül megcsodálhatók. A 
hely igen látványos bazsarózsa-
gyűjteménnyel rendelkezik, 
számtalan színváltozatot lehet 
látni egymás mellett. Könnyű ki-
választani azt az árnyalatot, 
amely utána, a Hegyvidékre tele-
pítve, évről évre megörvendeztet i 
virágaival környezetét.

(Barta)

Süssünk a szabadban!
Az idén (is) „kimaradt” a tavasz, a 
hirtelen jött meleg arra csábít, 
hogy sütögessünk, grillezzünk 
egy pompás uzsonnát, kiadós va-
csorát a szabadban, legyen az 
hegy- vagy partoldal, hívogatóan 
zöld rét, netán az otthoni kert. 
Ehhez a kitűnő elfoglaltsághoz 
adunk két ötletet.

BARBECUE CSIRKECOMB
Hat-nyolc darab csirkecombot 
lebőrözünk, és a forgójuknál ket-
tévágjuk. Néhány szál babérle-
véllel, 8-10 szem borssal és 1 kis-
kanál ételízesítő porral ízesített 
bő vízben éppen csak félpuhára 
főzzük.

Takarékosabb megoldás, ha 
hagyományosan „bezöldségel-
jük” és megfűszerezzük 
a comboknak való le-
vet, ezzel szert tehetünk 
egy könnyű húslevesre, 
amit akár másnap fel is 
tálalhatunk jóféle leves-
tésztával, frissen felap-
rított petrezselyem-
zölddel. Ha mást terve-
zünk, a tészta és a pet-
rezselyem nélkül le is 
fagyaszthatjuk.

Míg főnek a com-
bok, elkészítjük a már-
tást: összekeverünk 3,5 
deci ketchupot, 4 evő-
kanál mézet és 1-1 
mokkáskanálnyi őrölt 
oregánót, bazsaliko-
mot, kakukkfüvet, Cayenne bor-
sot, durvára őrölt színes borsot és 
sót. Kiemeljük a félig főtt csirke-
húst, és beleforgatjuk a friss már-
tásba, majd a grillrácsra sorakoz-
tatjuk. Faszénparázs fölött vagy 
grillsütőben mintegy 30 percig 
sütjük, meg-megforgatva.

Fóliában sült burgonyát aján-
lunk hozzá. Ehhez kitűnő az idei 

zsenge fokhagyma, amelyet 1 
csokor frissen aprított petrezse-
lyemzölddel együtt beleaprítunk 
3-4 deci tejfölbe. Könnyű, hideg 
világos sört, esetleg 14 fokosra le-
hűtött száraz fehérbort, badacso-
nyi kéknyelűt kóstoljunk a ropo-
gós csirkecombokhoz.

GRILLEZETT
CUKKINIS SZENDVICS

Leszárazunk, félbevágunk 3-4 
szem közepes paradicsomot. Kika-
parjuk a magjaikat, apró kockákra 
vágjuk a húsukat. Megmosunk 4 
zsenge, kisebb cukkinit, miután a 
végeiket levágtuk, vékonyan fel-
szeljük. Felaprítunk 15 deka 
mozzarella sajtot, és összekeverjük 
a paradicsomokkal meg a cukkini-

val. Sózzuk, borsozzuk, meghint-
jük 1 gerezd zúzott fokhagymával, 
4 ágacska friss bazsalikommal és 
néhány levél oregánóval.

Egyenletesen 4 jókora kenyér-
szeletre halmozzuk a keveréket, 
majd grillrácsra vagy tepsibe fek-
tetve addig sütjük, amíg a sajt a 
tetejére olvad.

JM

Görög mazsolával még finomabb

Hűs, száraz pezsgő dukál a borjútokányhoz

A sajttal töltött kifli habkönnyű kelt tésztából készül

Érdemes kellemesen ropogósra sütni a csirkecombokat

A grillezett cukkini jóízű
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EGÉSZSÉG – KÖRNYEZET

Pályázat
VADGESZTENYE-AKNÁZÓMOLY ELLENI PERMETEZÉSRE

A pályázat célja: a kártevők visszaszorítása a házi kertekben, mivel a levél károso-
dása miatt a fa legyengül, majd elpusztulhat.

A védekezés időpontja a lepkék kirajzásához igazodik. Az első rajzás általá-
ban áprilisban történik, míg a második a nyár közepén várható, a megfelelő ha-
tékonyság érdekében legalább e két alkalommal célszerű elvégezni a fák perme-
tezését, kártevő-mentesítését. A tartósan meleg, napos idő a rajzások idejét 7-10 
nappal előbbre hozhatja.

A vadgesztenyefa-levelet házilag nem lehet megfelelően komposztálni, 
mert a kártevő bábja a száraz levelekben, illetve azokból a talajba jutva telel át. 
A tapasztalatok szerint ott, ahol a fák körüli avart hagyományos módon össze-
szedik és elszállítják, csökken a károsodás mértéke.

A pályázat feltételei:

1. Budapest XII. kerületi, belföldi tulajdonban, saját vagy kft. kezelésében lévő 
társas- vagy családi lakóházak lakói pályázhatnak.

2. A mellékelt jelentkezési lapot kivágva és olvashatóan kitöltve 2013. június 

5-én 16 óráig kell visszajuttatni a Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának Ügyfélszolgálati Irodájára (1126 
Budapest, Böszörményi út 23–25.). A késve feladott jelentkezéseket nem fogad-
ják el!

3. A támogatás az idei évben a második rajzási időszakban (június) esedé-

kes permetezésre igényelhető, ennek megfelelően a vállalkozó azt díjmente-
sen végzi el.

4. A tulajdonos/közös képviselő a vállalkozónál található címlista aláírásával 
igazolja a munka elvégzését.

További információk: 224-5961.

Megjegyzés: A jelentkezési lap azonos méretű másolatban sokszorosítható!

Jelentkezési lap
Címzett: Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat

1126 Budapest, Böszörményi út 23–25.

Alulírott megrendelem a vadgesztenyefák egyszeri, aknázómoly elleni 
permetezését.

Pályázó:  ......................................................................................................................................

Lakcím:  .......................................................................................................................................

Telefonszám:  ...........................................................................................................................

A telken található vadgesztenyefák (permetezési magasság 20 m)

száma ....................................................... magassága  ..................................................

A felhatalmazott kapcsolattartó személy, akit értesíteni lehet, aki beenge-
di a növényvédelmi munkatársat a permetezés idején, amit a permetező 
előzetesen jelez.

Név:  .............................................................................................................................................

Telefon:  ......................................................................................................................................

Budapest, 2013.  ......................................................................................................................

Közös képviselő vagy a házban lakó meghatalmazott / tulajdonos

....................................................................    .......................................................................
 neve (nyomtatott nagybetűvel)        aláírása

Egy másik út
Autista gyerekeken segít a terápiás központ

Az autizmus nemzetközi világ-
napjához kapcsolódó budapesti 
programsorozat részeként az „Egy 
Másik Út” Tanácsadó és Terápiás 
Központ áprilisban emlékfát ava-
tott a Pethényi úti játszótér mellet-
ti zöldterületen. A Hegyvidéken 
működő szervezet elsősorban au-
tista gyerekeknek nyújt segítséget.

„Tizenkettedik kerületiek va-
gyunk, ezért természetes volt szá-
munkra, hogy itt avatjuk fel az 
autizmus emlékfáját. Azért a ját-
szótér közelében, mert elsősorban 
gyerekekkel foglalkozunk, rájuk 
gondoltunk e gesztussal” – be-
szélt a helyszínválasztásról 
Merckle Andrea.

A terápiás központ munkatársa 
elmondta, hogy állami szinten 
megoldatlan az autista fi atalok 
fejlesztése. Elsősorban az ő társa-
dalmi beilleszkedésüket igyekszik 
elősegíteni a 2008-ban szülők és 

szakemberek együttműködésével 
létrejövő intézmény.

„Az autizmus egyebek közt a 
társas kapcsolatok zavarában 
nyilvánul meg, ami rendkívüli 
módon megnehezíti a gyermek 
beilleszkedését az óvodába, isko-
lába, sőt akár a saját családjába is 
– folytatta Merckle Andrea. – 
Ennek mértéke egyénenként vál-
tozó, valakinél alig észrevehető, 
míg másoknál szembeötlő. Köz-
keletű vélekedés, hogy az autiz-
mussal együtt jár valamilyen ki-
emelkedő képesség. Ez nincs fel-
tétlenül így, az viszont megfi gyel-
hető, hogy a matematikában, il-
letve egyéb szabályszerűséget 
megkívánó tevékenységekben ki-
magasló eredményeket érhetnek 
el az autista gyerekek.”

Az autizmus a népesség egy 
százalékát érintő, veleszületett ge-
netikai rendellenesség. Bár sokan 
azt hiszik, hogy az MMR-oltás, 
vagy éppen nevelés következmé-
nye, ez egyáltalán nem igaz.

Az „Egy Másik Út” terápiás ta-
pasztalatai okot adhatnak a biza-
kodásra, hiszen az időben elkez-
dett fejlesztéssel elérhető, hogy a 

jó képességű gyerekek normál 
óvodába és iskolába járjanak, fel-
nőve pedig családjuk, munkájuk 
legyen. Ehhez járulnak hozzá a 
szülői tréningek is, amelyek a csa-
ládok részéről felmerülő fokozott 
igényre kívánnak választ adni.

A tréningek során tematikus 
problémamegoldási technikák 
elsajátítására, a felmerülő kérdé-
sek megválaszolására nyílik lehe-
tőség. Ezek a programok egymás-
tól többnyire függetlenül mű-
ködnek, és egy-egy jól körvonala-
zott nehézség (dühroham, szelek-
tív evés) kezelésére, vagy módszer 
(jutalmazási rendszer, napirend, 
felkészítés) ismertetésére szolgál-

nak. Egy-egy tréning nyolcvan-
perces, a szakemberek rövid pre-
zentációjával kezdődik, majd a 
szülők kérdéseire keresnek közös 
válaszokat a résztvevők. Legköze-
lebb június 11-én 18 órától Mol-
nár Júlia pszichológus és Mészá-
ros Lőrinc gyógypedagógus tart 
előadást a szelektív evésről a terá-
piás központ Diós árok 6/a alatti 
épületében.

Az „Egy Másik Út” nonprofi t 
jellegű szervezet, nem részesül ál-
lami támogatásban, céljait kizá-
rólag civil alapon próbálja meg-
valósítani, amihez támogatók se-
gítségét várja.

(sm)

Az autizmus emlékfájánál a Pethényi úti játszótér mellett
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Bankszámlaszám:
11600006-00000000-31138383.
További információk:
www.egymasikut.hu

Lesből támadó vérszívók
A tavaszi felmelegedés hatására 
kezdetét vette a kullancsok invá-
ziója. A betegségeket is terjesztő 
vérszívók nemcsak a kirándulókat, 
hanem a városban élő embereket 
is fenyegetik.

Az idén különösen nagy számban 
megjelenő kullancsok nem ked-
velik a fényt, a szárazságot és a 
meleget, ezért az aljnövényzetben 
rejtőzködnek, a bokrok és a fák 
levelein megkapaszkodva várnak 
áldozataikra. Bár természetes élő-
helyük az erdő, kertekben, illetve 
parkokban, játszótereken is elő-
fordulnak.

A hazai kullancsok által ter-
jesztett betegségek közül a legis-
mertebb a Lyme-kór, amely szív-
izomgyulladást, agyhártyagyul-
ladást, arcidegbénulást, továbbá 
ideg- és ízületi gyulladást is okoz-
hat. A kórral megfertőzötteknél 
szinte sohasem jelentkezik láz, 
jellemző tünet viszont a bőrön, a 
csípés helyén megjelenő, kokár-
daszerű, úgynevezett Lyme-folt, 
valamint az erős égető érzés az 
ízületekben. Gyakori még a feltű-
nő fáradékonyság, az étvágycsök-

kenés, illetve a különféle görcsök. 
Sajnos, a Lyme-kór ellen nem lé-
tezik védőoltás, ám az időben fel-
ismert betegség antibiotikumok-
kal jól gyógyítható.

A másik jellemző, kullancs ál-
tal továbbadott betegség a vírusos 
agyvelőgyulladás, amely azon-
ban védőoltással megelőzhető. A 
csecsemőkortól alkalmazható, 
három oltásból álló sorozat be-
adása után 3-5 évente van szük-
ség egy emlékeztető injekcióra.

A szakértők azt ajánlják, hogy 
kiránduláskor használjunk kul-
lancsriasztó sprayt, vagy kenő-
csöt, kerüljük a sűrű bozótot, alj-
növényzetet, és viseljünk hosszú 
nadrágot, amelynek szárát gyűr-
jük be a zokni alá.

Hazatérve vizsgáljuk át tes-
tünket, különös tekintettel a haj-
latokra és a hajas fejbőrre. A bőr 
alá fúródott kullancsot, a fejrész-
nél a gyógyszertárakban kapható 
csipesszel megfogva, határozott 
mozdulattal távolítsuk el. Ne 
nyomkodjuk a potrohát, és ne 
kenjük be az állatot krémmel, 
olajjal, mert ezek hatására bél-
rendszere tartalmával együtt kór-
okozókat öklendezhet testünkbe!

(m)

Egészséges Hegyvidék
Új programot indított az önkormányzat – elsősorban a betegségmegelőzés a cél

A kerületi egészségügyi szolgál-
tatásokat felölelő, elsősorban a 
betegségmegelőzést népszerűsítő 
ingyenes lakossági programot 
indított az önkormányzat Egész-
séges Hegyvidék címmel. A részle-
tekről Pokorni Zoltán polgármes-
ter tájékoztatta a kerületi házi-
orvosokat a kezdeményezésben 
aktív szerepet vállaló Országos 
Gerincgyógyászati Központban.

A XII. kerületben élők általános 
egészségi állapota a statisztikák 
szerint a legjobbak között van az 
országban. Ebben a kedvező kör-
nyezeti viszonyok, a zöldterüle-
tek kiugróan magas aránya, a jó 
levegő és a természet közelsége 
mellett a kerület lakosságára jel-
lemző egészségtudatos gondolko-
dásnak is komoly szerepe van. 
Ezt erősítik az önkormányzat 
egészségmegőrző rendezvényei, 
az ingyenes ismeretterjesztő elő-
adások, szűrések és a valamennyi 
korosztályt megszólító sportolási 
lehetőségek, amelyeket mostan-
tól az Egészséges Hegyvidék 
program fog össze.

Minderről a kezdeményezés-
ben fontos szerephez jutó Orszá-
gos Gerincgyógyászati Központ-
ban, a kerületi háziorvosok jelen-
létében megtartott programnyitó 
konferencián esett szó. Dr. Varga 
Péter Pál, az intézmény vezetője 
arra emlékeztetett, hogy a köz-
pont évek óta kiváló kapcsolatot 
ápol az önkormányzat egészség-
ügyi szolgáltatóival, és reményei 
szerint ez az együttműködés, va-
lamint a páciensekkel folytatott 

kétirányú kommunikáció is to-
vább erősödik az új programnak 
köszönhetően.

Pokorni Zoltán polgármester 
a már működő önkormányzati 
betegségmegelőző programokról 
szólva elsőként az Egészséges 
Hegyvidék című kiadványra 
hívta fel a fi gyelmet, amelyben a 
kerületben elérhető valamennyi 
egészségügyi szolgáltatás helyet 
kapott. A mintegy háromszáz 
oldalas kötet is mutatja, meny-
nyire szerteágazó a Hegyvidék 
egészségügyi rendszere, amely 
kiemelt fi gyelmet fordít a meg-
előzésre – hangsúlyozta Pokorni 
Zoltán.

A prevenciót szolgálják az 
Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetem ismeretterjesztő 
előadásai és az ezekhez kapcsoló-
dó szűrőszombatok, a lapunkban 
és a helyi elektronikus médiu-

mokban megjelenő cikksoroza-
tok, a Budai Lisztérzékenyek 
Klubjával megvalósuló együtt-

működés, a tavaszi és őszi egész-
ségnapokon megtartott ingyenes 
szűrések, a hegyvidéki „SZÍV SN 
a stroke ellen” elnevezésű mozga-
lom, az iskolákban szervezett el-
sősegély- és újraélesztő-tanfolya-
mok, a nemrégiben elindított 
kismama- és szülésfelkészítő pre-
venciós program, valamint a Kul-
turális Szalon rendezvényei: a 
Magyar Rákellenes Liga előadá-
sai és az Idősek egészségiskolája. 
Idetartozik még a sportolás és a 
rendszeres mozgás népszerűsítése 
is, elsősorban a Sportos, edzett 
Hegyvidék ingyenes programso-
rozata. Az Országos Gerinc-
gyógyászati Központ és Budai 
Egészségközpont oktatófi lmek-
kel, nyílt napok szervezésével, 
valamint az Egészségesen a 

Hegyvidéken – Szabadegyetem 
keretében megtartott előadás-so-
rozattal csatlakozik a kezdemé-
nyezéshez.

A polgármester további újdon-
sággal is szolgált. Első lépésben 
ezer asztmában és COPD-ben 
szenvedő kerületi lakos veheti 
igénybe a Day-Med Kft. szakmai 
felügyeletével elindított betegkö-
vető rendszert. A résztvevők a 
rendelkezésre álló egy év során 
szakmai segítséget kapnak, meg-
ismerhetik betegségük tüneteit, 
lefolyását és a gyógyulás lehetsé-
ges irányait, ami hozzájárul álla-
potuk javulásához, illetve a to-
vábbi egészségromlás megelőzé-
séhez. A betegkövető szolgáltatás 
bevezetése Pokorni Zoltán sze-
rint nagyszerűen beleillik az 
Egészséges Hegyvidék program-
ba, amelynek egyik fő feladata az 
ismeretek átadásának közvetlen-
né tétele és felgyorsítása, hiszen 

ezek nélkül nem lehet hatékony a 
prevenció.

Dr. Varga Péter Pál mindezt 
azzal egészítette ki, hogy az Or-
szágos Gerincgyógyászati Köz-
pont kiemelten foglalkozik az 
időskori betegségmegelőzéssel és 
a hosszú távú gondoskodással, 
ami azért fontos, mert az Európai 
Unió a következő hat évben cél-
zottan támogatja az ilyen kezde-
ményezéseket. Mindez egybevág 
az önkormányzat törekvéseivel, 
így komoly esély mutatkozik 
arra, hogy az Egészséges Hegyvi-
dék számíthat Brüsszel anyagi és 
erkölcsi támogatására. A prog-
ramról folyamatosan friss infor-
mációkkal szolgál a www.
egeszsegeshegyvidek.hu honlap.

em.

Dr. Varga Péter Pál és Pokorni Zoltán

CT-vizsgálat az Országos Gerincgyógyászati Központban
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HIRDETÉSEK

parkos, �sfás, 
csendes környezetben 
igényesen felépített 

kis létszámú családias

ID�SEK 
OTTHONA
várja lakóit, id�seit. 
Tartós és átmeneti 

elhelyezést nyújtunk 
ápolással, gondozással.

Érdekl�d� hívásait a 274-3051 
vagy a 06 30 645-9786 telefonszámra várjuk.

Budapesten, a Budai oldalon,

Az összefogás lapja 

a Duna két partján

A HetiVálasz havi melléklete

www.hetivalasz.hu

Keresse a május 23-i számban!

Pest-budai Látkép
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S Z O L G Á LTATÁ S

ABLAK, AJTÓ, REDŐNY
REDŐNY (fém, műanyag, alumínium), reluxa 

(alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, harmonikaajtó, 
roletta készítése, javítása garanciával. 06/30-964-
8876.

REDŐNY-, reluxa-, harmonikaajtó-, szalag-
függöny-, napellenző-, szúnyogháló-, függönykar-
nis-javítás, -készítés. 356-4840, 06/30-954-4894.

www.ablakdoktor.hu Fa- és műanyag ajtók, 
ablakok javítását, illesztését, zárak cseréjét (pl.: két-
szárnyú ablaknál), szigetelését vállalom garanciával! 
Igényesen és becsületesen már 18 éve! A felmérés díj-
talan. Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

MŰBÚTORASZTALOS 40 éves gyakorlattal 
vállalja antik-styl bútor restaurálását, egyedi bútor 
készítését. Kárpitosmunkával is. Telefon: 06/30-
944-2206.

REDŐNY (motoros kivitelben is), reluxa, szú-
nyogháló stb. szerelése, javítása garanciával, legol-
csóbban! Tel.: 06/70-341-9489, 06/20-341-0043.

REDŐNY-RELUXA, napellenző, szalagfüg-
göny, aluredőny, motoros is, szúnyogháló, roletta, 
harmonikaajtó. 6 légkamrás műanyag ablak 7 
munkanap alatt. Garanciával. Kiss Zoltán, 06/20-
957-5038, 06/1-362-41-12. Honlap: www.kissz.
hu

LAKATOS, ajtózárak, ablakzárak, hevederzárak 
szerelése. Nyílászárók szigetelése. Rácsok készítése. 
Garanciával. Tel.: 06/20-945-0316, 06/1-375-4194.

MINŐSÉGI biztonsági ajtók beszerelését, nyí-
lászárók cseréjét, teljes körű lakás felújítást válla-
lunk. Telefon. 06/20-285-2529.

ASZTALOSMUNKÁK
IKEA típusú könyvszekrények, konyhabútorok, 

beépített szekrények, irodabútorok méretre gyártása 
legolcsóbban. Például könyvszekrény: 228x80x28 cm 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő. 06/30-
368-1354.

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakjavítást, mázolást, 
zárszerelést, szigetelést, küszöbkészítést, falfúrást, 
pántok, zsanérok cseréjét, bútorjavítást, szekrények, 
polcok készítését beszereléssel. T.: 251-9483, 06/20-
381-6703.

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabútorok, 
beépített szekrények, polcozások, kiegészítések, javí-
tások, precíz, gyors munka. www.butorosok.hu

ELTARTÁS, GONDOZÁS
OTTHONÁPOLÁS, idősgondozás, házvezetés 24 

órában. Szentanna otthonápolási szolgálat. T.: 06/30-
238-9003.

SZÍVESEN gondoznánk, ápolnánk, vagy ha 
szükséges, anyagilag is segítenénk idős, egyedülál-
ló Hölgyet vagy Urat. Leinformálható, gondozói 
gyakorlattal rendelkező értelmiségi pár vagyunk. 
06/20-522-2543. Kállay Kotász Zoltán.

IDŐSGONDOZÁST vállal megbízható, középko-
rú, szakképzett gondozónő. 06/70-227-3439.

HÁZTARTÁSI GÉPEK, ELEKTRONIKA

TV-JAVÍTÁS a helyszínen is, garanciával! Táv-
irányító-javítás. Tv-videó szerviz, mikrosütő- és 
háztartási kisgépjavítás. Telefon: 249-3678.

HŰTŐGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, külföl-
di hűtőgépek javítása 37 éve. Kiszállási díj nélkül. 
Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-5032.

MIKROHULLÁMÚ SÜTŐ javítása és sugárzás-
mérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhegyi út 27/b. 
355-6377, 06/30-260-9995.

TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, helyszínen, ga-
ranciával! 06/20-471-8871.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. Műhol-
das és földi digitális (MinDig Tv) rendszerek telepíté-
se, beállítása. Duna-, M2-átállítás garanciával. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-javítás, 
-karbantartás, -bővítés, vírusirtás ingyenes kiszál-
lással. Tel.: 06/30-857-2653.

DIGITÁLIS átálláshoz antennaszerelés. Dekó-
derrel vagy közvetlen tv-re. Hálózatbővítés, mű-
holdas magyar és külföldi programok. Hétvégén 
is, garanciával. 06/20-448-3108.

KERT, FAKIVÁGÁS

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-tisztítás 
hegymászótechnikával, reális áron, referencia-
munkákkal. 426-5000, 06/30-942-6500, a@
prodive.hu.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, bozótirtás hegymászó-
technikával, szállítással, 1983 óta, vidéken is. Gond 
Ferenc, 06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS. Veszélyes fák ágankénti lebontással 
való kivágása. Koronaalakítás, száraz, beteg részek 
eltávolítása. Igény szerint ágak darálása, szállítása. 
06/20-485-6547, Kovács Sándor.

KERTGONDOZÁST, gyümölcsfa-, szőlőmetszést, 
permetezést vállalok vidéken is. 06/30-682-4431.

FŰNYÍRÁST, sövényvágást, metszést, gazo-
lást, ásást, kapálást, lombseprést vállalunk. Metz 
Máté, 06/20-349-5395.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, veszélytelenítés 
alpintechnikával, zöldhulladék-, gallydarálás, el-
szállítás. www.greenarbor.hu T.: 06/30-907-5948.

ZÖLDHULLADÉK-, gallyaprítás, elszállítás. 
T.: 06/30-907-5948.

KERT–TELEKRENDEZÉS! Metszés, permetezés, 
favágás, gyepesítés, fűnyírás, bozótirtás, kerítés építé-
se, javítása. Térkövezés, betonozási munkák garanciá-
val, reális áron. Tel.: 06/70-547-2584, 06/1-781-
4021. www.telekrendezes.hu

OLCSÓN: kerti munkák, fakivágás szakértelemmel, 
lélekkel: +36/30-418-6663. gold333@freemail.hu

KÖLTÖZTETÉS, LOMTALANÍTÁS
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, cso-

magolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarválla-
lás. 403-9357, 06/20-972-0347, 06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelméréssel. 
Csomagolás, bútorszerelés, hangszerszállítás. 
www.diokoltoztetes.hu, 417-1975.

LOMTALANÍTÁST vállalunk a hét minden 
napján. www.lomtalanitas.com, 419-3341.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyintézéssel, 
precíz munkavégzéssel. Igény esetén kartondobozt 
biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI KEDVEZMÉNY. T.: 
06/70-214-4235. T.: 280-2542.

KÖNYVELÉS

KÖNYVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-0207. 
Fax: 700-1950. www.elektronikusbevallas.hu

KÖNYVELÉS–adótanácsadás a Hegyvidéken. 
XII., Zugligeti út. 06/20-964-8048.

KŐMŰVESMUNKÁK

HEGYMÁSZÓTECHNIKÁVAL: műkövezés, 
vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, -szigetelés, 
ereszcsatorna-tisztítás. 426-5000, 06/30-942-
6500, a@prodive.hu.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, mázo-
lást, tapétázást, csempézést gipszkartonozást, sző-
nyegpadlózást, víz-, villanyszerelést, nagytakarítást, 
parkettázást, favágást, ács-alpinista-, kőművesmun-
kát vállal. delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejavítások, 
falazás, vakolás, betonozás, kerítések, járdák készíté-
se. 06/30-341-3423.

ÉPÍTÉS–FELÚJÍTÁS! Ingatlanok teljes körű felújí-
tása, kert–kerítés építése. Hőszigetelés, festés, burkolás, 
tetőjavítás, bádogos-, kőművesmunkák elvégzése ga-
ranciával, reális áron! 06/1-781-4021, 06/70-547-2584.

LAKÁSSZERVIZ

DUGULÁSELHÁRÍTÁS! XII. kerületi gyors-
szolgálat! Fürdőszobai lefolyók, mosogatók, tár-
sasházi főcsatornák, udvari és egyéb lefolyók min-
den típusának falbontás nélküli, gépi tisztítása 
azonnal, garanciával, hétvégén is! 228-6193, 
06/30-921-0948.

LAKATOS, zárszerelő, bádogos, kőműves-, tetőfe-
dő munkák ipari alpinista technikával is. 06/30-900-
4238. XII. kerületi vállalkozótól. www.badogos-
mester.hu

LAKÁSFELÚJÍTÁS! Szobafestés, tapétázás, par-
kettalerakás, parkettacsiszolás, parkettajavítás, csem-
pézés, kőműves-, asztalosmunkák, ajtó-, ablakcsere, 
villanyszerelés, vízszerelés garanciával. 202-2505, 
06/30-251-3800.

ZÁRLAKATOS-GYORSSZOLGÁLAT! Zárnyi-
tás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, rácskészítés, laka-
tosmunkák. 06/30-299-1211.

KŐMŰVESMUNKÁT, szobafestést-mázolást, 
felújítást vállalok (kisebbet is!) anyagbeszerzéssel, 
szállítással, elérhető áron. Cégünk alanyi Áfa men-
tességet élvez! 06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, kerítések. 
Urbanek. Tel./fax: 214-7442, 06/20-978-7429, 
frimari53@gmail.com.

ÜVEGEZÉS! Kiszállással, takarítással, garanciá-
val, kötetlen munkaidőben. Faablakok utólagos szi-
getelése. 06/20-337-7135.

TETŐTŐL a pincéig! Lakás-, ház-, 
irodafelújítás minden szakmában, magyar, meg-
bízható szakemberekkel, ingyenes árajánlattal, 
gyors kezdéssel. Tétény-Épszer Kft. 226-4539, 
06/20-946-7557.

FESTŐMESTER vállal szobafestést, mázolást, 
tapétázást hosszú távú garanciával. Tel.: 06/30-
878-8977, 285-2882.

PARKETTÁZÁST, csiszolást, javítást, festést, 
tapétázást garanciával. 06/20-564-3807.

BÁDOGOSSZERKEZETEK, cserép-, palate-
tők, tetőszigetelések javítása 1986 óta, kerületi 
kisiparostól. 249-2664, 06/20-944-9015.

ASZTALOS-, lakatosmunkák készítéstől a legki-
sebb javításig. Mindenre van megoldás. 06/20-411-
4349, 249-0329.

LAPOS TETŐK csapadékvíz elleni szigetelése bá-
dogos munkákkal együtt, garanciával, referenciával. 
Kőműves- és festőmunkák kivitelezése. 273-1857, 
06/20-471-1870.

ALPINISTA munkák: homlokzatfelújítás, lefolyó 
és ereszcsatornák szerelése, kőműves- és festőmun-
kák, veszélyelhárítás, függőfolyosók felújítása, dryvit 
szigetelés. 273-1857, 06/20-471-1870.

CSALÁDI és társasházak, nyaralók fadíszítő ele-
meinek, homlok- és ereszdeszkázatának festése és 
mázolása alpintechnikával is. 273-1857, 06/20-471-
1870.

TETŐFEDÉS–bádogozás, pala- és cseréptetők ja-
vítása, új tetők készítése. Zsindelyezés és ácsmunkák. 
273-1857, 06/20-471-1870.

KÉMÉNYBÉLELÉS, kéményjárda acél-, 
FuranFlex technológiával, ügyintézéssel, 
METAL-VILL KFT. 06/30-688-3683, 06/70-
518-1451.

FÜRDŐSZOBÁK, konyhák felújítása, átalakítása! 
Csempeburkolás, kőművesmunkák, vízszerelés! 
Anyagbeszerzéssel, határidőre, garanciával! 06/20-
961-6153.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, parketta-
csiszolás, lamináltlerakás. Pap Gábor: 06/30-942-
4735, 360-2345. www.festes-tapetazas.hu

FESTÉS; mázolás; tapétázás; takarítás. 06/70-
245-7388, 201-2489.

LAPOSTETŐK, teraszok csapadékvíz elleni szige-
telésének felújítása, javítása a csatlakozó kőműves- és 
bádogos munkákkal, tetők, pincefödémek, homlok-
zatok hőszigetelése referenciákkal, garanciával. 204-
6793, 06/20-934-6993.

FELÚJÍTÁS, új építés, kivitelezés építőmérnöki 
vezetéssel, 30 éve a lakosság szolgálatában. Tel.: 
+36/1-275-4287, +36/20-912-5600. www.lcsl.hu

VILLANYSZERELŐ GYORSSZOLGÁLAT! 
Hibaelhárítás, villanybojler-javítás, háztartási ké-
szülékek bekötése, biztosítótáblák, kapcsolók, 
lámpatestek cseréje. EPH, érintésvédelmi vizsgála-
tok. Tel.: 06/20-976-0005.

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítások, felújítá-
sok. 06/20-391-5982, 607-0722.

LAKÁSSZERVIZ! A társasházakban felmerülő 
összes problémát megoldjuk! Szakképzett állomá-
nyunk: alpinista, kőműves, festő, víz-, gázszerelő, 
burkoló, liftszerelő, kertész, könyvelő munkát és 
jobb lakásbiztosítást, házbiztosítást, pályázatírást 
vállal. Tel.: +36/70-294-6161. E-mail: 
idekuldhozzam@gmail.com

MŰSZAKI ELLENŐRZÉS, műszaki vezetés, álla-
potfelmérés, tanácsadás. www.avitek.hu Varga Tibor, 
06/30-211-2799.

LAKÁSFELÚJÍTÁS kompletten, kulcsrakészen. 
Gyors kezdés! www.avitek.webnode.hu Varga Tibor, 
06/30-211-2799.

TAKARÍTÁS
TAKARÍTÁS, nagytakarítás: társasházak, laká-

sok, irodák. 201-2489, 06/70-245-7388.

MÁRVÁNYCSISZOLÁST és polírozást válla-
lunk kiemelkedő referenciákkal, magánszemé-
lyektől szállodákig. www.amsystem.org, 06/70-
339-3555.

SZŐNYEG- és kárpittisztítás helyszíni munka-
végzéssel, poratkátlanítással. www.amsystem.org 
06/70-339-3555.

TÁRSASHÁZAK takarítását vállalom. 06/30-
215-8590.

ROVARIRTÁS! 15 éves tapasztalattal, gázmes-
teri szakképesítéssel rendelkező cégünk rovar- és 
rágcsálóirtást vállal Budapesten. Tel.: +36/70-
775-8661. E-mail: tamaselnok@gmail.com

TÁRSASHÁZ-TAKARÍTÁS! Szakképzett, ta-
pasztalt, udvarias és lakókkal könnyen szót értő 
kollégákkal várjuk a megrendeléseiket! Tel.: 
+36/70-775-8661. E-mail: tamaselnok@gmail.com

TÁRSASHÁZAK

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉS, -javítás, -csere, 
kapcsolódó munkák, fényvédés, egyéb szigetelé-
sek. Tel.: 426-5000, 06/30-942-6500, a@prodive.
hu.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet kor-
rekt, megbízható módon, referenciákkal. 274-6135, 
06/70-561-1174, e-mail: fl otthometeam@gmail.com, 
www.tarsashazkezelobudapest.hu

TÁRSASHÁZAK kezelése, közös képviselete, tel-
jes műszaki, jogi és gazdasági háttérrel. Díjazás épü-
lettől függően, megegyezés szerint. Várlaki János, te-
lefon: 213-6613, 06/20-931-1832.

TÁRSASHÁZAK teljes körű kezelését, közös képvi-
seletét vállalom szakképesítéssel, több éves gyakorlattal, 
nettó 1000 Ft-tól/albetét/hó. Kérje ingyenes árajánlato-
mat. Hívjon bizalommal: Pék Péter 06/20-206-6990.

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, kezelését 
vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LAPOSTETŐ-SZIGETELÉST vállalunk refe-
renciával, 10 év garanciával, stabil gárdával. 4 PIL-
LÉR KFT. 405-4603 vagy 06/30-931-5495.

TETŐ-, hő- és vízszigetelés, homlokzatok hőszige-
telése, teraszszigetelések 10-15 év garanciával. VIA-
ÉPSZAKKER KFT. 326-5312.

TÁRSASHÁZKEZELÉS! A kerületben lakó 
közös képviselet vagyunk. Dinamikus és fi atalos 
lendülettel, egyenes beszéddel, kiváló szakember-
háttérrel végezzük a munkánkat! Tel.: +36/70-
294-6161. E-mail: idekuldhozzam@gmail.com

TÁRSASHÁZKEZELÉS. Mob.: 06/30-990-
7694. Web: www.aktivhazkezelo.hu

VÍZ, GÁZ, VILLANY, FŰTÉS

DUGULÁSELHÁRÍTÁS, víz-, gáz-, központi-
fűtés-szerelés, ázások, csőtörések megszüntetése. 
06/20-491-5089, 402-4330.

VÍZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújítás, 
ázások megszüntetése, készülékek javítása, cseréje 
garanciával. Balázs János épületgépész-technikus. 
Tel./fax: 362-4050, 06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Megbízható, korrekt 
szerelő vállal víz-, fűtésszerelést, gázkészülék-javítást, 
duguláselhárítást! Már 13 éve az Önök szolgálatában. 
Most 30%-os akció! 402-0627, 06/20-433-1628.

VILLANYSZERELŐ. Kisebb munkákat is válla-
lok. Pálfi  Zoltán, 06/30-947-6036. 12 éve a kerület-
ben. Lakás, társasház, üzlet.

GÁZ-, víz-, fűtésszerelés. Gázkészülékek javítá-
sa, cseréje. 06/30-944-6513. Web: www.nl-gaz.
hu. E-mail: info@nl-gaz.hu.

VÍZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepedés 
műszeres keresése-javítása. Kamerás csatornavizs-
gálat, duguláselhárítás. Kerti csap vízvezetékcsere 
ásással is. 06/30-914-3588.

V Í Z S Z E R E L É S - G YO R S S Z O L G Á L AT, 
duguláselhárítás, csatornakamerázás, műszeres 
csőrepedés-keresés, csőrepedés javítása, WC-k, 
csapok, téli elzárók szerelése ásással. Hétvégén is. 
Gabona Róbert. 06/30-200-9905.

VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól a 
teljes felújításig. Petrás József villanyszerelő-mester, 
06/20-934-4664, 246-9021. ELMŰ által minősített 
vállalkozás.

VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, vízóraszerelés non-
stop! Mosógépek, mosogatógépek bekötése, mosdók, 
csapok, kádak cseréje! Vízóraszerelés ügyintézéssel! 
06/30-954-9554.

VILLANYSZERELŐ GYORSSZOLGÁLAT! Hi-
baelhárítás, villanybojler-javítás, érintésvédelmi vizs-
gálatok, EPH szerelés. Tel.: 06/20-976-0005.

GÁZKÉSZÜLÉKEK gyors javítása. Gáz és CO 
műszeres vizsgálat. FÉG SZERVIZ. Tamási Jó-
zsef, 214-1606, 06/20-926-5362.

DUGULÁSELHÁRÍTÁS. NE BONTSON, 
HÍVJON! Mindennap. Garanciával, nyugdíjas-
kedvezménnyel. Kamerás hibamegállapítás. 
Womás csatornamosás. 06/20-342-9064.

VÍZVEZETÉKSZERELÉS, javítások, felújítások. 
06/20-391-5982, 607-0722.

EGYÉB

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, homok, 
zöldhulladék, termőföld. 06/20-464-6233.

VARRÓGÉPJAVÍTÁS, eladás, bérbeadás, al-
katrész-árusítás. XII., Ugocsa utca 5. 213-8927.

ENERGIATANÚSÍTVÁNY, statikai tervezés 
mérnökirodától. 06/20-938-0891. www.mpluszs.
hu

ENERGIATANÚSÍTÁS, hőszigetelési taná-
csok, nyílászárócsere. Tel.: 06/30-517-7120. www.
faepito.hu

REKLÁMFESTÉSEK, falfestmények kivitelezése. 
www.skiccreklam.hu 06/20-933-9559.

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N Y

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÁSRA-BÉRLETRE

budai, zöldövezeti lakásokat, házakat.
UNITERRA Bt.

Telefon: 246-43-47,
06-30-311-8950, 06-20-982-8055,
E-mail: milianeva@t-online.hu

II., MARGIT udvarban, patinás, felújított, liftes 
házban, 134 nm-es, IV. emeleti, 4,5 szobás, cirkós, 
nívós, erkélyes lakás 32 490 000 Ft-ért eladó. 06/20-
982-8055, 06/30-311-8950.

KOSZTOLÁNYINÁL, Bartók Béla úton, 15 laká-
sos, liftes ház II. emeletén, 100 nm-es, felújított, erké-
lyes, 2,5 szoba-hallos lakás 33 M Ft-ért eladó. 06/30-
311-8950.

„BUDAVÁR” Ingatlanközvetítő Magániroda! 
201-7719, Zwillinger.

IMMOTÉKA Ingatlaniroda 15 éve a budai in-
gatlanok specialistája. Empátia, diszkréció, refe-
renciák. Jelentős külföldi ügyfélkör. Várjuk meg-
tisztelő hívását. Kárpáti Klára, 201-1821, 06/30-
202-1892, Kárpáti Péter, 06/30-921-9029. www.
budapestliving.com, www.immoteka.hu

ÁFA NÉLKÜL vállalom ingatlanának eladását-ki-
adását az I., II., XII. kerületekben. Eged Zsuzsa in-
gatlanközvetítő. 201-9475, 06/70-237-9030.

ELADÓ vagy kiadó XII., Törökbálinti úton luxus-
szinten felújított, egymás melletti két sorház (225 
nm/db + kert 800 nm). ingatlan.com/20034352. 
Tel.:201-9475, 06/70-237-9030.

XII., TAMÁSI Áron u.-ban I. em.-i, 80 nm-es, 
háromszobás, cirkós lakás 30 nm-es garázzsal eladó. 
Iá.: 41 M Ft. ingatlan.com/20068625 T.: 201-9475, 
06/70-237-9030.

XII., ISTENHEGYI úton 67 nm-es, mfszt.-i, 1 + 2 
félszobás + 5 nm-es erkély, DNy-i, felújított lakás, 
garázzsal, 26,3 M Ft-ért eladó. ingatlan.
com/20077052 T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., GALGÓCZY utcában, háromlakásos, 1995-
ben épült házban, 120 nm-es, 4,5 szobás, 2 erkélyes 
(10 nm/db) + 36 nm-es, körpanorámás tetőterasszal, 
garázzsal lakás eladó, 69,5 M Ft. ingatlan.
com/20070134. T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

XII., NÉMETVÖLGYBEN 362 nm-es, háromlaká-
sos, jó állapotú, panorámás családi ház 1178 nm-es tel-
ken eladó. Iá.: 175 M Ft. T.: 201-9475, 06/70-237-9030.

KERESEK eladó házat, sorházat, ikerházat, telket 
csendes zöldövezetben. 06/70-237-9030, 201-9475.

VÁRI öröklakások eladók. T.: 201-9475, 06/70-
237-9030.

BEETHOVEN utcában, 2000-ben épült, liftes ház-
ban, 40 nm-es, emeleti, eredetileg 1,5 szobás, cirkós la-
kás 21,9 milliós irányáron eladó. Tel.: 06/20-524-2155.

KERESÜNK-KÍNÁLUNK
ELADÓ-KIADÓ

lakásokat, házakat
20 éve folyamatosan.
Amadex-92 Kft.

315-0031, 06/70-944-0088.
amadex@amadex.hu
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1122 Budapest, XII. kerület, Maros utca 31.
Nyitva tartás: H-Sz 06-22h, Vas 07-22h

Julius Meinl kávézó  |  stermel i kézm ves gasztronómia

kóstoltatások  |  vegyesbolt  |  látványpékség  |  gyereksarok  |  folyóirat lapozó  

ingyenes wifi  |  bicikli kikötési pontok lakattal  |  kutyabarát terület

„Csak tiszta forrásból”

Most minden 5000 Ft-ot meghaladó vásárlás esetén 
ajándék 5 cl-es Nobilis pálinka!

kedvezmény
a kivágott hirdetéssel

10%10%

H

KéménybélelésKéménybélelés
FuranFlex technológiával, FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. elhúzásos kéményekben is. 
Gyűjtőkémények bélelésére isGyűjtőkémények bélelésére is
a legalkalmasabb.a legalkalmasabb.
Zárt égésterű készülékek Zárt égésterű készülékek 
kéményét is elkészítjük.kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,Gázkészülék csere,
komplettkomplett
fűtéskorszerűsítés.fűtéskorszerűsítés.
Ingyenes helyszíniIngyenes helyszíni
felmérés.felmérés.

www.diametrus.huwww.diametrus.hu
tel: 464 5881tel: 464 5881

464 5812464 5812
fax: 464 5882fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejlesztő, Szolgáltató Kft.

Igazolványkép, fotókönyv, 
naptár, vászonkép készítése, 

fotókidolgozás akár azonnal is.

PUSKÁS FOTÓ
A Mammut I. alsó földszintjén.

Telefon: 315-1418
Email: mammut1@puskasfoto.hu

online rendelés: puskasfoto.hu

Az Ön
ingatlan irodája
XII. Istenhegyi út 23.

+36-1-225-0102
www.dh.hu

A HEGYVIDÉK LAPKIADÓ A HIRDETÉSEK TARTALMÁÉRT NEM VÁLLAL FELELŐSSÉGET!

VAS GEREBEN u.-ban 100 nm-es, új luxuslakás 
eladó. 06/30-944-9335.

PAGONY utcai, 100 nm-es, 2 szintes, felújítandó 
sorház eladó. 06/30-944-9335.

II., RUTHÉN utcai, 153 nm-es, 2 szintes ikerház 
eladó. 06/30-944-9335.

TISZTVISELŐTELEPEN, Elnök utcában, 380 
nm-es villaház lakásnak, irodának, rendelőnek eladó. 
06/20-414-2342.

KLÉH utcában 93 nm-es, felújítandó, polgári lakás 
eladó. 06/20-414-2342.

LIDÉRC utcában 130 nm-es sorház eladó. 06/30-
944-9335.

ISKOLA utcai, 166 nm-es, felújítandó, polgári la-
kás eladó. 06/30-944-9335.

XI., AGA utcánál 100 nm-es, alápincézett ház el-
adó. 06/30-944-9335.

NÉMETVÖLGYIN felújítandó, 69 nm-es lakás 18 
millióért eladó. 06/20-414-2342.

HIMFY utcai, 58 nm-es lakás kocsibeállóval el-
adó. 06/20-414-2342.

ORSÓ utcai, 53 nm-es lakás eladó. 06/20-414-
2342.

II., BATTAI utcában, 74 nm-es, felújított lakás el-
adó. 06/20-414-2342.

XI., KÁSZONY utcai, 75 nm-es, polgári lakás el-
adó. 06/30-944-9335.

KIADÓ és eladó lakásokat és házakat keres 
osztrák, tengerentúli és magyar ügyfélkörrel 18. 
éve a XII. kerületre specializálódott Apartman M 
Ingatlaniroda. Áfa nincs. 398-1501, www.
berbead.ingatlan.com.

PARTINGFON Bt., Dezső bácsi ingatlanköz-
vetítő 19 éve az önök szolgálatában. 214-5473, 
06/30-973-0113.

INGATLANOK eladását vállaljuk a kerületben, 
többéves tapasztalattal. 06/70-523-1969, Schmidt 
Péter. www.budaihegyek.hu

XII., BÍRÓ u.-ban fszt.-i, 64 nm-es, kétszobás, 
felújított lakás 21,9 M Ft-ért eladó. www.
budaihegyek.hu. 06/70-523-1969

ÉRMELLÉKI utcában, Bauhaus házban, 57 nm-
es, cirkós lakás eladó. 18,9 M Ft. www.budaihegyek.
hu. 06/70-523-1969

BIMBÓ út tetejénél négyszobás, panorámás, na-
pos, felújított, 83 nm-es lakás eladó 35,5 M Ft-ért, 
garázzsal. 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

BEFEKTETÉSRE kiválóan alkalmas, panorá-
más telkek 6 millió Ft-tól XI., Madárhegyen, 
Rupp hegyen, Spanyolréten. Madárhegyi Ingat-
laniroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN összközműves építési 
telkek 27,5 M Ft-tól eladók. Madárhegyi Ingatlan-
iroda. Tel.: 249-3006, 06/70-275-9064.

XI., MADÁRHEGYEN 760 nm-es, panorámás 
telek nyaralóval, gondozott kerttel 15,5 M Ft-ért 
eladó. 06/70-275-9064.

XI., RUPPHEGYEN sürgősen eladó 80 nm-
es ház 1050 nm-es telekkel. Tel.: 06/70-275-
9064.

SVÁJCI család részére keresünk júliusi költözéssel 
luxusházat, ikerházat a II., XII., II/A., III. kerületben. 
START INGATLAN. 316-9408.

XII., HANGYA utcában 200 nm-es, panorámás, 
felújított sorházi lakás két garázzsal eladó 95 M Ft-
ért. Tel.: 06/20-935-0018.

II., FRANKEL Leó utcában 101 nm-es, III. emele-
ti, felújítandó lakás eladó 22,5 M Ft-ért. Tel.: 06/20-
955-5951.

XII., SÓLYOM utcában 160 nm-es kétszintes, fel-
újított, panorámás lakás garázzsal eladó 69 M Ft-ért. 
Tel.: 06/30-960-8862.

KIADÓ és eladó lakásokat, házakat és telkeket 
keresünk a kerületben! Budai ingatlanok specialis-
tája! 351-9578, 06/70-383-5004.

KIADÓ/ELADÓ 1-3 szobás ingatlanokat keresek 
ügyfeleimnek Budán és a belvárosban. Balkon Ingat-
lan. 06/30-667-6455.

KERESÜNK ELADÓ-KIADÓ
INGATLANOKAT

diplomatáknak,
külföldi üzletembereknek

és családjuk részére.
BAKOSLAK Ingatlan

326-0618, 06/20-974-0571.

KERESÜNK eladó 2-3-4 szobás lakásokat kp.-s 
ügyfeleink részére. BakosLak Ingatlan. 326-0618, 
06/20-974-0571.

NAPHEGY tetején, villaház félemeletén 200 nm-
es, 5 szobás, nagy teraszos, garázsos lakás 95 millióért 
eladó. BakosLak Ingatlan. 326-0618, 06/20-974-
0571.

KÚTVÖLGYI úton kertes ház nagy teraszos, föld-
szinti garzonja, garázzsal, 14,6 millióért eladó. 
BakosLak Ingatlan. 326-0618, 06/20-974-0571.

II., VÉRHALOM térnél I. emeleti, 110 nm-es, 
nagy teraszos, 4 szobás, egyszintes lakás, tárolókkal, 
56 millióért eladó. BakosLak Ingatlan. 326-0618, 
06/20-974-0571.

XII., UGOCSA–MÁRVÁNY u. kereszteződésénél 
sürgősen eladó lakás. 19,5 M Ft. 06/30-381-9271.

ELADÓ a II. ker.-ben egy 69 nm-es, garázsos, tá-
rolós, téglaépítésű, teljesen felújított lakás. Érdeklőd-
ni a 06/30-540-6883-as mobilon, képeket itt lehet 
kérni: wevajudit@t-online.hu

XII., DIÓS ÁROKBAN 95 nm-es, örökpanorá-
más, belső kétszintes, cirkós, teraszos lakás garázs-
zsal, tulajdonostól eladó. Irányár: 37,7 M Ft. Tel.: 
325-6668, 06/30-913-2177.

XII., NÁRCISZ u.-ban 48 nm-es, 1 + 1 félszobás, 
erkélyes lakás, kocsibeálló, eladó. 18,9 millió Ft. 
06/30-950-2850.

SZÉCHENYI-HEGYEN négyszobás öröklakás 
37 800 000 Ft + garázs. 06/20-584-4211.

BUDÁN, a II. kerületben, idilli környezetben el-
adom 1,5 szobás garzonlakásom. Ingatlanügynökök, 
kérem, ne hívjanak! Tel.: 06/20-961-6867.

TULAJDONOSTÓL eladó XII., Zsolna utcá-
ban 2 szobás, 62 nm-es, kertkapcsolatos, társashá-
zi lakás. Irányár: 22,9 M Ft. Tel.: 06/30-940-5271, 
06/20-922-3021.

STATIKAI szakvélemény, szakértés, tanácsadás 
akár azonnal; felmérési, engedélyezési, kiviteli tervek 
készítése. Tel.: +36/1-275-4287, +36/20-912-5600.

SVÁBHEGYI TETŐTERASZOS (40 nm), a 
Galgóczy utcában, körpanorámás, 120 nm-es, öt-
szobás, 2 erkélyes (2x10 nm), háromlakásos, kertes 
társasházban, felújítva, garázzsal, 69,5 millióért, 
tulajdonostól eladó. 06/20-966-8600.

XII., KÉK GOLYÓ utcában, homlokzatain és 
gépészetileg is teljesen felújított, védett Bauhaus 
épület 3. emeletén, luxus színvonalon, az eredeti 
értékeket megőrizve felújított, 135 nm-es, emberi 
léptékű, igazi polgári otthon eladó. Ára: 59,5 mil-
lió. Megtekintés, elérhetőség: http://www.
kekgolyo10.eoldal.hu)

MAGÁNSZEMÉLYTŐL vásárolok 1,5-2 szobás, 
emeleti és erkélyes, csendes téglalakást a kerületben. 
Kp.-ért. Tel.: 06/30-234-2560.

EGRI, belvárosi, másfél szobás lakásom budapesti-
re cserélem, vagy eladom 7,2 M Ft-ért. www.
egrilakas.freewb.hu 06/20-527-9569.

TULAJDONOSTÓL eladó 63 nm-es, magas-
földszinti, gardróbszobás, 10 nm teraszos, össz-
komfortos, jó tömegközlekedési megközelíthető-
séggel rendelkező lakás. Irányár: 22,9 M HUF. 
Tel.: +36/20-935-1144, +36/20-455-8029.

VÁSÁROLNA magánszemély 90 nm körüli, jó 
beosztású öröklakást budai zöldövezetben. 06/30-
667-8362.

FULLPANORÁMÁS, egyszintes, 169 nm-es lu-
xuslakás a Széchenyi-hegyen eladó. Nappali + 2,5 
szoba, dupla komfort, kertkapcsolat, garázs. Irányár: 
119 M Ft. 06/30-202-1283.

XII., NORMAFA úton 300 000 Ft/nm áron 230 
nm-es, nagy teraszos, duplagarázsos, szélső lakás el-
adó, elegáns környezetben. 06/30-222-3159.

XII., MESE utcában különleges, 100 nm-es villa-
lakás 20 nm-es terasszal, garázzsal, tárolóval eladó. 
06/30-439-6233.

XII., STROMFELD Aurél úton, Bauhaus házban 
102 nm-es, 2,5 szoba + hall, polgári, panorámás, fel-
újítandó lakás eladó. 06/30-982-4200.

BÉRBE ADÓ a Budagyöngye Bevásárlóköz-
pontban földszinti, 19 nm-es ingatlan kedvező 
feltételekkel. Tel.: +36/70-947-5710.

XII., NÁRCISZ u.-ban 67 nm-es, 2,5 szobás, jó 
állapotú, örökpanorámás, zöldövezeti, társasházi la-
kás tulajdonostól eladó. I.á.: 29,9 M Ft. 06/30-338-
4091.

KIADÓ júliustól az Istenhegyi útnál, a Matyó ut-
cában egy 70 nm-es, 2 szobás, 2 erkélyes, garázsos 
lakás. Fűtése cirkó, egyedi vízórával felszerelt. Jelen-
leg a lakás teljes felújítás alatt van, de megtekinthető. 
Érdeklődni lehet a 06/30-434-3206-os telefonszá-
mon.

RENDELŐ KIADÓ
POLGÁRI KÖRNYEZETBEN

a 21-es busztól 1 percre,
az Ordas úton.

Orvosoknak, talp és 
gyógymasszőröknek.

06/30-913-5953

II. KERÜLET, Horvát utcában eladó 51 nm-es, IV. 
em.-i lakás, téglaházban. 2007-ben felújított. Irányár: 
17,6 millió. Tel.: 06/70-500-0739.

ÉPÍTKEZŐ BEFEKTETŐK fi gyelmébe! Családi 
okok miatt fél áron megkapható Istenhegyi úti, sok 
fával borított, 2204 nm-es telek, amely 4 db 100 nm-
es luxu lakás építésére alkalmas. Ár: 99 M Ft. Telefon: 
06/30-427-9578.

VENNÉK a kerületben 30 nm körüli, komfortos 
lakást, kizárólag emeletit vagy tetőtérit. Királyhágó 
tér közelsége előny. 355-8004. vagy 06/30-835-8982.

FELÚJÍTOTT, kétszobás, körpanorámás, nagy er-
kélyes lakás Rózsadomb alján, gk. beállóval, 24,2 M 
Ft. Tel.: 06/30-892-8396.

SOMORJAIBAN 29 + 69 nm-es lakások kerttel 
eladók. 06/30-605-4091.

G A R Á Z S

KIADÓ a Pethényi úton egy száraz, tiszta, ud-
vari garázs 20 E Ft/hó áron. 06/30-306-6799.

GARÁZSBEÁLLÓ eladó az Orbán térnél. Tel.: 
06/30-201-3430.

O K TATÁ S

LATINT, HELYESÍRÁST, történelmet, irodalmat 
tanítok. Tel.: 202-4651.

ANGOL nyelvvizsgára felkészítés a MOM Park-
nál. Tel.: 06/20-392-6368.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, öröm-
mel, általános iskolásoknak, gyakorlott pedagó-
gussal a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554. fran-
cia.matek@gmail.com, www.francia-matek-
tanitas.hu

FRANCIATANÍTÁST vállal tapasztalt pedagó-
gus a Budagyöngyénél. 06/20-571-7554. francia.
matek@gmail.com, www.francia-matek-tanitas.
hu

MATEMATIKA JÓ HANGULATBAN. Álta-
lános és középiskolások korrepetálását, pótvizsgá-
ra és érettségire felkészítését vállalom a Budagyön-
gyénél. Nyáron is! 06/20-599-6140.

NÉMET diplomás nyelvtanártól. T.: 214-2420, 
06/20-244-6565.

MATEMATIKÁBÓL, angolból egyetemi szakta-
nár egyénileg felkészít. 5.-től egyetemi szintig. 06/30-
749-2507.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, referen-
ciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkóztatás valamennyi 
korosztálynak. 06/70-645-8366.

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagógiai asszisz-
tens-, kisgyermekgondozó-, gyermekfelügyelő-kép-
zés (nysz.: 01006404). Tel.: 06/30-269-1061, www.
kaszaszakkepzes.hu

GITÁR-, basszusgitár-oktatás. 06/30-815-4733.
NÉMETTANÍTÁS: Hast du Lust Deutsch zu 

lernen? Dann ruf doch an: 06/30-240-3153.

MATEMATIKA-, FIZIKATANÍTÁS, pótvizs-
gára, ismétlővizsgára, osztályvizsgára, pótérettsé-
gire felkészítés. Több mint húsz éves gyakorlat. 
Telefon: 213-7747, 06/20-518-2808.

V E G Y E S

BÉLYEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, pa-
pírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyegüzlet. Bp. 
XII., Nagyenyed u. 9. Tel.: 213-9230, a Déli pá-
lyaudvarnál.

KITÜNTETÉST, jelvényt, pénzérmét, papír-
pénzt, papírrégiséget vásárol gyűjtő. Díjtalan ki-
szállás. 06/30-949-0055.

FESTŐ-restaurátorként portrék és festménymáso-
latok készítését vállalom. Hívjon bizalommal! Árban 
megegyezünk. 06/30-418-0437.

BALATONSZÉPLAKON víz közeli, új nyaraló 
kiadó. 60 nm-es, amerikai konyhás, nappali + két 
szoba, max. 6 főre. Tel.: 06/30-740-5806.

R É G I S É G

DÍJTALAN lakáskiürítéssel vásárolok bútort, 
képet, keretet, játékot, cserépedényt, bőröndöket, 
lámpákat, spejz- és konyhai tartozékokat, ezüstö-
ket, háztartási gépeket. Szellő János. 291-3101, 
06/30-347-7713.

KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS
vásárol régi keleti szőnyegeket és műtárgyakat sérült 
állapotban is. Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-
3938.

RÉGI tárgyakat, ékszert, bizsut, hagyatékot vásá-
rolunk. Üzlet: Régi Bolt, Csörsz utca 15. A TF-
pályákkal szemben. 06/30-545-1346, 06/20-553-
0980.

JOZEF ANTIKVITÁS: Moszkva téri 3. sz. alatti 
üzletembe készpénzért vásárolok antik bútorokat, 
festményeket, órákat, csillárokat, ezüst–bronz–por-
celán dísztárgyakat, eozinmázas Zsolnayt és teljes 
hagyatékot. Kiszállás díjtalan. 315-1582, 06/20-324-
2703.

KIRÁLYHÁGÓ TÉR 5. szám alatti antik galé-
riámban készpénzért vásárolok a mai legmagasabb 
áron arany-, ezüsttárgyakat, antik és modern fest-
ményeket. Herendi, Zsolnay-porcelánokat, fali és 
asztali órákat, teljes hagyatékot, díjtalan kiszállás-
sal. 06/20-447-6204.

BUDAI KARÁT GALÉRIA kp.-ért vásárol bútoro-
kat, festményeket, porcelánokat, órákat, szőnyegeket, 
arany- és ezüsttárgyakat és teljes hagyatékot. Üzlet-
tel.: 308-5779. 06/20-451-8270.

GELLÉRT GALÉRIA kp.-ért vásárol bútorokat, 
festményeket, porcelánokat, órákat, perzsaszőnyege-
ket, arany- és ezüsttárgyakat és teljes hagyatékot. 
Üzlettel.: 466-4761, 06/20-981-2897.

KÉSZPÉNZÉRT vásárolunk! Aranyat, ezüstöt, 
festményeket, hagyatékot. Arany: 7200–12 000 
Ft. Ezüst: 180-360 Ft. Tekintse meg az interneten: 
www.louisgaleria.hu. II., Margit krt. 51–53. Tel.: 
316-3651.

E G É S Z S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunktúra, 
fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, csontritkulás, 
csípő- és térdkopás kezelése, fejfájásellátás, 
lumbágóügyelet, üzemorvosi vizsgálatok. 
Arcrevitalizálás biomasszázzsal. Tel.: 368-6349, 
06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása soron 
kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. Mozgáskorláto-
zottakhoz házhoz megyünk! Hétvégi ügyelet. Fo-
gászati háttér biztosított. Tóthné Hűvös Katalin 
fogtechnikus mester. 1013 Budapest, Krisztina 
krt. 51., fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GYÓGYMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Erzsébet 
fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi blokkok, 
lumbágó-isiász megszüntetése. Térdblokkok, gerinc-
sérvek, szédülések műtét nélküli, eredményes gyógyí-
tása. Fülakupunktúrás fogyókúra. Dr. Garzó Péter 
természetgyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

GYÓGYPEDIKŰR, kozmetika (szempilla-, szem-
öldökfestés, gyantázás, arcmasszázs) otthonában. 
Hétvégén is. Tel.: 06/30-206-4801.

HOGYAN szabadulhat meg kínzó térd-, ge-
rinc-, vállfájdalmától? Tárcsázza a Svábhegyi Moz-
gásszervi Gyógyuldát a 06/30-635-2482-es szá-
mon. Első alkalommal egy ajándék kezeléssel lep-
jük meg.

Á L L Á S

XII. KERÜLETI, Márvány utcai Duna House 
ingatlanirodánkba ingatlanértékesítő munkatár-
sakat keresünk. Pályakezdők jelentkezését is vár-
juk! Fényképes önéletrajzokat a mezes.peter@
dh.hu címre várjuk.

IDŐSEK és betegek otthoni gondozását és ápolá-
sát vállalja I. ker.-ben lakó, szakképzett nővér. T.: 
06/20-365-2455.

HÁZVEZETŐNŐI vagy takarítónői munkát vál-
lal fi atal hölgy. 06/30-234-7507.

TÁ R S K E R E S Ő

SIKERES, megbízható, személyiségközpontú, 
fényképes társkereső. Társkeresés Ausztria, Né-
metország, Svájc felé is. XII., Ugocsa u. 8/a. R. 
Zsuzsanna, 06/30-602-0094.

KÁNYA KATA Társközvetítő Iroda a biztonsá-
gos társkeresés. Most 30% akció! 214-9441.

170/71/70, dipl., özv. férfi  keres harmonikus 
kapcsolatra szintén „sportos”, konzervatív hölgyet 66 
éves korig. Rendezett életem van. sziget@yahoo.com

K Ö N Y V

VÁROSFAL ANTIKVÁRIUM vásárol készpén-
zért könyveket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrin-
tárgyakat, képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszál-
lás. Tel.: 266-3277, 06/20-803-1044.

NÉMETVÖLGYI ANTIKVÁRIUM vásárol an-
tik és használt könyveket, könyvgyűjteményeket, 
valamint porcelánokat és festményeket is. Cí-
münk: 1122 Bp., Városmajor u. 15. Tel.: 06/70-
222-4294 v. 06/20-231-0725. www.
nemetvolgyiantikvarium.hu

MEGUNT, kidobásra szánt könyveit boldogan el-
szállítom. Nem vagyok kereskedő. 06/20-956-4084.

A verseny ideje: 2013. MÁJUS 25.  (SZOMBAT)10.30 és 14.00 közöttA verseny helyszíne: JÁNOS-HEGYI ERZSÉBET-KILÁTÓA verseny távja: 134 LÉPCSŐFOK

Kommentátor: Hajdú B. István
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HIRDETÉSFELVÉTEL:

H-SZ-CS 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

SPORT – SZABADIDŐ

SPORTOS, EDZETTSPORTOS, EDZETT
HEGYVIDÉK

ÚSZÁS
Vasárnap 9.00–12.30.
Az utolsó időpontok: június 2., 9. és 16.
Testnevelési Egyetem – uszoda (XII., Alkotás 
utca 44.).
Belépés 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkártyá-
val! Négy év alatti gyerekek ebben az időpont-
ban nem használhatják az uszodát!

TESTÉPÍTÉS, ÁTMOZGATÓ EDZŐTERMI 
SÚLYZÓS, ILLETVE KARDIOGÉPES 
EDZÉS

Csütörtök 17.00–19.00.
T2 Fitneszterem, Jókai iskola (Diana utca 4.), 
kis épület (bejárat a Felhő utca felől).
Kellemes körülmények között, új 
kardiogépeken, edzői segítséggel, tanácsadás-
sal. Szükséges felszerelés: váltócipő, sportruhá-
zat.

AEROBIC
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Jókai Mór iskola (XII., Dia-
na utca 4.). 18.30–19.30 Tamási Áron iskola
(XII., Mártonhegyi út 34.).
Szerda 18.30–19.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 és 19.00–
20.00 Jókai Mór iskola (XII., Diana utca 4.).
Péntek 17.00–18.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

KÍMÉLŐ TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, isko-
laszünetekben nem!
Hétfő 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.30–19.30 Jókai Mór 
iskola (XII., Diana utca 4.).
Kedd 17.45–18.45 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.). 18.00–19.00 Zugligeti 
Általános Iskola (XII., Zugligeti út 113.).
Szerda 17.30–18.30 Tamási Áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).
Péntek 16.00–17.00 Arany János iskola (XII., 
Meredek utca 1.).

NORDIC WALKING
Hétfő 18.00–19.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Köl-
tő utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

„LÉPÉSELŐNY” FUTÓKLUB
Szerda 18.00–19.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., Köl-
tő utca 38.).
Futás, illetve kocogás szakavatott edző segítsé-
gével, tanácsadással. Edzettségi állapot felmé-
rése, személyes edzésterv készítése.
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

TENISZ
Hétfő 15.00–16.00.
Fogarasi Síiskola (Piarista sporttelep – XII., 
Költő utca 38.).
Előzetes bejelentkezés: Fogarasi Orsolya, 
06/30-931-06-15.

TERMÉSZETJÁRÓ TÚRA
Június 1.: Gerecse-hegység. Túravezető:
Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.00 Déli pálya-
udvar, pénztárcsarnok. Indulás: 8.21-kor Ko-
márom felé, jegyváltás Tatabányáig, ott át-
szállás. Útvonal: Tornyópusztai bejárat–Som-
lyó–Dőrét–Kettes-tó–Hatos-oldal–Körösi 
Csoma Sándor-forrás–Szárliget, végállomás. 
Táv–szint: 16 km, + 380, – 410 m. Érkezés:
17.00 körül Budapestre. Költség: 2200 Ft.
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), Arday Lajosné (356-0073).
Szakosztályi klubest: minden hónap harmadik 
szerdáján 18.30-kor a Virányos Közösségi Ház-
ban.
Figyelem! A menetrendek változhatnak, ennek 
megfelelően az utazások időpontjai módosul-
hatnak!

KERÉKPÁROS TÚRÁK
A pontos útvonalról és időpontról Pál László ad 
felvilágosítást. Az adott hétvége programjáról 
csütörtöktől érdemes érdeklődni. Jelentkezés, 
további információk: 06/70-212-5555, 
pallaszlo@freemail.hu.

NORDIC WALKING A VÁROSMAJOR-
BAN

Szerda 16.30–17.30, péntek 17.30–18.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfelelő 
sportruházat, gyalogláshoz kényelmes sportci-
pő. A botokat a szervezők biztosítják. További 
információk: Schwarz Mária, 06/30-961-7731.

A programok – a többnapos túrák (szállás, étke-
zés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki polgá-
rok számára ingyenesek, a költségeket a Hegyvi-
déki Önkormányzat fedezi. A részletes programot 
keressék a www.hegyvideksport.hu honlapon és 
a hirdetőkön. További információk: XII. kerületi 
Szabadidősport Központ, XII., Csörsz utca 2–4. Te-
lefon/fax: 319-92-92. E-mail: sportcenter12@
freemail.hu, titkarsag@hegyvideksport.hu. Lődy 
Katalin sportszervező: 06/30-860-34-70.
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ÚSZÁS

Nyári táborok a Buborék Úszóiskolában
Többéves hagyomány, hogy a 
Buborék Úszóiskola nyári napkö-
zis táborokat szervez gyerekek-
nek a szünidőben. Úszni, focizni, 
pingpongozni és tollasozni lehet, 
de kaland- és lovas tábor is várja 
az óvodásokat és az iskolásokat. A 
programok 8-tól 16 óráig tarta-
nak, a szervezők napi háromszori 
étkezést biztosítanak.

A sok mozgáshoz rendelkezés-
re áll a Városmajor utcai uszoda, 
az óriási tornacsarnok, a nagy ud-

var, a közeli játszótér, valamint az 
udvaron kialakított kalandpark, 
ahol több lehetőség – például 
ugrálóvár, mászófal – kínálkozik 
a szórakozásra. A rossz idő sem 
akadály, ebben az esetben is tar-
talmas programok várják a részt-
vevőket.

Az úszótábor keretében zajló 
napi két úszás mellett van mód 
más sportágakba is belekóstolni. 
Az íjászat a legnépszerűbb, de a 
tapasztalatok szerint évről évre 

sokakat vonz a foci, a kosárlabda, 
a fl oorball és a judo is.

Az idei turnusok időpontjai: jú-
nius 17., június 24., július 1., július 
8., július 15., július 22., július 29., 
augusztus 5. és augusztus 26. A 
részletes táborbeosztást előző lap-
számunkban találják. További in-
formációk: www.buboreksport.
hu, 20-32-891-32, 70-370-5903, 
212-2945, 202-1041. Cím: XII., 
Városmajor utca 29.

(s.)

Két hegyvidéki tusa
Rangos világversenynek adott otthont májusban a 
XII. kerület, a MOM Sport csarnokában rendezték 
meg ugyanis a Trigranit öttusa-világkupa vívó- és 
úszószámait. A viadalon 26 ország mintegy 150 
sportolója, köztük a teljes hazai élmezőny képvisel-
tette magát. „Köszönet illeti a Hegyvidéket, remek 
házigazdának bizonyult, igen jól érezték magukat a 
versenyzők – mondta Molnár Gábor versenyigazga-
tó. – Nagy sikert aratott az erre az alkalomra a részt-
vevőknek ajándékozott villamosjegy, amellyel in-
gyen utazhattak a versenyhelyszíneket összekötő 60-
as járaton.”

(ly)

Cseh László a Buborékok ellen

Cseh László volt a Buborék Úszóis-
kola tanév végi úszóversenyének 
vendége. A világbajnok, olimpiai 
ezüstérmes sportoló, túl azon, 
hogy átadta a két legfi atalabb 
versenyzőnek járó különdíjat, 
kemény csatát vívott a medencé-
ben az iskola oktatóival és növen-
dékeivel.

A Buborék Úszóiskolában hagyo-
mány, hogy decemberben és a tan-
év végén a növendékek – akik je-
lenleg 800-an vannak – hat korcso-
portban nagyszabású úszóverse-
nyen mérik össze tudásukat. Idén, 
a Merkapt cég jóvoltából, Cseh 
László világbajnok, huszonhétsze-
res Európa-bajnok, háromszoros 
olimpiai ezüstérmes és egyszeres 
bronzérmes úszó volt a vendég.

A neves sportoló adta át a kü-
löndíjakat a két legfi atalabb ver-

senyzőnek, Turner Márknak és 
Baracsi Lénának, valamint hatal-
mas úszócsatát vívott a Buborék 
Úszóiskola oktatóival és növendé-
keivel.

„Cseh László igazi motiváló erő 
a növendékek számára. Most, hogy 
élőben is találkoztak az olimpikon-
nal, láthatják, miért érdemes úsz-
ni” – mondta Rétai Gábor, a 
Hegyvidéki Szabadidősport Köz-
pont igazgatója, aki azt is kiemelte, 
hogy a Buborék Úszóiskola több 
országos sikereket elérő növendék-
kel büszkélkedhet.

„Nagyszerű érzés volt Cseh 
Lászlóval úszni. Tudom, hogy nem 
teljes erőbedobással küzdött, de 
azért büszke vagyok magamra, 
hogy megelőztem. Igaz, ő pillangó-
ban úszott, én meg gyorsban, de 
akkor is!” – értékelte élete legemlé-
kezetesebb viadalát a tizennyolc 
esztendős Füzesi Gergely.

A díjátadás után Cseh Lászlóval 
beszélgettünk.

 Emlékszik még az első verse-
nyére?

– Persze! Hatodik lettem, és 
nem mentem el az eredményhirde-
tésre, azt hittem, más lett a hato-
dik, nem gondoltam, hogy én is 
kapok díjat. Utólag adták oda.
 Milyen volt látni azokat a fi a-
talokat, akiknek az álma, hogy 
egyszer ők is olyan eredményeket 
érjenek el, mint ön?
– Nagyon jó érzés, hogy ennyi 

gyerek eljött! Úgy érzem, ők nem a 
helyezésnek, hanem a részvételnek 
örülnek. Nekem is így kellene gon-
dolkodni! Az, hogy versenyzem, 
már eleve nagy dolog, nem szabad 
mindig elégedetlennek lenni ma-
gammal, ha nem sikerül győzni, 
vagy érmet szerezni. Ezeknek a fi a-
taloknak a mentalitásából merítek, 
akik már attól boldogok, hogy ver-
senyezhetnek. Jó volt látni, meny-
nyire élvezték!

 Mit szól ahhoz, hogy sokan 
példaképnek tartják?
– Nagyon jólesik! Próbálok úgy 

élni és cselekedni, hogy az pozitív 
példa legyen. Bízom abban, hogy 
ezek a gyerekek nagyobb kedvet 

kapnak a sporthoz. Nem feltétle-
nül az úszásra gondolok, hanem 
akármire, csak ne üljenek otthon, 
mozduljanak ki – ez rendkívül fon-
tos! Remélem, olyan élményt tud-
tam adni nekik, amiből a későbbi-
ekben is táplálkozhatnak, előveszik 
a nehezebb napokon, és most nem-
csak az úszásra, hanem a tanulásra 
is gondolok, vagy bármi másra. 
Azért is próbálok ilyen események-
re elmenni, mert szeretek a nálam 
fi atalabbakkal találkozni.
 Kétszáz vegyesen versenyzett. 
Milyennek találta a mezőnyt?
– Nagyon kemény csata volt! Ők 

nyolcan, én egyedül, bevallom 
őszintén, meglepődtem, hogy eny-
nyi jó úszó van a Buborékban. Az 
oktatók és a növendékek is fantasz-
tikusan teljesítettek.
 Bizonyára már készül a barce-
lonai világbajnokságra. Mit vár?
– Naponta két edzés, erőfejlesz-

tés meg egy-két nemzetközi ver-
seny, így előtte… Szeretnék jól úsz-
ni, remélem, ez összejön majd.

BM

„Előttem az utódaim”: Cseh László, Baracsi Léna és Turner Márk
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Háromszáz bajnok a Hegyvidéki Olimpián
Ismét fellobbant az olimpiai láng a 
dr. Koltai Jenő Sportközpontban, 
ahol immár negyedik alkalommal 
rendezte meg az önkormányzat és 
a Hegyvidéki Szabadidősport 
Központ az ötödik osztályos tanu-
lók számára meghirdetett Hegyvi-
déki Olimpiát. A nagyszabású 
sporteseményen ezúttal tíz kerületi 
iskola – az önkormányzati fenn-
tartású intézmények mellett a 
Semmelweis gyakorlóiskolája, va-
lamint a Th omas Mann is állandó 
résztvevőnek számít – tizenöt csa-
patának több mint háromszáz di-
ákja állt rajthoz.

Nem egyszerű sporteseményről 
van szó, a gyerekek ugyanis a tan-
terv részeként az év elejétől a szo-
kásosnál többet foglalkoznak az 
ókori olimpia kulturális, gazdasá-
gi és történelmi vonatkozásaival a 
történelem-, irodalom-, földrajz-, 
ének- és rajzórákon. A technika-, 
illetve kézműves órákon az osztá-
lyok közösen készítik el a verseny 
közben viselt sportruhájukat, a 
tunikát, az övet és a fejfedőt, to-

vábbá annak a városállamnak a 
zászlóját, amelynek színeiben részt 
vesznek az olimpián.

A versenyt megnyitó Pokorni 
Zoltán elmondta, száz nemze-
dékkel ezelőtt az ember épp olyan 
versengő volt, mint ma. A polgár-
mester szerint „az akkoriak a föl-
dért, a jószágért, a megtermelt 
javakért, néha pedig csak a dicső-
ségért harcoltak. Háromezer év-

vel ezelőtt azonban a görögök 
feltalálták a sportot, ami gyöke-
resen megváltoztatta az egymás-
sal küzdő emberek életét” – emlé-
keztetett Pokorni Zoltán, hozzá-
téve, hogy ma is azokért a sport-
ágakért lelkesedünk, amelyek 
egykor az olimpián szerepeltek.

„A görögök rájöttek, hogy csak 
az képes nyerni, aki harmóniá-
ban van önmagával és az élettel, 

akinek nyugodt a lelke, és úrrá 
tud lenni a vágyain, azaz túl tud 
lépni önnön gyengeségein” – 
hangsúlyozta a polgármester, aki 
azt kívánta a gyerekeknek, őriz-
zék meg a bennük rejlő békét, 
nyugalmat és derűt, mert ez kell 
ahhoz, hogy valóban sikeresek 
legyenek.

A buzdító beszédet követően a 
diákok magyarul és eredeti görög 

nyelven is meghallgathatták az 
olimpiai himnuszt, valamint a 
fogadalomtételt, majd fellobbant 
a verseny kezdetét jelző olimpiai 
láng.

Argosz, Athén, Chiosz, Del-
phoi, Ithaka, Korinthosz, Ma-
rathon, Megara, Milétosz, Mü-
kéné, Samos, Spárta, Szirakúza, 
Th éba és Epheszosz ifj ú olimpi-
konjai nagy lelkesedéssel vetették 
magukat a küzdelembe, s bár 
győztest ezúttal nem hirdettek, 
mindenki bajnoknak érezhette 
magát, hiszen – ahogyan Pokorni 
Zoltán megfogalmazta – az 1500 
méteres maratoni, illetve a száz-
méteres futásban, a kislabda-
hajításban, a távolugrásban és a 
grundbirkózásban egyaránt sike-
rült legyőzni önmagukat. Telje-
sítményük elismeréseként vala-
mennyi versenyző megkapta az 
alkalomra készített emlékérmet, 
és mindenki hivatalos volt a baj-
nokoknak kijáró elmaradhatat-
lan olimpiai lakomára is.

(-os)

Saját készítésű tógákban versenyeztek a gyerekek
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